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Osmanlı Devletinde Tanzimat’ın ilanıyla birlikte vergi sisteminde önemli 

değişiklikler yapılmıştır. Bazı vergiler kaldırılarak herkesin ödeme gücüne göre 

temettü vergisi konulmuştur. Kaydedildiği defterlere de Temettu’ât Defterleri 

denilmiştir. Bu defterler günümüzde Başbakanlık Osmanlı Arşivinde bulunmaktadır. 

Temmettu’ât Defterleri vergiye tabi olarak, hayvan, kira gelirleri ile meslek ve sanat 

gelirlerinin kaydedilmesiyle oluşmuştur. Temettu’ât Defterlerinde dönemin 

nüfusunu, bölgenin ticari durumunu, iktisadi yapısını, arazisini ve zirâi üretimini, 

hayvan dağılımını ailelerin gelir ve refah seviyesi ile sanat ve üretimi gibi pek çok 

konuda bilgi bulmak mümkündür. 

Yüksek lisans tez çalışması olarak bu defterlerden, Kütahya Sancağına tabi 

Dağardı Kazasına tabi aşağıdaki köylerin transkripsiyonu ve değerlendirmesi 

yapılmıştır. 

ML.VRD.TMT.07642 Aydınlar Köyü   

ML.VRD.TMT 07647 Balı Köyü 

ML.VRD.TMT 07643 Çıvgalar Köyü 

ML.VRD.TMT 07639 Döğrek Köyü 

ML.VRD.TMT 07644 Karaşehir Köyü 

Anahtar kelimeler: Vergi, tarih, kazanç, tarımsal, ticari. 
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AYDINLAR, AND ÇIVGALAR  ACCORDING TO “TEMETTU’ÂT 

BOOKS”. 
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With the declaration of the Reorganization in the Ottomon Empire, some 

importantchanges were made in intax system. By removing some taxes, they brought 

the “divided” tax according to the solvency of the people. The book in which these 

taxes were recorded were called “The Income tax books”. Today, these books take 

place in the Prime Ministry Ottomon Archives. The Income Tax Books were forwed 

by recording taxable lands, animals, rent incomes and craft revenues. It is possible to 

find mony informations inthe Income tax boks about the population of the period, 

economic and commercial condittons of the region, structure of the kand, agricultural 

production, the distribution of the animals, wealth of the families and production. 

As a master thesis, the transpertion and the evoluotion of the following 

villages take place in the Dağardı town Kütahya Province are made. 

ML.VRD. 07642 Villiage of Aydınlar   

ML.VRD. 07647 Villiage of Balı  

ML.VRD. 07643 Villiage of Çıvgalar  

ML.VRD. 07639 Villiage of Döğrek  

ML.VRD. 07644 Villiage of Karaşehir  

Keywords: Tax, history, incame, agricultural, commercial. 
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ÖNSÖZ 

Temettu’ât defterleri sosyal ve iktisadi tarih konusunda önemli 

kaynaklardandır. Hali hazırda Osmanlı Devleti’nin sosyo - iktisat tarihi tam olarak 

aydınlığa kuvuşmamıştır. 19. Asır Osmanlı sosyo-iktisat tarihinin aydınlatılması 

açısından Temettuat defterleri önemli bir boşluğu dolduracaktır .  

Çalışmamızın temel kaynağını teşkil eden 07639, 07642, 07643, 07644 ve 

07647 numaralı temettu’ât defterleri ile Kütahya ili, Tavşanlı ilçesine bağlı olan beş 

köyünün iktisadi durumu hakkında bilgi vermeye çalıştık. İlgili defterler rik’a 

yazısıyla yazılmış olup ciltsiz ve sayfa sayıları köylerin hane sayılarına göre 

değişkendir. Defterlerin ebatları genel olarak 18x49(50-51)’dur. defterlerin son 

sayfasında toplam istatistiki bilgiler belirtilmiştir. Bunun yanı sıra defterlerin kaydını 

tutan ve şahit olan kişi ve kişler yer almaktadır. 

Temettu’ât defterleri sayesinde adı geçen köy, mahalle vs. hakkında tarım, 

nüfus, meslekler, hayvancılık, göçler gibi konularla bilgi sahibi olunabilmektedir. 

Biz de üzerinde çalıştığımız temettu’ât defterleri sayesinde, Ondokuzuncu yüzyılın 

ilk yarısı için köylerin nüfusu, hane sayısı, ekonomik durumları, meslekleri, 

yetiştirilen tarım ürünleri vs. hakkında birinci elden bilgiler ortaya koyduk. Ayrıca 

köyleringünümüzdeki durumlarını karşılaştırmaya çalıştık. 

Yüksek lisans tezimde, eğitimimi tamamlamama vesile olan, bana yol 

gösteren, çalışma sürecinde sabır ve desteğiyle yardımlarını esirgemeyen çok değerli 

danışman hocam Prof. Dr. Mustafa Güler’e teşekkür ederim. Her zaman yardımlarını 

esirgemeyen meslektaşım Tarih Öğretmeni Hasan Efe’ye teşekkür ederim. 

        Yıldız PEKBAŞ 
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GİRİŞ 

TAHRİRDEN TEMETTUATA GENEL EKONOMİK VE SOSYAL DURUM 

XVI. yüzyılda Osmanlı Devleti’nin yapısında harici ve dâhili şeklinde 

meydana gelen ekonomik bozulmanın etkenleri arasında; imparatorluğun doğal 

sınırlarına ulaşması sonucunda sınırların üç kıtaya yayılmış olması ve geniş 

coğrafyanın merkezi otoritece kontrolün zayıflaması, nüfusun tazyiki sayılabilir.. 

Bunun yanısıra idareci kadronun zaafları, savaş teknolojisinde Osmanlı Devleti’nin 

uyum sağlayamadığı gelişmeler, devletin gelir – gider dengesinin bozulması, batılı 

devletlerin sanayi ve ticaret alanlarında gerçekleştirdikleri atılımların Osmanlı 

ekonomisine çeşitli şekillerde yayılan olumsuz etkilerini de zikretmek mümkündür.. 

Nihayetinde bir taraftan savaş teknolojisinin gelişmesiyle tımarlı sipahilerin askeri 

fonksiyonlarının azalması diğer taraftan devlet giderlerinin artması ve böylelikle 

tımar sisteminin bozulması yer almıştır1. 

XV.  yüzyıldan itibaren Avrupa’da başlayan Rönesans ve Reform hareketleri, 

özgür düşünce, insan hakları, demokratikleşme, bilim alanındaki gelişmeler Avrupa 

devletlerinin ilerlemesine katkı sağlamıştır. 

Avrupalı Devletler, teknolojik anlamda, yeni atılımlar yapıp coğrafi keşifler 

sayesinde yeni ticaret yolları, sömürgeleryeni ekonomik modeller belirlerken 

Osmanlı Devleti bu gelişmelere ayak uyduramamıştır. Avrupa toplumlarının XVI. 

Yüzyıldaki ekonomik ve demografik yapısındaki değişimler henüz yüzyıl sona 

ermeden yeni bir ekonomik buhranı da beraberinde getirmiştir. Yenidünyadan 

Avrupa’ya doğru seyreden altın akışı bu coğrafyada iktisat tarihçilerinin “ fiyat 

devrimi” olarak adlandırdıkları farklı bir değişim sürecini doğurmuştur. 

Yenidünyadan Avrupa’ya akan altın ve gümüş, fiyatların artmasına yol açmış ve 

büyük bir kriz ortaya çıkmıştır. Osmanlı Devleti’nde Avrupa’nın hem bir parçası 

olması ve hem de çok fazla ticari ilişkide bulunduğu bölge olması nedeniyle bu 

                                                             
1 Suraiya Faroghi, Osmanlı’da Kentler ve Kentliler: Kent Mekanında Ticaret Zanaat ve Gıda Üretimi 1550 – 
1650, 3. Basım, Çeviren: Neyyir Kalaycıoğlu, İstanbul: Tarih Vakfı Yurt Yayınları, 2000, s.2 
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krizden oldukça etkilenmiştir. Bu durum merkezi idareyi fiyat devriminin getirdiği 

parasal önlemler almaya itmiştir2.  

 Osmanlı Devleti, Kanuni’nin son yıllarından itibaren duraklama devresine 

girmiştir. Yine de XIX. yüzyıla kadar Avrupa Devletleri ve hatta dünya devletleri 

etkisini sürdürmüş ancak mevcut olan bu etkinin devamını sağlayabilecek 

dinamizmden uzaklaşmıştır. Bunda yeniliklere kapalı olan kurumların ve 

bürokrasinin ciddi payı olmuştur. Nitekim XVII. yüzyılda Genç Osman, IV. Murat 

ve Köprülü ailesinden gelen vezirler bu duruma bir takım ıslahatlarla müdahale 

etmişler ve devletin eski gücüne kavuşması için gayret göstermişlerdir3.   

 XVI. yüzyıldan itibaren Avrupa devletlerinin yeni açılım çalışmaları 

karşısında Osmanlı Devleti etkisiz kalmıştı. Osmanlı Devleti içteki sıkıntılar ve dış 

savaşlar nedeniyle yeni gelişmelerle ilgilenemiyor ve gelişmelerde aktif rol 

alamıyordu. Bu ilgisizlik Osmanlı ekonomisini olumsuz etkilemişti. XVII. yüzyılda 

bütün Balkan yarımadası dahi Polonya’nın güneyinden Kafkasya’ya; Kuzey Afrika 

ve Habeşistan’dan Mora’ya ve Dalmaçya kıyılarına kadar Osmanlı Devleti’nin 

denetimindeydi. Bu dönemde topraklarını bu kadar genişletmiş olmasına rağmen 

Osmanlı Devleti’nde iç ve dış karışıklıklar ve mali sıkıntılar yaşanmaya başlamıştı. 

Özellikle XVI. yüzyılın sonu XVII. yüzyılın başında ortaya çıkan ticaretin Afrika’yı 

dolanan yeni bir yola kayması sonucunda Osmanlı Devleti, Doğu ile Avrupa arasında 

değerli eşya ticaretindeki rolünü yitirmekle kalmamış, aynı zamanda temel mallar 

ticaretine de başlamıştır. Avrupa’nın gıda maddeleri ( esas olarak tahıl ) ve 

hammadde ( pamuk, yün, ham ipek, boya maddeleri daha sonra da madenler vb.) 

talebindeki artışın yanı sıra, Avrupa’nın ucuz imalat malları arzındaki artış, diğer iç 

ve uluslararası olaylarla birlikte devletin toplumsal ve ekonomik yapısını büyük 

ölçüde sarsmıştır. Osmanlı, ekonomisini bütünüyle sarsan bir bunalıma girmiştir. 

Buna bağlı olarak da vergi gelirleri azalmıştır4. 

Osmanlı Devleti hazinesinin çok önemli gelir  kaynaklarından birisi devletin 

ticaret yolları üzerinde bulunması nedeniyle hazineye intikal eden bu gelirler  

“coğrafi keşifler “neticesinde önemli ölçüde azalmıştır. Ticaret yollarının değişmesi 
                                                             
2Suraiya Faroghi, a.g.e. 
3 Enver Ziya Karal, Osmanlı Tarihi (1789 – 1856), c.V, 4. Baskı, TTK Yayınları, Ankara 1983, s.55 
4 Emine Kıray, Osmanlı’da Ekonomik Yapı ve Dış Borçlar, İstanbul 1993, s. 14-15 
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ve yeni yolların Avrupalı devletlerin kontrolüne girmesi ve kapitülasyonlar hazineyi 

zor durumda bırakmıştır. XVI. yüzyılda başlayan mali bunalım XVII. Ve XVIII. 

yüzyıllarda katlanarak devam etmiş ve yine tımar sisteminin bozulması ile beraber 

merkezi orduya geçiş hazine üzerindeki yükü daha da arttırmıştır. Mali bunalımdan 

kurtulmak için başvurulan tağşiş (akçenin içindeki gümüş miktarını azaltma) yöntemi 

ile paranın değerinin düşürülmesi de merkezde sık sık isyanlara neden olmuş, uzun 

süren savaşlar mali sıkıntılar da eklenince, reaya üzrindeki vergi yükü artmıştır. İç 

hazineden  (padişah hazinesi) merkez hazineye kaynak transferi uygulamaları, 

merkezi ordunun asker sayısını arttırma ve bunları daha donanımlı hale getirmek için 

malikâne sistemi ile kaynak sağlama çalışmaları (1695), 1775 yılından sonra 

mukataâların yıllık kârlarının bölünerek hisseler halinde satılması esham (iç 

borçlanma aracı) sistemi uygulamalarına başvurulmuştur. Fakat hazinenin nakit para 

sıkıntısını aşmak için yaptığı bu girişimler yeni sorunları beraberinde getirmiştir5  

Osmanlı Devleti’nin içine düştüğü tüm bunalımlar ıslahat düşüncesini 

doğurmuştur. Sorunların çözülebilmesi için birçok rapor hazırlatılmıştır. XVI. 

yüzyılda başlayan bu gelenek XVII. yüzyılda da devam etmiştir. Bu dönemdeki 

önemli ıslahat raporlarından birisi Koçi Bey Risâlesi’dir.  

XVII. ve XVIII. yüzyıllarda başvurulan ıslahat uygulamalarıyla amaçlanan, 

devleti kanun-i kadime dönme çabası gerçekleşemediği gibi, devletin içine düştüğü 

sıkıntılar artarak devam etmiştir. İlk ıslahat çalışmalarında Avrupa örnek alınmamış; 

geleneksel yapı devam ettirilmeye çalışılmıştır6. 

III. Selim dönemi, yenilenme hareketlerine ciddi anlamda katkı sağlayacak 

atılımlar yapılması açısından önem arz eder. Zira III. Selim ve yardımcıları, kendi 

dönemlerine kadar Osmanlı Devlet adamlarının Avrupa Devletlerini aşağı görmesi 

ve bu anlayışla Osmanlı lehine adım atılamayacağını anlamışlardır. Dolayısıyla 

batılılaşma yolunda ilerleme kaydedilemedi.  

                                                             
5 Abdülhamit Batkitar, Temettuat Defterlerinde Eğrigöz Nahiyesinin Sosyo – Ekonomik Yapısı, (Yayınlanmamış 
Yüksek Lisans     tezi Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü), İstanbul 2010, s. 24/25 
 
6 Mesut Kocaman, 1845(H. 1261) tarihli Temettuat Defterlerine Göre Hüdavendigâr Eyaleti Kütahya 
Kazası Tavşanlı Nahiyesine Bağlı Moymul, Tepecik ve Kara Köylerinin İktisadi ve İctimai Durumu 
(Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi, DPU Sosyal Bilimler Enstitüsü), Kütahya 2006, s.3 
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 Daha tahta çıkmadan Küçük Kaynarca Antlaşmasıyla (1770) alınan ağır 

darbenin meydana gelmesi, Osmanlı – Rus savaşının devam ediyor olması, 

Avusturya ile olan mücadelelerde alınan sonuçlar, Napolyon’un Mısır’ı işgali 

Osmnalı Devleti’nin zor durumundan kurtulmasını güçleştirmiştir. 

  III. Selim tahta çıktıktan sonra “Meşveret Meclisi” ni toplamış ve bu 

toplantıda herkesin fikirlerinin alınmasına önem vermiş, devlet adamlarından 

layihalar istemiş, neticede; ordunun, idarenin, iç güvenliğin ve hazinenin modern ve 

adaletli bir şekilde örgütlenmesi gerektiği sonucuna varmıştır. Bu bağlamda devletin 

askeri, idari, iktisadi, ticari ve sosyal alanlarındaki ıslahatları “Nizam- Cedid” adıyla 

yürürlüğe girmiştir. Aynı zamanda 1793 tarihinde modern tarzda kuracağı yeni 

ordunun adı da Nizam-ı Cedid ordusu ve Bu ordunun masraflarını karşılayabilmek 

için İrad-ı Cedid defterdarlığını kurup, Anadolu ve Rumeli topraklarını, yirmi sekiz 

eyalete ayırmak suretiyle mülki ıslahatları da gerçekleştirme yoluna gitmiştir. 

Gayrimüslim esnaf ve tüccarın vergilerindeki usulsüzlüklerin ve yurt dışına para 

transferlerinin de önüne geçmiştir. Bunların yanında dış politikada da bir dizi önlem 

ve yeniliğe imza atmıştır. Ancak bütün bu yenilikler, son dönemlerde pek de alışık 

olunmayan durumlardır. Fakat ıslahatlara karşı bazı zümrelerin tepkisi ve dış 

politikada Fransa yanlısı bir tutum izlenmesi İngiltere ve Rusya’yı ciddi anlamda 

rahatsız etmiştir. Muhaliflerin baskıları ve nihayet Kabakçı Mustafa isyanı (1807), 

III. Selim’in tahta veda etmesi anlamına gelecektir7. 

XVIII. yüzyılın ikinci yarısı ve XIX. yüzyılın başlarında Osmanlı Devleti’nde 

ekonomik sıkıntı ciddi boyutlara ulaşmış ve başta padişah olmak üzere maliye ile 

ilgili bürokratlar için birtakım yeni tedbirlerin alınması hususunda çalışmalar 

başlatmışlardır. 1789 – 1839 yıllarını kapsayan III. Selim ve II. Mahmut dönemleri 

Osmanlı ekonomisinin ağır kriz altına girdiği dönemlerdi. III. Selim bütçe açıklarını 

kapatmak hususunda geleneksel yöntemlere başvurmakla yetinmeyerek bazı yeni 

önlemler almış olmasına rağmen, istenilen neticeye ulamamıştır. Bu durum II. 

Mahmut döneminde de devam etmiştir. Halkın ödeme gücü hesaba katılmaksızın 

tahsil edilen vergilerin bir düzene sokulması için aynı dönemde bazı önlemler alındı. 

Anadolu ve Rumeli’ de bulunan her bir kazanın örfi vergi olarak çeşitli isimlerle bir 

                                                             
7 Kemal Beydili, “ Küçük Kaynarca’dan Yıkılışa, İrcica, İstanbul 1999, s.79 
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senede vermekte oldukları tutar tespit edilerek, gerekli indirimler yapıldıktan sonra 

tek bir vergi olarak kaza ahalisinden tahsil edilip, iltizama verilmeyecekti. 

Başlangıçta yeni sistemin uygulanması için Gelibolu ve Hüdavendigâr sancakları 

seçilerek tahrire başlandı. Tanzimat- ı Hayriye’ye numune olmak üzere başlanılan 

tahrir çalışmaları tamamlanamadığından yine eskisi gibi vergiler toplandı. II. 

Mahmut zamanında düşünülen reformlar Abdülmecit’in tahta geçişiyle uygulanma 

imkânı bulabildi8. Padişahın onayını da alarak daha önce girişilen ve bu yeni 

düzenleme ile iyice geliştirilen vergi reformu uygulamasını başlatmıştır. Vergi tahsili 

ile ilgili bu reformlar 1840 yılında gerçekleşti ve tatbikat safhasına geçildi. Nitekim 3 

Kasım 1839 tarihinde ilan edilen Gülhane Hattı Hümayun’un maliye ile ilgili 

bölümünde iltizam usulünün kaldırıldığı ilan ediliyor ve ahalinin durumuna göre 

uygun bir verginin tahsil edileceği açıklandı. Böylelikle bütün örfi vergiler ve 

angarya niteliğindeki mükellefiyetler kaldırıldı. Bunların yerine mükelleflerin ödeme 

gücüne göre “an cemaatin vergisi” adıyla tek bir vergi getirilmiş oluyordu9.  

Hariciye Nazırı Mustafa Reşit Paşa’nın hazırladığı ve I. Abdülmecid 

tarafından onaylanan Tanzimat Fermanı’nın temelini, maliyeye yönelik yapılan 

ıslahat çalışmaları oluşturmaktadır. Mali merkeziyetçiliğin tesisi için de bir araç 

olarak idari sahada ıslahatlar yapılmıştır10. 

Tanzimat Döneminde mali bürokraside hayli mesafe kat edilmiş, muhasebe 

ve bütçe meselelerinde mali merkeziyetçilik adına ciddi adımlar atılmıştır11. 

Tanzimat ile birlikte iltizam usulünden muhasıllık usulüne geçilmiş ve “an cemaatin” 

vergisi getirilmiştir. Vergiler bizzat padişah tarafından tayin olunan “muhassıl-ı 

emvâl” tarafından toplanır hale getirilmiştir. Muhasıllar sancaklara gönderilmiş ve 

mali işlerden sorumlu tutulmuşlardır. Muhassıl gitmeyen yerlerde ise işleri yürütecek 

beş kişiden oluşan ekipler oluşturulmuştur. Ne var ki muhassıllık usulü kısa bir süre 

sonra kaldırılmış ancak işlevinin devam ettirilmesi sağlanmıştır. 1840-1841 

tarihlerinde istenen sonucu vermeyen çalışmaların yerine 1844-1845 yıllarına ait 

                                                             
8 Hasan Efe, Domaniç Nefs-i Bozyalak, Karaköy, Saruhanlar, Sarıot Köylerinin Sosyal ve İktisadi Yapısı (1844-
1845), (Yayınlamamış Yükseklisans Tezi, DPÜ, Sosyal Bilimler Enstitüsü), Kütahya 2008, s.11  
9 Tevfik Güran, Tanzimat Döneminde Osmanlı Maliyesi: Bütçe ve Hazine Hesapları 1841-1861, Ankara 1989, 
s.9-10 
10 Halil İnalcık, “Tanzimat Uygulanması ve Sosyal Tepkiler”, Belleten, c.28, 1964, s.627 
11 İlber Ortaylı, “Tanzimat Devri ve Sonrası İdari Teşkilat”, Osmanlı Devleti ve Medeniyeti Tarihi, IRCICA, 
1999, S.290 
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tahrirler kaleme alınmıştır. Bunlara “temettuat defterleri” denilmiştir. Hazırlanan 

tahrirlerle devletin gelir kaynaklarını saptama ve iktisadi teşekküllerdeki düzeni 

sağlamaya yönelik adımlar atılmış oluyordu.  

Temettuat defterleri, XIX. yüzyıl ortalarında Osmanlı Devleti’nin içinde 

bulunduğu iktisadi, sosyal ve ticari hayatı ortaya koymaktadır. Bu defterlerde, tapu – 

tahrir defterlerindeki bilgilerden daha fazlasını bulmak mümkündür. Temettuat 

defterleri, tapu tahrir defterlerindeki mantık ve gerekçelerle hazırlanmış olmasına 

rağmen onlara göre daha modern bir tasarıma, onlardan daha üstün özelliklere 

sahiptir12.  

Temettuat defterlerinde, hem ekonomik hem de demografik alana dair 

oldukça önemli verilere ulaşmak mümkündür. Her yerleşim yerine ayrı bir defter 

tutulmuş, özellikle kazalar, bunlara bağlı nahiyeler, köyler ve mahalleler için ayrı 

ayrı defterler tanzim edilmiştir. Bir yerleşim yerinde hane numarası, hane reislerinin 

adı ( varsa lakabı, ünvanı), aile ve sülale adı, bazen şemali, mesleği, arazi ve 

hayvanatla ilgili mal varlıkları ve bunların yıllara göre gelirleri tespit edilip kayıt 

altına alınmıştır. Hanelerin içerisinde kaç kişinin meskûn olduğu, hane reisinin 

mesleğinin ne olduğu, mesleğinin yanında ek olarak neyle uğraştığı ve mesleğinden 

ne kadar kazandığı, hane reisinin mesleği, mesleğinin yanı sıra ek olarak yaptığı iş, 

işsiz ise ne ile geçindiği, arazileri hakkında bilgi, tarım, sahip olunan hayvanların 

cinsi (karasığır ineği, yoz kara sığır, manda malağı, öküz, tosun, sağman keçi yoz 

keçi, erkil keçi, sağman koyun, yoz koyun, kuzu, oğlak, beygir, tay, kısrak, eşek, 

katır, merkep vb.), bunların yıllık gelirleri; ait olunan değirmen (âsiyab), dükkân, 

vakıf, hamam, hizar gibi gelir sağlayıcı unsurlar ve ne kadar gelir getirdiği 

kaydolunurdu. Bu bilgiler ışığında hane sahibinin ne kadar vergi vereceği 

hesaplanmıştır.. Ayrıca bu defterlerde hane sahibinin bir sene sonraki tahmini geliri 

de kayıt altına alınmıştır13 . 

Bütün bu teferruatlı bilgilerden de anlaşılacağı üzere Temettuat defterleri 

kaleme alındığı döneme ilişkin önemli derecede geniş bilgiler sunmaktadır. Yani  

dönemin demografik ve sosyo-ekonomik durumuna ışık tutacak, önemli bir 
                                                             
12Hasan Efe, a.g.t., s.17 
13 Mustafa Sevgen, Osmanlı Arşivinde Bulunan Temettuat Defterleri I: Milli Arşiv Şurası( Tebliğler-Tartışmalar) 
20-21 Nisan 1998, Ankara 1998, s.717 - 728 
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fonksiyonudur. Temettuat Defterleri, belirli bir politika gereği uygulandığından genel 

olarak aynı yöntem ve içeriğe sahiptir. Bununla birlikte kaydı tutan görevlinin 

tercihleri doğrultusunda birtakım eksik-fazla ve değişik sıralanan bilgilere 

rastlanmaktadır. 1840’ta yazılmış olan Temettuat defterleri ile 1844-1845 yıllarına 

ait temettuatlar arasında da farklılıklar dikkati çekmektedir. İdare reislerinin sahip 

oldukları menkullerin değerleri 1840 yılındaki defterlerde kaydedilmişken, 1844-

1845 yıllarındaki defterlerde bunlardan elde edilmiş olan hasılat ve gelir de 

yazılmıştır. Hane reislerinin eşkâlleri 1840’ta daha ayrıntılı ve tasvirli bir bilgi 

aktarımıyla kayıt edilmiştir. 

1844-1845 temettuat defterlerinde gelir sağlayıcı her unsurun ne kadar vergi 

verdiği belli olduğundan, verilen bu bilgiler arasında karşılaştırma yapma imkânı 

bulunmaktadır. 1840 defterlerinde ise sadece toplam hasılat yazıldığı için böyle bir 

imkân yoktur. Netice itibariyle Temettuat defterleri XIX. yüzyıl ortaları, sosyal ve 

iktisadi tarih araştırmaları için zengin bilgiler sunan bir kaynaktır. 

“Temettuat Defterine göre (1844-1845) Dağardı Kazası’nın Aydın, Döğrek, 

Çıvgalar, Karaşehir ve Balıköy karyelerinin Sosyo-Ekonomik Yapısı” konulu 

teziminin temel arşiv kaynağı “Temettuat Defterleri” yani 1261(1845) yılında 

yapılan sayımların sonuçlarını kapsayan defterler oluşturmaktadır. Bu defterler. 

Başbakanlık Osmanlı Arşivi Maliye Varidat Temettuat ( BOA. ML. VRD. TMT) 

katalogları içinde bulunmaktadır.  Bu defterler 7642, 7644, 7639, 7643, 7647 sıra 

numarası ile arşivde yer almaktadır. Ciltsiz ve ebrusuzdurlar. Toplam 96 sayfadan 

oluşmaktadır.  

Defterlerin yazılış şekli: Temettuat defterinin başına, ait olduğu köyü ve bu 

köyün bağlı bulunduğu kazanın ismi yazılmıştır. Daha sonra köyde oturan haneler 

numaralandırılarak sıralanmıştır. Köylerde deftere kayıt işine genellikle imam ve 

molla vs. gibi görevlilerden başlanmıştır. Haneler sırayla yazılmıştır. Sıra 

numaralarının altına hane reisinin adı, varsa lakabı eklenmiştir. İsminin sağ üst 

tarafına mesleği, hemen onun yanında bir yılda verdiği vergi miktarı yazılıdır. Ayrıca 

hane reisinden aynen veya nakden alınan bedeller ile toplanan aşar vergileri 

yazılmıştır. Hane reisinin isminin altına kendisine ve aile üyelerine ait ekili veya 

nadasa bırakılan tarla, bağ, bahçe, bostan vs. gibi toprakların ölçümleri ile elde edilen 
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gelirlerinin 1260 yılı tutarı ve 1261 yılı tahmini tutarı ve toplamları kaydedilmiştir. 

Bunlardan sonra ise hanenin sahip olduğu büyükbaş, küçükbaş, yük ve binek 

hayvanlarının adedi ve bu hayvanlardan elde edilen gelirler de belirtilmiştir. Daha 

sonra hane reisinin mesleği ile yıllık gelir miktarı, ayrıca ticaret-zanaat gibi icra ettiği 

diğer mesleklerden elde ettiği gelirleri de ifade edilmiştir. En alt kısmında ise o 

haneye ait bir yıllık gelir toplamı yer almaktadır. Defterin sonunda o köyün toplam 

temettuatı, nüfusu, hane sayısı, , ağnam ve aşâr yer almaktadır. Bu genel bilgiden 

sonra defterlerin ait olduğu coğrafyanın zikrine geçebiliriz. 

A. DAĞARDI KAZASI 

Hâlihazırda Kütahya ili Tavşanlı ilçesine bağlı olan Aydınlar, Balı, Çıvgalar, 

Döğrek ve Karaşehir köyleri 1260/1845’lerda Kütahya kaymakamlığına bağlı 

Dağardı kazasına tabi idiler. O dönemde Kaza statüsü verilen Dağardı günümüzde 

120 hane, 600 nüfustan oluşan; Kütahya’nın Simav ilçesine 45 km uzaklıkta bir 

köydür.  

Yörede yaşayanların anlattığına göre Dağardı’nın ilk ismi Gebeler’dir. Halk 

bu isimle dalga geçildiğini savunarak değiştirme talebinde bulunmuş ve sonraları bu 

adla anılır olmuştur. Yakın dönemde yöre halkının “nerelisin diye sorduklarında 

Dağardı köyündeniz diyoruz. Bize dağın ardında birçok köy var hangisi diye 

soruyorlar” şeklindeki şikâyetleri ve 20 yıl süren mücadelelerinin ardından İçişleri 

Bakanlığı’nın 151,02-43/213 sayılı onayı ile 2009 yılında Güzelyurt olarak 

değiştirilmiştir. Bu kısa izahtan sonra incelediğimiz defterlerden hareketle Ele 

alacağımız köylerin genel değerlendirmeleri aşağıdaki gibidir: 

A.1. Balıköy  

Yukarıda zikrettiğimiz defterlere beş ayrı köy olarak kaydedilen yerleşim 

yerleri bugün itibarıyla Balıköy kasabası adıyla anılmaktadır. Halen Kütahya’nın 

Tavşanlı ilçesine bağlı olan Balıköy’ü civarında, Cumhuriyetin ilk yıllarında 

Kütahya Balıkesir Demiryolu hattı istikametinde demiryolu istasyonu kurulmuştur. 

Tren istasyonunun çevresi, ulaşım imkânı sağladığı avantajı kullanmak isteyen halk 

tarafından yeni yerleşim alanı olarak seçilmiştir. Demiryolunun cazibesi nedeniyle 

sadece eski Balıköyden değil, çevre köylerden birçok aile buraya yerleşmiştir. Bu 
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yerleşim yeri de ilk yıllarda istasyon adını almıştır. İstasyon 1992 yılında belediye 

olmuştur. Eski adına nispetle Balıköy’ünün adını alan kasabaya o dönemdeki çevre 

köylerden Karaşehir, Çıvgalar, Kışla, Soluganlar ve Kadıköy Kasabasına dâhil 

edilmiştir. Günümüz itibarıyla Kasabanın toplam nüfusu 2218 dir.  

Çalışmamızda yer alan Balı, Karaşehir ve Çıvgalar Köyleri günümüzde 

Balıköy Kasabasının birer mahallesi olmuştur. Döğrek Köyü ise Dümrek Hüseyin 

Paşa, Dümrek Orta ve Dümrek Ulu adlarında üç köye ayrılmıştır. Bu üç köy tarihi 

isimlerinin yanısıra yöre insanı tarafından Öteyaka; Orta mahalle; Yukarıköy 

adlarıyla da bilinmektedir. 
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BİRİNCİ BÖLÜM 

SOSYAL VE EKONOMİK YAPI 

1.1. SOSYAL YAPI 

1.1.1. Köylerin 1260/1845 ve Günümüzdeki Nüfusları 

 
KÖY Nüfus(1845) Hane Nüfus (2013) Hane 

Aydınlar  30  6 103 55 

Balı  70 14 350 100 

Çıvgalar  95 19 300 160 

Döğrek  475 95   

Döğrek ( Dümrek Ulu)   164 75 

Döğrek (Dümrek Hüseyin Paşa)   140 55 

Döğrek(Dümrek Orta)   53 13 

Karaşehir  80 16 80 45 

TOPLAM 750 150 1190 503 

 
 

Yukarıda görüldüğü üzere en az nüfusa sahip köy Aydınlar, en çok nüfusa 

sahip köy Döğrektir.  Bunun nedeni birbirine çok yakın olan üç köyün tek bir köy adı 

defterlere kaydedilmesidir. 

Köylerin nüfusları: Aydınlar köyü 30, Balı 70, Çıvgalar 95, Döğrek 475, 

Karaşehir 80’dir. En az nüfusa sahip köy de Aydınlar köyüdür.  

Köylerin geneline baktığımızda nüfuslarının az olduğu görülmektedir. Bunun 

nedenlerinden biri, birbirine yakın olmasıdır. Diğer bir neden ise coğrafi şekiller ve 

iklimdir. Yer şekilleri dağlıktır. Ormanlık alan Türkiye ortalamasının üstündedir. 

İklimi geçiş özelliği göstermesi nedeniyle tarımda düzenli verim alınamamaktadır. 

Günümüzde Balıköy belediyesine bağlı 28 tane köy vardır.  

Köylerin nüfusları günümüzde daha fazladır. Fakat ekonomik nedenlerden 

dolayı Tavşanlı, Bursa gibi yerlere ağırlıklı olarak göç vermek vermektedirler. 2012 

yılında Balıköy Belediyesi ve köylerinden 300 kadar hane göç etmiştir. 

1.1.1.1. Firariler ve Göç Edenler 

Adı geçen köylerdeki nüfus azaldığından dolayı tarım alanları yeterlidir. 

Nüfus artışı, birçok tarım arazisinin ormana kalması ve eğitim nedeniyle günümüze 

doğru göçler artmıştır. 
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Temettu‘at defterlerine baktığımızda, fazla göç eden aile bulunmamaktadır. 

Çıvgalar karyesinde 20. Hanede Kara Mehmet Oğlu İbrahim bin Süleyman tarla ve 

bağının harap olmasından dolayı Bursa’nın Çavuş karyesine göç etmiştir. 

Döğrek karyesinde göç eden üç hane vardır. 15. Hanede ikamet eden 

Abdülkerim oğlu Osman o zamanki adı Kirmasti olan Bursa’nın M. Kemal Paşa 

kazasına göç etmiştir. 76. Hanede Abdülkerim oğlu Ali Bursa’nın Mihalıççik 

ilçesinin Bulanık karyesine göç etmiştir. Üvey oğlu Şaban oğlu Ali ise halen 77. 

Hanede ikame etmektedir.  Yine Döğrek karyesinde 78. Hanede Küçük Mehmet oğlu 

Mehmet Bursa’nın Mihalıççık kazasının Karaoğlan karyesine göç etmiştir.  

Firariler ise çalışmamızda yer alan köylerde toplam dört tanedir. Bu kişilerin 

neden firar ettiği ile ilgili bilgi verilmemiştir. Döğrek karyesinde 23. Hanede ikame 

eden Arıkoğlu Mehmet firaridir. Karaşehir köyünden 8. Hanede Cibeni oğlu 

Muhammed bin Mehmet 5 senedir; 9. Hanede İmamoğlu Ahmet bin İbrahim yedi 

senedir firaridir. Yine Karaşehir karyesinde Etem oğlu Hasan bin Etem firaridir. 

Firariler ve Göçedenler 

Adı Nereye gittiği Gitme Nedeni 

Kara Mehmet oğlu İbrahim bin 

Süleyman 

Bursa’nın Çavuş Köyüne Tarlası ve bağı 

harap olduğu için 

göç etmiştir. 

Abdulkerim oğlu Süleyman Bursa’nın Kirmasti (M.Kemal 

Paşa) ilçesine  

Göç etme nedeni 

belirtilmemiş. 

Arık oğlu Osman bin Hüseyin Nereye gittiği belli değil. Firar etmiştir. 

 

Abdulkerim oğlu Ali Bursa’nın Mihalıççık 

ilçesinin Bulanık Köyüne 

Göç etmiştir. 

Mehmet oğlu Mehmet Bursa’nın Mihalıççık 

ilçesinin Karaoğlan köyüne 

Göç etmiştir. 

Cibenioğlu Muhammet bin 

Mehmet  

Nereye firar ettiği belli değil. Firar etmiştir. 

İmam oğlu Ahmet bin İbrahim Nereye firar ettiği belli değil. Firar etmiştir. 
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1.1.1.2. Sülale Adları ve Lakapları 

Sülale adları ve lakapları, kişinin mesleğinden, atalarının isimlerinden ve 

herhangi bir fiziki veya kişisel özelliklerinden almaktadır. Bazı adlar ise köylerin 

çoğunda aynıdır. Molla, hacı, kara gibi.  

Çalışmamızda ele aldığımız köylerdeki sülale adları ve lakapları şöyledir: 

Aydınlar: Hatipoğlu, Sipahi, Ketmeda, Bacaksız, Hacı,  

Balı: Koca, Yetim Demirci, Divanoğlu, Hacı, Demirci, Pervane, Molla, 

Coştu, Kara 

Döğrek: Beşe, Kalaycı, Çancı, Koca, Hatip, Molla, Mıcık, Deli, Kara, İmam, 

Kocagöz, Arık, Karaoğlan, Çanakçı, Kadikşah, Terzi, Mesnan, Temürcü, Sağıroğlu, 

Yörük, Hacı, Karacaoğlu, Keloğlu, Çakmakoğlu, Osmancık, Bektaş, Gök, Hüdai, 

Malak, Solak, Memiş, Cigöz, Balaban, Tokatlı, Çolak, Bıçakçı. 

Karaşehir: Kabadayı, Abdal, Molla, Katırcı, Kantarcı, İmam, Değirmenci. 

Bu sülale adları ve lakaplarının bazıları günümüzde soyadı olarak 

kullanılmaktadır. Bazıları da halen sülale adı olarak devam etmektedir. 

Günümüze kadar devam eden sülale adları: 

Aydınlar: Hatipoğulları. 

Balı: Koca Ali, Demirci, Hacı, Molla 

Çıvgalar: Hacı, Topal, Kaşıkçı, Koca, Demirci. 

Döğrek: Kalaycı, İmam, Terzi, Mıcık, Molla, Hatip, Bıçakçı, Çolak, Tokatlı, 

Memiş, Solak, Malak, Gök, Çakmakoğlu, Keloğlu, Karacaoğlu, Hacı. 

Karaşehir: Abdal, Molla, Kantarcı, İmam. 
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1.2. EKONOMİK YAPI 

1.2.1. Meslekler 

 Aydınlar Balı Çıvgalar Döğrek Karaşehir Toplam 

Zira’atçi 3 11 15 64 5 98 

Ulema    2  2 

Irgat  1 5 23 5 34 

Kalaycı    1  1 

Hatîb 1   1  2 

Bıçakçı   1 3  3 

San’at-kâr   1 1  2 

Çanakçı    2  2 

Tımarlı Asker 

Zaptiyesi 

   1  1 

Hizmetkâr 1   1  2 

Askeri Nizamiye    1  1 

İmam  1 1  1 3 

Köy Çobanı     1 1 

Toplam 5 13 22 100 12 1252 

 

     Köylerdeki halkın büyük bir çoğunluğu tarımla uğraşmaktadır. Daha sonraki 

meslek hayvancılıktır. Gelir-gider dengesi defterlere baktığımızda yeteri kadar 

arazisi olmayan kişilerin ırgatlık ve hizmetkârlık yaptıkları anlaşılmaktadır. 

Kırsal alan olduğu için mesleklerin yarısından fazlasını zirâ’atçilik 

oluşturmaktadır. Zirâ’atçiliğin en çok yapıldığı köy Döğrektir. Bunun nedeni 

Döğrek’in üç köyden oluşmasıdır. Köylerdeki en az meslekler ise çobancılık, askeri 

nizamiye, kalaycılık ve san’atkârlıktır. Çobanlığın az olması ve sadece Karaşehir 

köyünde olmasının nedeni, halkın geçimini sağlayacak kadar hayvanının olmasıdır.   

Zirâ’atçilikten sonra en fazla yapılan meslek ırgatlıktır. Günümüzde ise mesleklerde 

zirâ’atçilik birinci sırada yer alırken, ikinci meslek madencilik olmuştur. Çobanlık 

yapan ise hiç yoktur. Çünkü halk geçimini sağlayacak kadar hayvancılık 

yapmaktadır. 

Ana meslekler dışında köylerde her zaman ihtiyaç duyulan kalaycılık, 

bıçakçılık, çanakçılık ve marngozluk yapan birer ikişer kişinin bulunduğuda 

gözlemlenmektedir.  Dikkat çeken hususlardan biri ise imam olarak kayda geçen 3 
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kişidir. İki köyde ise imam bulunmamaktadır. Bunlarda biri olan Döğrek’te kayıtlı iki 

ulama’nın imamlık yaptığı neticesine varabiliriz.  Aynı köye kayıtlı olan hatipten 

hareketle burada Cuma namazının kılındığı düşünülebilir. Aynı durum Aydınlar 

içinde söz konusudur. 

          Toplamda iki olarak kayıtlı olan asker sınıfı ise oldukça dikkate değerdir. 

Çünkü yeni yapılanmada Anadolu’dan oldukça fazla asker alınırken bu köylerden 

sadece bir askerin bulunması üzerinde düşünülecek hususlardandır. Kanaatimizce 

bunda ulaşım imkânlarının zor olması etkili olmuştur.  

    Döğrek Köyünde bıçakçılık yapan kişiler orduya bıçak ve kılıç yapmakta imiş. 

Bunun karşılığında askerlikten muaf sayılmışlardır. Bıçakçı ailesi günümüzde de 

sülale adı olarak Bıçakçılar olarak bilinmektedir. Soyadları “Hazar” olmuştur.  

   Günümüzde, madencilik çalışmamızda yer alan köylerin temel geçim kaynağı 

olmuştur. Çoğunluğu krom ve kömür madenlerinde çalışmaktadır. Birçok tarım 

arazisi ormana dönüşmüştür. İklim ve coğrafi nedeniyle tarım genellikle hayvanların 

yem ihtiyacını karşılamak için yapılmaktadır. 

1.2.2. Tarım ve Hayvancılık 

 
1.2.2.1. Mevcut bağ, bahçe ve tarla 

 
Köyler Mezrû’  

tarla 
Dönüm 

Gayr-i  
mezrû’  
tarla 

Bağ  
dönüm 

Duhân  
evlek 

Bostan  
evlek 

Haşhaş  
(Afyon)  
evlek 

Harîr  
evlek 

Penbe  
dönüm 

Çedir  
evlek 

Kök boya 
evlek 

 
Aydınlar 

 
78 

 
- 

 
1 

 
13,5 

 
8 

 
8 

 
3 

_ _ _ 

 
Balı 

 
337 

 
- 

 
10 

_  
9,5 

 
12 

 
0,5 

 
16 

 
2 

_ 

 
Çıvgalar 

 
593 

 
10 

 
21 

 
10 

 
11 

 
18,5 

 
12 

 
16 

_  
4 

 
Döğrek 

 
1376 

 
- 

 
154 

 
13,5 

 
1 

 
66 

 
5 

 
39,5 

_  
7,5 

 
Karaşehir 

 
230 

 
- 

 
14 

 
4 

 
0,5 

 
1,5 

 
3 

 
8 

_  
5 

 
TOPLAM 

 
2614 

 
10 

 
210 

 
41 

 
30 

 
47,5 

 
23,5 

 
79,5 

 
2 

 
16,5 
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Yukarıdaki tabloda yer alan ürünlerden duhân, tütün; penbe, pamuk; ipek ve 

çetir, ak meşe demektir. Harir bahçesi denmesinin nedeni, ipek böceğinin duttan 

olması, bir nevi dut bahçesi demektir. Günümüzde tabloda yer alan ürünlerden harir, 

penbe, çetir, kök boya, tütün üretimi yoktur. 

En kalabalık meslek grubunu tarım ile uğraşanlar oluşturmaktadır. Daha 

sonra ise hayvancılık gelmektedir. Geçimini tarım ve hayvancılıkla sağlayan kişilere 

zirâ’atçi denir. Yörede dağlık ve ormanlık alan çok olduğu için büyük arazilere sahip 

toprak sahipleri ve çiftlikler yoktur. Ayrıca mesleği olmayan kişilerin özel durumları 

belirtilmiştir. Bu özel durumlar amel-i manisinin olması, firari olması gibi 

nedenlerdir. 

İstatistiki bilgilere bakıldığında kişiler tarımı daha çok kendi ihtiyaçlarını 

karşılayacak kadar yapmışlardır. Genel olarak temettu‘at defterlerinde adı geçen 

köylerde hınta ve şa‘ir dir. Bunun en önemli nedeni coğrafi şartlardır. İkinci olarak 

en fazla üretimin yapılduğu tarım ürünü bağcılıktır. Özellikle Döğrek köyünde 

mezrû’ tarlası olmayan hane vardır ama bağı olmayan hiç hane yoktur. 

Üzümlerinden  pekmez yapılırdı. Fakat günümüzde bağ alanları ya tarlaya dönüşmüş 

ya da ormanlık alan olmuştur. Bağların olduğu mevkilerin günümüzdeki adları: 

dedebağı, boyalık bağları, boyalık karşısı, kızılbağ, göğnük bağlarıdır.  

Ayrıca gayri mezrû’ tarla çalıştığımız köylerden sadece Çıvgalar köyünde 

vardır. Bunun nedeni bölgenin ormanlık olması ve halkın geçimini sağlayacak 

tarlanın az olmasıdır. Günümüzde iseekilmeyen çoktur. Yeterli verim 

alınamadığından ve arazinin makineli tarıma uygun olmaması nedenlerinden dolayı 

halk arazisini boş bırakmaktadır. Devlet köylüye dönüm başı maddi destek yapsa da 

bu köylünün ekim için yapmış olduğu masrafı karşılamakta yetersiz kalmaktadır. 

Tahıl üretiminin yapılduğu mezru tarla dönümü bağ ve bahçelerden daha 

fazladır. En fazla arazi ise Döğrek karyesindedir. Nedeni birbirine çok yakın olan üç 

köyün, tek bir köy olarak kaydedilmesidir. Böyle yapılmasının nedeni idari biriminin 

tek elden edilmesi olabilir. Son dört seçim dönemine kadar üç köyden ikisinde tek 

muhtarlık vardı. Bu üç köyün şimdiki isimleri Dümrek Hüseyin Paşa, Dümrek Orta 

ve Dümrek Ulu’dur. 
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1.2.2.2. Köy köy hayvan sayısı 
 Aydınlar Balı Çıvgalar Döğrek Karaşehir Toplam 
Yoz inek 2 7 10 18 8 45 
Sağman İnek 4 11 10 20 7 52 
Kısır inek 10 8 4  2 24 
Kara sığır    1  1 
Düğe 5 3 13 28 3 52 
Öküz 6 16 33 127 20 202 
Erkek Dana 8 6 6 32 12 64 
Dişi Dana  3 3 1 3 10 
Tosun 4 2 5 10 8 29 
Yoz keçi 36 12 20 235 11 314 
Sağman keçi 32 14 20 399 60 525 
Yoz ganem 10 8 5 90 10 123 
Sağman ganem 13 3 58 126 20 220 
Merkep  1  5  6 
Kısrak  1 2 4  7 
Kovan 8 4 22 12  46 
Tay    2  2 
Toplam 136 99 211 1110 164 1722 

 

Hayvancılık, tarım dışındaki ikinci geçim kaynağıdır. Çalışmamızdan 

anlaşıldığı üzere insanlar farklı amaçları doğrultusunda hayvan beslemişler örneğin 

gücünden, gübresinden, temel besin ihtiyaçları için.  

1260/1845 yılı temettu‘at defterlerinde hayvanların değerleri verilmediği için 

tek tek hayvanların değerlerini saptayamıyoruz. Sadece vergi gelirleri ve adetleri 

hakkında bilgi sahibi olabiliyoruz. 

Köylerde toplam hayvan sayısı 1722’dir. Hayvan sayısının yarısından fazlası 

Döğrek karyesine aittir. Bunun nedeni üç köyün tek bir köy olarak kaydedilmesidir. 

Toplam küçükbaş hayvan sayısı 1182’dir. büyükbaş hayvan sayısı  ise toplam 

479’dur. hemen hemen her hanede küçükbaş hayvan vardır.  

Günümüzde ise, adı geçen köylerde büyükbaş hayvancılık (sığır) hemen 

hemen her hanede vardır. Küçükbaş ise birkaç kişide toplanmıştır. Örneğin Döğrek 

(Dümrek Hüseyin Paşa) te bir kişiye ait 1000’i geçkin küçükbaş mevcuttur. 

1260/1844’larda özellikle gıda ihtiyaçları için beslenen küçükbaşlar günümüzde daha 

çok geçim kaynağı olarak beslenmektedir. 
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İKİNCİ BÖLÜM 

TRANSKİRİPT 

2.1. AYDINLAR KARYESİ 

1.Sayfa            

 Dağardı kazâsına tâbi‘ Aydınlar karyesinin emlâk defteri sene 1261 numro 32 

 

2.Sayfa  

Hüdâvendigâr Eyâleti'nin hâvî olduğu kazâlardan Liva-i Kütahya 

Kâimmakâmlığı dâhilinde kâin Dağardı Kazâsı'na tâbi‘ Aydınlar nâm karyesi 

ahâlîlerinin emlâk ve arâzî ve temettu‘âtlarını mübeyyin defterdir ki ber-vech-i âtî 

zikr ve beyân olunur. 

Hâne 1  numro 1 

Bâ-berât-ı âlî hatîp 

idiğü 

 

Bir senede 

vergisi 

Guruş 

200 

A’şâr ve rüsum olarak bir 

senede virmiş olduğu 

Hınta                Şa‘ir 

Kile                    Kile 

5                          1 

Guruş                Guruş 

35                        4 

Yekûn 

Guruş 

39 

20 afyon öşr-i 

05 bostan öşr-i  

10 duhân öşr-i 

03 resm-i kovan 

77  

4,5 3 Para âdet-i  

ağnâm  

24 Re’s 

Karye-i mezbûre sekenesinden Hatip oğlu Hüseyin Efendi’nin emlâk ve arâzî ve 

temettu‘âtı  

Mezrû‘ tarla 

Dönüm 

35 

Hâsılat 

Guruş 

 sene 60  390 

Sağman 

inek 

Re’s 

1 

Hâsılat 

Guruş 

Kısır  inek 

Re’s 

7 

 

 

Erkek 

dana 

Re’s 

5 

Düğe 

Re’s 

2 
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sene 61  700 

               1090 

 0545 

25 

Sağman keçi  

Re’s  

9  

 hâsılat  

Guruş 

72 

Yoz keçi  

Re’s 

15  

Hâsılat 

Guruş  

15 

Harîr bağçesi  

Evlek 

1 

hâsılat  

25 

 

Kovan  

Re’s 

hâsılat 

Guruş 

30 

Öküz  

Re’s 

2 

Duhân 

Evlek 

4 

hâsılat 

sene 60 100 

          61  50 

              150 

     75 

Mecmû'undan bir senede temettu‘âtı 

                  Guruş 

                    787 

Hâne 2        numro 5 

Erbâb -ı zirâ’ atten 

 

Bir senede vergisi 

Guruş 

310 

 

A’şâr ve rüsûm olarak  

bir senede virmiş olduğu 

Hınta                  Şa‘ir 

Kile                     Kile 

2                           1 

Guruş                Guruş 

14                        4 

 

Yekûn 

Guruş 

18 

10 bağ öşr-i 

24 duhân öşr-i 

10 bostan öşr-i 

02 resm-i kovan 

64  

07 âdet-i ağnâm 

Re’s 35 
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Karye-i mezbûrede sekenesinden Sipahi oğlu Ali’nin emlâk ve arâzî ve temettu‘âtı 

Mezrûʻ tarla 

Dönüm 

25 

Hâsılat 

Guruş 

sene 60  180 

sene 61  470 

               650 

               325 

Bağ dönüm 

1 

Hâsılat 

Guruş 

sene 60  100 

sene 61  050 

              150 

                75 

Duhân 

Evlek 

3 

Hâsılat 

Guruş 

sene 60  240 

sene 61  100 

               340   

               170 

Kovan 

Re’s 

2 

Hâsılat 

Guruş 

20 

 

Bostan 

dönüm 

1 

Hâsılat 

Guruş 

100 

 

Kısır inek 

Re’s 

3 

Sağman 

ganem 

Re’s 

3 

Hâsılat 

Guruş 

60 

Saman keçi 

Re’s 

13 

Hâsılat 

Guruş 

104 

Yoz ganem 

Re’s 

2 

Hâsılat 

Guruş 

4 

 

Yoz keçi 

Re’s 

14 

Haıslat 

Guruş 

14 

Düğe Re’s 

2 

Erkek dana  

Re’s 

1 

Tosun 

Re’s 

2 

Kovan 

Re’s         

Harîr 

bahçesi 

Evlek 

2 

Hâsılat  

Guruş 

130 

 

    Bir senede temettu‘ât 

                Guruş 

                1002 
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3.Sayfa 

Hâne 3           numro 7 

Erbâb -ı zirâ’ atten 

 

Bir senede 

vergisi 

Guruş 

120 

 

A’şâr ve rüsûm olarak bir senede 

vermiş olduğu 

Hınta                     Şaʼir 

Kile                        Kile 

2                             2 

Guruş                   Guruş 

14                           8 

Yekûn 

Guruş 

22 

18 kovan öşr-i 

20 afyon öşr-i 

60  

02 adet-i ağnâm 

Re’s 2 

Ketmeda oğlu Ali’nin emlâk ve arâzî ve temettu‘ât 

Mezrû‘ tarla 

Dönüm 

8 

Hâsılat 

Guruş 

sene 60  220 

sene 61  100 

              320 

              160 

Sağman keçi 

Re’s 

7 

Hâsılat 

Guruş 

56 

Yoz keçi 

Re’s 

5 

Hâsılat 

Guruş 

5 

Öküz 

Çift 

1 

 

Duhân 

Evlek 

3 

Hâsılat 

Guruş 

sene 60  180 

sene 61  050 

                230 

                115 

Haşhaş 

Evlek 

4 

Hâsılat 

Guruş 

200 
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     Bir senede temettu‘ât 

      Guruş 

                536 

      Hizmetkârlığından 200 

                        736 

Hâne 4       numro 11 

Erbâb-ı 

zirâ’ atten 

 

Bir senede 

vergisi 

Guruş 

220 

 

A’şâr ve rüsûm olarak bir senede 

vermiş olduğu 

Hınta              Şa‘ir                 

Burçak 

Kile                 Kile                   Kile 

5                          1                       1 

Guruş               Guruş               

Guruş 

35                       4                        4 

 

Yekûn 

Guruş 

45 

06 duhân öşr-i 

10 bostan öşr-i 

03 resm-i kovan 

64 

Karye-i mezbûre sekenesinden Bacaksız oğlu Mehmet’in emlâk ve arâzî ve 

temettu‘âtı 

Mezrû‘ tarla 

Dönüm 

3 

Hâsılat 

Guruş 

sene 60  450 

sene 61  420 

              870 

              375 

Duhân 

Evlek 

2 

Hâsılat 

Guruş 

60 

Bostan 

Evlek 

4 

Hâsılat 

Guruş 

100 

Kovan 

Re’s 

3 

Hâsılat 

Guruş 

30 
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Sağman 

inek 

Re’s 

1 

Hâsılat 

Guruş 

25 

Yoz inek 

Re’s 

2 

Düve 

Re’s 

1 

Öküz 

Re’s 

2 

Erkek dana 

Re’s 

2 

Tosun 

Re’s 

2 

      Bir senede temettu‘ât 

                     Guruş 

            690 

4.Sayfa 

Hane 5 numro 13 

Bir senede vergisi 

Guruş 

60 

Karye-i mezbûrede Karadonlu oğlu Osman’ın temettu‘âtı 

Emlâk ve arâzîsine dair bir nesnesi 

Olmayup  bir senede hizmetkârlıktan 

Temettu‘ât 

Guruş 

250 

 

Hâne 6         numro 15 

Vergisi 

Guruş 

90 

A’şâr ve rüsûm olarak bir senede vergisi 

Hınta                       Şa‘ir 

Kile                          Kile 

2                                2 

Guruş                      Guruş 

14                              8 

Yekûn 

Guruş 

22 

20 afyon öşr-i 

06 bostan öşr-i 

12 duhân öşr-i 

60 
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Kethüda olu Süleyman’ın emlâk ve arâzî ve temettu‘âtı 

İcar ile zirâ’ ettirmiş  

Olduğu Mezrû‘ tarla 

Dönüm 

7 

Hâsılat 

Sene 60  220 

Sene 61  100 

                320 

                160 

Haşhaş 

Evlek 

4 

Hâsılat 

Guruş 

200 

Duhân 

Evlek 

1,5 

Hâsılat 

Guruş 

120 

 Bostan 

Evlek 

3 

Hâsılat 

Guruş 

60 

 

   

    Bir senede temettu‘ât 

                Guruş 

                  540 

Hane 7     numro 16 

Karye-i mezburede Sipahi oğlu Ali’nin 

zabtında 

 olmuş olduğu 

Guruş 

Adet-i ağnâm Re’s 23 

Eğrigöz kazasına tâbi' Kızılbük karyeli Hacı Bektaş oğlu Yetim Mehmet’in karye-i 

mezbûrede olan             

Hayvanâtı  

Sağman inek 

Re’s 

2 

Hâsılat 

Guruş 

Sağman keçi 

Re’s 

3 

Hâsılat 

Guruş 

Yoz keçi 

Re’s 

2 

Hâsılat 

Guruş 

Sağman 

ganem 

Re’s 

10 

Hâsılat 

Yoz ganem 

Re’s 

8 

Hâsılat 

Guruş 



 
 

24 

50 24 2 Guruş 

100 

16 

                    Bir senede  

               Guruş 

                192 

 

5. sayfa 

     İCMÂL- İ YEKÛN 

    Karye-i mezbûrede 

 

Yekûn 

temettu‘ât 

Guruş 

4005 

Hâne 

  6 

Nüfus 

mevcudu 

 15 

 Adet-i ağnâm 

vergi-i 

senevisi 

Guruş 

1000 

0011.5 ağnâm 

Bedel-i a’şâr 

Guruş 

Sene 60  325 

Sene 61  194 

 

 

Bâlâda mestûr karyemiz ahâlisinin matlûb-ı alâ vech ile emlâk ve arâzi ve 

temettu‘âtları tahrir olunarak hiç bir şey ketm ve ihfa ve bir kimseye gadr ve te’addi 

olunmamış olmağla, gerek Devlet-i Âliyye memurların ve gerek memurin-i saire 

gelüp tahkîk-i madde eğlediklerinde eğerçi muğayir emr ve rıza ve bir gune  hali 

hareketten olunur ise kendi yedimiz ile kesb eylemiş olduğumuzdan haklarından  

ceza-i icra buyurulmak üzere taahhüdümüzü müş’ir defterimzin sıhhati makrûn 

olduğunu  mübeyyin tarafımızdan temehhür kılındı. 

 

Beğ                                      Beğ                                Beğ 

Muhtar-ı sani                 Muhtar-ı evvel                    İmam 
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              Kaza-i mezbûrun zirâ’at müdir vekili buluNMAdan bâlâda mestûr defter-i 

nezaret-i âcizanem   ile terkîm ve tanzîm olmuş olmağla medar-ı âli-vech ile ketm 

ve ihfa ve gadr ve himaye olduğu ta’ahhüd-ü çaker-i mübeyyin kılındı 

 

Beğ 

Mustafa  

 

2.2. BALI KARİYESİ 

 

1, Sayfa 

Dağardı Kazâsına tâbi’ Balı Karyesi’nin emlâk ve arâzi ve temettu‘ât  defteri sene 

1261 numro 41 

 

2, sayfa 

              Hüdavendigâr eyaletinin hâvi olduğu kazâlardan  

Liva-i Kütahya Ka’immakâmlığı dâhilinde kâin Dağardı Kazâsı 

kuralarından Balı Karyesi ahâlîsinin emlâk ve arâzi ve temettu‘âtlarını mübeyyin 

defteridir. 

Hâne 1 numro 1 

Hüseyin imam-ı karye 

idiğü 

 

A’şâr ve rüsûm olarak sene-i 

sâbıkada vergisi   

Hınta                    Şa‘ir 

Kile                      Kile 

 6.                          1 

Guruş                    Guruş 

42                           4                 

Yekûn 

Guruş 

15 hüzüm  

10 Öşr-i penbe 

02 Öşr-i bostan  

01 Âdet-i ağnâm 6 Re’s 

74,8  
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Karye-i mezbûre-i sekenesinden Murat oğlu Molla Hasan’ın emlâk ve arâzi ve 

temettu‘âtı 

Mezru‘ tarla 

dönüm 

30 

Hasılât 

Guruş 

sene  60       460 

sene  61       450 

                     910 

                     455 

Bağ dönüm 

2 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60    150 

Sene 61    100 

                 250 

                 125 

 

Bostan 

dönüm 

1 

hasılât 

Guruş 

sene 60  30 

sene 61  00 

              30 

 

Penbe tarlası 

dönüm 

2 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60          100 

Sene61            000 

                        100 

Öküz 

Re’s 

2 

Merkep 

Re’s 

1 

Sağman keçi 

Re’s 

3 

Hasılât 

Guruş 

20 

Yoz keçi 

Re’s 

3 

Hasılât 

Guruş 

3 

 

                                    Mecmû-ıtemettu‘ât 

                                            Guruş 

                                              723 

Hâne 2            numro 4 

Vergi-i 

senevî  

Guruş 

70  

A’şâr ve rüsûm olarak sene-i 

sâbıkada verdiği 

Hınta 

Kile 

1,5Guruş 

10,5 

Yekûn 

Guruş 

10,5 

00 adet-ı ağnâm 4 Re’s 

 

 

 

 

 

 



 
 

27 

Beytullah oğlu Bekir’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezru‘ tarla 

dönüm 

10 

Hasılât 

Guruş 

Sene  60              105 

Sene 61               110 

                             210  

                             

107,5 

Sağman inek 

Re’s 

1 

Hasılât 

Guruş 

25 

Kısır inek 

Re’s 

1 

Sağman keçi 

Re’s 

Hasılât 

Guruş 

24 

 Yoz keçi 

Re’s 

1 

hasılât 

Guruş 

1 

Dişi dana  

Re’s 

1 

 

Erkek dana 

Re’s 

1 

 

 

 

                                             Mecmû-ıtemetu’ât 

                                                      Guruş 

                                                       157 

3. sayfa  

Hâne 3  numro 7 

Zirâ’at 

 

 

 

 

vergi-. 

Senevî 

Guruş 

90 

A’şâr ve rüsûm olarak sene-i sâbıkada 

vergisi 

Hınta                                    Şa’ir 

Kile                                       Kile                        

3                                               2 

Guruş                                    Guruş 

14                                             8 

Yekûn 

10  Öşr-i üzüm  

06 Öşr-i penbe  

02 Öşr-i bostan 

40 
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Murat oğlu İbrahim in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezru‘ tarla 

dönüm 

30 

hasılât 

Guruş 

sene 60       220 

sene 61       300 

                   520 

                   260 

Bağ 

Dönüm 

1 

hasılât 

Guruş 

Sene  60                                                                                                                                                                                   

        100 

Sene   61         

        060 

        160 

          80 

  Bostan 

Dönüm 

0,5 

Hasılât 

Guruş 

Sene      60    

              20 

Sen         61       

               30 

               50 

Bi’l-iştirâk 

Zirâ’atat eylediği 

tarla dönüm 

10 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60         000 

Sene 61         221 

öşür tenzili    22 

                       198 

                        99 

Dâhil kazâ Karaşehir 

karyesinde Abdullah 

oğlu Hamza hissesi                

                            90 

                            49,5   

                            49,5                                   

Öküz 

Re’s 

2 

 

 

 

 

Sağman inek 

Re’s 

1 

Hasılât 

Guruş 

25 

 

Yine bi’iştirâkte 

zirâ’at 

eylediği tarla dönüm 

15 

Hasılât 

Sene 60   300 

Sene 61   000 

                300 

öşür tenzili 30 

                 270 

                         

dâhil kazâ Çıvgalar 

karyeli Bekir 

mebahi oğlu 

Mustafa Ağa hissesi            

135 

                       67,5 

                       67,5 

 

Harîr  Bahçesi 

Evlek 

0,5 

Yoz inek 

Re’s 

1 
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Hasılât 

Guruş 

Sene 60          60 

Sene 61          25 

                       55 

                       27,5 

                                            Mecmû-ıtemettu’ât 

                                   Guruş 

                                                           594,5 

Hâne 4 numro 8 

Zirâ’atçi Vergi-i 

senevî 

Guruş 

150 

A’şâr ve rüsûm olarak sene-i 

sâbıkada virdiği 

Hınta                  Şa‘ir 

Kile                      Kile 

5                           4,5 

Guruş                 Guruş 

35                         18 

Yekûn 

Guruş 

05   Öşr-i haşhaş 

15   Öşr-i üzüm 

10   Öşr-i penbe 

04   Öşr-i bostan 

04   Re’sm-i kovan 

91 

Koca Ali Hasan’ın emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezrû‘ tarla 

Dönüm 

25 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60         530 

Sene 61         850 

                    1380 

                      290 

Haşhaş 

Dönüm 

3 

Hasılat 

Guruş 

Sene 60     50 

Sene 61     00 

                  50 

Bağ dönüm 

3 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60         150 

Sene 61         100 

                      250  

                      125  

Penbe tarlası 

Dönüm 

2 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60       100 

Sene 61        000 

                    100 

Bi’l-iştirâk Zirâ’at 

eylediği tarla 

Dönüm 

5 

Bostan 

Dönüm 

1 

Hasılât 

Kovan 

Re’s 

4 

Hasılât 

Sağman inek 

Re’s 

1 

Hasılât 



 
 

30 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60       000 

Sene 61       200 

öşüt tenzili    20 

                     80 

                     90 

Dâhil-i kaz’â Çıvgalar 

karyeli sipâhizade 

hasılâtı     45 

 45 

Guruş 

Sene 60       40 

Sene 61       00 

                    40 

Guruş 

Sene 60       000 

Sene 61       000 

                    000 

Guruş 

25 

 Kısrak 

Re’s 

1 

Hasılât 

Guruş 

40 

Kısır inek 

Re’s 

4 

 

Erkek dana 

Re’s 

1 

    Öküz 

    Re’s 

    2 

  

Mecmû-ıtemettu’ât    

             Guruş 

             1235,5g 

Hâne 5 numro 9 

Zirâ’

atçi 

vergi-i 

senevî   

Guruş 

150 

A’şâr ve rüsûm olarak sene-i 

sâbıkada virdiği 

Hınta           Şa‘ir             burçak 

Kile               Kile              Kile 

4                    4,5                0,5 

Guruş           Guruş           Guruş 

28                   18                 3,5 

Yekûn 

Guruş 

49,5 

15 Öşr-iüzüm 

15 Öşr-ipenbe 

01,8 para Öşr-iağnâm 

Re’s 6 

80,5 

Merkum defter   

nakdiyesinde  

biraderi ile 

 birlikte ise  

de bu defa ayrı 

hâne 

 kaydı olunduğu 
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Koca Ali oğlu Veli Emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezrû‘ tarla 

Dönüm 

25  

hasılât 

Guruş 

sene 60         495 

sene 61         400 

                     895 

Bi’l-iştirak 

Zirâ’at eylediği 

tarla dönüm 

4 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60         000 

Sene 61         200 

Öşr-i tenzil    200 

                        20 

                      180 

                         90 

Şeriki dâhil Kazâ Çıvgalar 

Sipâhizade hasılâtı      90 

                                     45 

                                     45 

Bağ dönüm 

2 

Hasılat 

Guruş 

Sene 60        150 

Sene 61          50 

                     200 

                     100 

Düğe              Penbe tarlası                         Kısır inek                   Sağman inek                                  

Öküz                   Dönüm                                         Re’s                             Re’s 

 Re’s                         3                                                 2                                2                        

  2                       Hasılat                                                                            Hasılât 

                           Guruş                                                                             Guruş 

                           Sene 60   150                                                                   50 

                           Sene 61   000 

                                            150 

 

Sağman keçi   

Re’s 

3 

Hasılât 

Guruş 

24 

Yoz keçi 

Re’s 

3 

Hasılât 

Guruş 

3 

Çedir bahçesi 

evlek 

1 

İcâr-ı senevî 

Guruş 

15 
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                                  Mecmû-ıtemettu‘ât 

                                                        Guruş 

                                                        809,5 

Hâne 6 numro 12 

Zirâ’at Vergi-i 

senevîsi 

Guruş 

150 

A’şâr ve rüsûm olarak sene-i sâbıkada 

virdiği 

Hınta              Şa‘ir                      Burçak 

Kile                  Kile                        Kile 

7                       5                             1 

Guruş              Guruş                    Guruş 

49                      20                           7 

Yekûn 

Guruş 

76 

05      Öşr-i üzüm 

15      Öşr-i penbe 

05      Öşr-i bostan 

101 

Yetim Demirci oğlu Hüseyin’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı   

Mezru‘ tarla 

Dönüm 

20 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60     760 

Sene 61     600 

                  1360 

Bi’l-iştirak zirâ’at eylediği 

Mezru‘ tarla dönüm 

3 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60      200 

Sene 61      000 

                   200 

Öşr-i tanzim   20 

                     180 

                       90 

Dâhil-i kazâ Çınarcık karyeli sağır 

oğlu İsmail hasılâtı    90 

                                           45 

                                           45 

 

Öküz 

Re’s 

2 

Bağ dönüm 

1 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60         50 

Penbe tarlası 

Dönüm 

3 

Hasılât 

Guruş 

Bostan 

Dönüm 

1 

Hasılât 

Guruş 
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Sene 61         00 

                      50 

Sene 60        150 

Sene 61          60 

                      210 

Sene 60          50 

Sene 61          00 

                       50 

Sağman inek 

Re’s 

2 

Hasılât 

Guruş 

50 

Çedir bahçesi 

Evlek 

1 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60              60 

Sene 61              60 

                          120 

                            60 

Yoz inek 

Re’s 

1 

                            Erkek dana 

                            Re’s 

                              3 

   Mecmû-ıtemettu‘ât 

                                                      Guruş 

                                                       995 

Hâne 7    numro 15 

Zirâ’atçi Vergi-i 

senevîsi 

Guruş 

65 

A’şâr ve rüsûm olarak sene-i sâbıkada 

virdiği 

Hınta                         Şa‘ir 

Kile                             Kile 

4                                   1 

Guruş                         Guruş 

28                                  4 

Yekûn 

Guruş 

32 

05  A’şâr- bostan 

03  Re’s-i ağnâm 

40 

Divan oğlu İbrahim’in Emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezrû‘ tarla 

Dönüm 

15 

Hasılât 

Guruş 

Bostan 

Dönüm 

1 

Hasılât 

Guruş 

Sağman keçi 

Re’s 

5 

Hasılât 

Guruş 

Sağman koyun 

Re’s 

3 

Hasılât 

Guruş 



 
 

34 

Sene 60       320 

Sene  61      300 

                     620 

Sene 60      50 

Sene 61      40 

                    90 

40 

 

40 

 

Yoz koyun 

Re’s 

3 

Hasılât 

Guruş 

4 

Yoz keçi 

Re’s 

5 

Hasılât 

Guruş 

5 

                Mecmû-ıtemettu‘ât  

                                               Guruş 

                                                534 

Hâne 8  numro 18 

Zirâ’atçi Vergi-i 

senevîsi 

Guruş 

85 

A’şâr ve rüsûm olarak sene-i 

sâbıkada virdiği 

 Hınta                    Duhân 

Kile                         Kile 

2                              1,5 

Guruş                     Guruş 

14                            4,5 

Yekûn 

Guruş 

14 

12 Öşr-i penbe 

03 Öşr-i bostan 

29 

Hacı oğlu Süleyman’ın emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezru‘ tarla 

Dönüm 

6 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60    140 

Sene 61    150 

                 290 

Penbe tarlası 

Dönüm 

3 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60   120 

Sene 61   000 

                 120 

Bostan 

Dönüm 

1 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60   30 

Sene 61    00 

                 30 

Sağman inek  

Re’s  

1 

Hasılât 

Guruş 

25 

 

 



 
 

35 

Yoz inek 

Re’s 

3 

Yaş 

2 

Düğe 

 Re’s  

 1 

 

Tosun 

Re’s 

2 

Erkek dana 

Re’s 

1 

                                             Öküz 

                                              Re’s 

                                                2 

Mecmû-ıtemettu‘ât 

                           Guruş 

          320 

           300  ırgatlığından  

           620 

 

6. sayfa 

Hâne 9   numro  20 

Vergi-i senevî   

Guruş 

40 

Merkûm yetim olup vasîsi  vâlidesi 

olup iane ile ta’iş 

eyledikleri  

 

 

 Balı oğlu İbrahim’in temettu‘âtı 

   Sağman inek   

    Re’s 

    1 

   Hasılât 

   Guruş 

   25 

   

Temettu‘âtı  

Guruş 

25 
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Hâne 10   numro 21  

Zirâ’at Vergi-i 

senevîsi 

Guruş 

60 

A’şâr ve rüsûm olarak seni 

sâbıkada virdiği 

Hınta                     Şa‘ir 

Kile                         Kile 

Guruş                     Guruş 

14                               8 

Yekûn 

Guruş 

22 

10  Öşr-i bostan 

03  Öşr-i penbe 

35 

Demirci   oğlu   Hüseyin’in  emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezru‘ tarla 

Dönüm 

12 

Hasılat 

Guruş 

Sene 60  220 

Sene 61  160 

               380 

               190 

Bostan 

Dönüm 

2 

Hasılat 

Guruş 

 Sene 60  100 

Sene 61   050  

                150 

                  75 

Penbe tarlası 

Dönüm 

1 

Hasılat 

Sene 60   30 

Sene 61   00 

                30 

Öküz 

Re’s 

1 

 

                               Mecmû-ıtemettu‘ât 

                          Guruş 

                           250 

7, sayfa 

Hâne 11   numro  23 

Zirâ’at Vergi-i 

senevî 

Guruş 

140 

A’şâr ve rüsûm olarak sene-i 

sâbıkada  vergisi   

Hınta                             Şa‘ir 

Kile                                Kile 

4                                      1 

Guruş                            Guruş 

28                                   4 

Yekûn 

Guruş 

32 

 

 

 



 
 

37 

Pervane oğlu Mustafa’nın emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezru‘ tarla 

dönüm   

35 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60   320 

Sene 61   280 

                 600 

Dâhil-i Kazâ Kışla karyeli 

Abdullah oğlu 

İsmail ile iştirâken 

Zirâ’at  eylediği   

tarla   dönüm 

4 

Hasılat 

Guruş 

128 

Dâhil-i Kazâ  Karaşehir  karyeli 

Abdullah 

oğlu Hamza ile iştiraken 

Zirâ’atlerinde 

tarla  dönüm 

5 

Hasılat 

Guruş 

128 

 

Kısır inek   

Re’s 

1 

Öküz 

Re’s 

1 

 

Mecmuû-u temettu‘ât  

            Guruş 

              556 

 

Hâne 12  numro  25 

Zirâ’at Vergi-i 

senevî 

Guruş 

90 

A’şâr ve rüsûm olarak sene-i 

sâbıkada vergisi 

Hınta  

Kile 

6 

Guruş 

24 

Yekûn 

Guruş 

24 

06 Öşr-i penbe 

06 Öşr-i bostan 

01 adet –i  ağnâm 

Re’s 5 

37 
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Molla Muhammet oğlu Mustafa’nın Emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezru‘ tarla 

Dönüm 

20 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60 240 

Sene 61 240 

              480 

Dâhil-i kazâ Karaşehir  

karyeli 

Abdullah Hamza ile iştirâkte 

hissesi tarla   

dönüm 

4 

Hasılat 

Guruş 

160 

Yoz inek 

Re’s 

2 

Yoz koyun 

Re’s 

5 

Hasılât 

Guruş 

10 

  Öküz 

  Re’s 

                          2 

   

Mecmû-ıtemettu‘ât  

           Guruş 

            410 

Hâne 13  numro 27 

Zirâ’at Vergi-i 

senevî 

Guruş 

90 

A’şâr ve rüsûm olarak sene-i 

sâbıkada 

Hınta 

Kile 

1 

Guruş 

7 

Yekûn 

Guruş 

7 

5 Öşr-i  üzüm 

4 Öşr-i bostan 

16 

 



 
 

39 

Coştu oğlu  Mustafa’nın  emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezru‘ tarla 

dönüm   

10 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  70 

Sene 61  80 

             150 

               75 

Bağ  dönüm 

1 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  50 

Sene 61  00 

               50 

Bostan 

Dönüm 

1 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  40 

Sene 61  50 

               90 

               45 

Sağman inek 

Re’s  

1 

Hasılât 

Guruş 

25 

1 

Yaş  

Dişi dana 

Re’s 

2 

 

Öküz 

Re’s 

2 

Mecmû-ıtemettu‘ât 

             Guruş 

             195 

Hâne 14  numro 29 

Merkûm yetim olup 

16 hânede olan 

Üveyi babasının 

iyâlinde olduğu 

 

 

Vergi-

mutalebe  

Olunmadığı 

 

A’şâr ve rüsûm olarak 

vergisi   

Hınta                           Şa‘ir 

Kile                              Kile 

3,5                               2 

Guruş                         Guruş 

 24,5                             8 

Yekûn 

Guruş 

32,5 

06 Öşr-i penbe 

03 Öşr-i bostan 

41,5 

 



 
 

40 

Abdal oğlu Recep in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezru‘ tarla 

Dönüm 

25 

Hasılât 

Sene 60  325 

Sene 61  160 

                485 

Penbe tarlası 

Dönüm 

1 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  60 

Sene 61  00 

               60 

Bostan 

 dönüm  

1 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  30 

Sene 61  20 

               50 

               25 

Yoz inek  

 Re’s 

1 

 

 

Sağman inek  

 Re’s 

 1 

 Hasılât  

 Guruş 

 25 

Dâhil kazâ-i Döğrek Karyesinde Kara Hüseyin 

oğlu Ömer’e iştirâken verdiği 

tarla dönüm   

 4 

 Hasılat 

 Guruş 

 212 

 

                              Mecmû-ıtemettu‘ât  

                                                               Guruş 

                                                                 434 

Hâne 15  numro  31 

Çent senedir  Dağardı’nda olduğundan 

Vergi-i mutâlebe olunmadığı 

Kara İsmail oğlu İsmail’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

İcâra verdiği Mezru‘ 

tarla dönüm 

20 

îcâr-ı senevî   

Guruş 

178 

Hayvanât sâiresi olmadığı 
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    Temettu‘âtı    

               Guruş 

                                           178 

 

Hâne 16  numro 32 

Merkûm emlâk ve arâzi müstekıllesi olmayıp 

hânede evki oğlu Recebin arâzisini 

Zirâ’at ve emlâkini muhafaza 

eylediği 

 

Hayta oğlu Mustafa’nın temettu‘âtı  

   

İCMÂL-İ  YEKÛN 

Karye-i mezbûrda 

Yekûn 

temettu‘ât 

Guruş 

7373,5 

Yekûn hâne 

14 

Yekûn nüfus 

mevcûdu  

30 

Yekûn  

vergi-i senevî 

Adet-i   ağnâm 

Guruş 

1500 

0007  adet-i ağnâm 

Bedel-i a’şâr 

Guruş 

Sene 60  621 

Sene 61  468,5 

              1089,5 

 

 

Bâlâda mestûr karyemiz ahâlisinin matlûb-u ali vech ile emlâk ve arâzi ve 

temettu‘âtları tahrir olunarak  hiç bir şey ketm ve ihfâ ve bir kimseye gadr ve teaddi 

olunmamış olmağla gerek Devlet-i Âliyye memurların ve gerek memûrin-i sâire 

gelüp tahkÎk-i madde eğlediklerinde eğerçi muğayir emr ve rıza ve bir gune  hâli 

hareketten olunur ise kendi yedimiz ile kesb eylemiş olduğumuzdan haklarından  

ceza-i icra buyurulmak üzere taahhütümüzü müş’ir defterimizin sıhhati makrûn 

olduğunu  mübeyyin tarafımızdan temehhür müş’ir kılındı. 

 

Beğ         Beğ          Beğ 

Muhtar       İmam      Eski muhtar 
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              Kaza-i mezbûrun zirâ’atat müdür vekili bulunduğumuzdan balâda mestûr 

defter-i nezâret-i âcizi  ile terkîm ve tanzîm olmuş olmağla murad-ı âlivech ile ketm 

ve ihfâ ve gadr ve himâye olmadığı taahhüd-ü çaker-i mübeyyin temehhür kılındı. 

2.3. ÇIVGALAR KARYESİ 

1- Sayfa                      

               Kütahya Sancağında Dağardı Kazâsına tâbi’  Karye-i Çıvgalar’ın defteri 

sene 1261 numro 40 

 

2- Sayfa   

Hüdavendigâr Eyaleti’nin hâvi olduğu kazalarından livâ-i Kütahya 

Ka’immakamlığı dâhilinde kâin Dağardı Kazâsına tâbi’ Çıvgalar karyesi 

ahâlilerinin emlâk ve arazi ve temettu‘âtının defteridir. Ber vechi âti zikr  ve beyan 

olunur. 

Hâne 1 numro 1 

Ber vech-i  hasbi imam 

olduğundan vergi metâlıb 

olunmadığı 

A‘şar ve rüsûm olarak bir senede 

vermiş olduğu 

Hınta             Şa‘ir                Darı 

Kile                Kile                  Kile 

3                      2                      3 

Guruş           Guruş               Guruş 

21                    8                      12 

Yekûn 

Guruş 

41 

12  bağ  öşr-i 

53 

Karye-i mezbûre sekenesinden Feyzullah oğlu Molla Ali’nin emlâk ve arâzi ve 

temettu‘âtı 

Mezrû‘ tarla  

dönüm  

15 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  410 

Sene 61  300 

               710 

               355 

Sağman inek  

Re’s 

2  

Hasılât 

Guruş 

50 

Düğe  

Re’s 

2 

Dişi dana 

Re’s 

 1 

Öküz  

Çift 

1 
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   Bağ  dönüm  

1 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  120 

Sene 61  080 

                 200 

                 100 

 

    Bir senede temettu‘âtı 

                                                          Guruş 

                                                            505 

 

Hâne 2 numro 3 

Erbâb-ı zirâ’atten 

idiğü 

 

Bir senede 

vergisi 

Guruş 

250 

A‘şar ve rüsûm olarak bir senede 

vermiş olduğu 

Hınta             Şa‘ir                 Darı 

Kile                Kile                   Kile 

5                      9                       5 

Guruş           Guruş               Guruş 

35                   36                     20 

 

Yekûn 

Guruş 

91 

10  bağ öşr-i 

10 penbe tarlası 

05 bostan 

116 

002 8 para adet-i 

ağnâm  

Re’s 11 

Karye-i mezbûrda sekenesinden Hacı Murat oğlu Mehmet’in emlâk ve arâzi ve 

temettu‘âtı 

Mezrû‘ tarla 

Dönüm 

40 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60    910 

Sene 61  1000 

Sağman inek  

Re’s 

4 

Hasılât 

Guruş 

100 

Kısır inek 

Re’s 

 2 

Düğe 

 Re’s 

 2 

Erkek dana 

Re’s 

 3 



 
 

44 

               1910 

                 955 

Sağman 

ganem 

Re’s 

50  

Hasılât 

Guruş 

50 

Yoz ganem  

Re’s 

12 

Hasılât 

Guruş 

24 

Öküz  

Çift 

1 

 

Bağ  dönüm  

1 

Hasılât 

Guruş  

100 

Penbe  dönüm  

1 

Hasılât  

Guruş  

100 

 

Bostan evlek  

2 

Hasılât   

Guruş  

50 

    

                           Bir senede temettu‘âtı 

                                              Guruş 

                                               1379 

3. sayfa 

Hâne 3          Numro 5 

Erbâb-ı zirâ’atten 

idiğü 

 

Bir senede 

vergisi 

Guruş 

130 

A‘şar ve rüsûm olarak bir senede vermiş 

olduğu 

Hınta               Şa‘ir              Darı 

Kile                  Kile                Kile 

3                        3                    3 

Guruş              Guruş            Guruş 

21                     12                   12 

Yekûn 

Guruş 

45 

12 bağ öşr-i 

57 

 

Süleyman oğlu Osman’ın emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezru‘ tarla  

Dönüm 

8 

Hasılât 

Yoz inek  

Re’s 

1 

Düğe 

Re’s 

 2 

Dişi dana  

Re’s 

2 



 
 

45 

Guruş 

Sene 60  450 

Sene 61  475 

               925 

               462,5 

Öküz  

çift  

1          

Bağ  dönüm  

1 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  120 

Sene 61    80 

                200 

                100 

  

 

                            Bir senede temettu‘âtı 

                                     Guruş 

                                                 562,5 

 

Hâne 4  numro 8 

Erbâb-ı zirâ’at 

 

Bir senede 

vergisi 

Guruş 

00 

A‘şar ve rüsûm olarak bir senede 

vermiş olduğu 

Hınta              Şa‘ir             Darı 

Kile                Kile                Kile 

15                   15                  3 

Guruş            Guruş           Guruş 

10,5                 60                 12 

Yekûn 

Guruş 

177 

010 bağ öşr-i 

025 afyon öşr-i 

010 Re’sm-i kovan 

015 maktu âsiyab-ı zemin 

238 

1,5 adet-i ağnâm  Re’s 7para 

 



 
 

46 

Bekir Sipahi oğlu Mustafa Ağa’nın emlâk ve arâzi ve temettu’âtı 

Mezru‘ tarla 

dönüm   

190 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60 1770 

Sene 61 1120 

              2890 

              1445 

Haşhaş   

Evlek 

5 

Hasılât 

Guruş 

250 

 

Bağ  

dönüm  

1 

Hasılât 

Guruş 

100 

Kovan  

Re’s 

 11 

 

Yoz inek  

Re’s 

1 

Düğe 

Re’s 

 3 

Erkek 

dana 

Re’s 

1 

Tosun 

Re’s 

  2 

 

Öküz  

çift   

3 

Sağman keçi  

Re’s 

5  

Hasılât 

Guruş 

40 

Yoz keçi  

Re’s 

 2  

Hasılât  

Guruş 

2 

 Harîr bahçesi  

 Evlek 

4  

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  100 

Sene 61  150 

                 250 

                 125 

Kök boya 

 Evlek 

4 

   alınması 

dört 

senesinde 

hazır olacağı 

 

 Dâhil-i Kazâ Balı 

karyesinin Murat oğlu 

İbrahim ile 

 Bi’l-iştirâk tarla 

 dönüm  

4 

nısf -ı hasılât  

Guruş  

67,5 

 Yine karye-i mezbûrdan Koca Ali 

oğlu Hasan ile bi’l-iştirâk zirâ’ 

ettirdiği 

 tarla dönüm  

3 

Nısf-ı hasılât 

Guruş 

 45,5 

 



 
 

47 

   Yine karye-i mezbûrdan Koca Ali 

oğlu 

 veli ile bil iştirâk zirâ’ ettirdiği 

 tarla dönüm 

3 

 Nısf-ı hasılât  

Guruş  

45 

 

   

                                   Mecmû-ıtemettu‘âtı 

                                              Guruş 

                                               2228 

4.sayfa 

Hâne 5  numro 10 

Erbâb-ı 

zirâ’atten 

 

Bir senede 

vergisi 

Guruş 

228 

A‘şar ve rüsûm olarak bir senede 

vermiş olduğu 

Hınta              Şa‘ir                 Darı 

Kile                 Kile                   Kile 

2                       3                       3 

Guruş           Guruş                 Guruş 

14                   12                       12 

Yekûn 

Guruş 

38 

10 bağ öşr-i 

06 bostan öşr-i 

03 resm-i kovan 

57 

Murat oğlu Mustafa’nın emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

 

Mezru‘ tarla  

 dönüm   

20 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  380 

Sene 61  500 

               880 

               440 

Bağ  dönüm 

1 

Hasılât 

Guruş 

100 

Bostan 

evlek  

3 

Hasılât 

Guruş 

60 

Kovan 

Re’s 

6 

Hasılât 

Guruş 

30 



 
 

48 

Dâhil- i Kazâ Karaşehir 

karyesinden kendi mülkü 

olarak Bayram oğlu Abdullah 

 ile iştirâken Mezrû‘ tarla 

 dönüm   

2 

 Nısf-ı hasılât  

Guruş  

58 

 Kısır inek 

Re’s 

2 

Öküz  

Çift 

1 

                                 Bir senede temettu‘âtı 

                                         Guruş 

                                          688 

Hâne 6 numro 11   

Erbâb-ı 

zirâ’atten 

 

Bir senede vergisi 

Guruş 

178 

A‘şar ve rüsûm olarak bir senede 

virmiş olduğu 

Hınta              Şa‘ir               Darı 

Kile                 Kile                 Kile 

5                       2                     1 

Guruş            Guruş             Guruş 

35                    8                     4 

Yekûn 

Guruş 

47 

12 bağ öşr-i 

25 penbe öşr-i 

10 bostan öşr-i 

06 kovan öşr-i 

10 afyon öşr-i 

110 

Usta Ayvaz oğlu Musa'nın emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezru‘ tarla 

 dönüm  

30 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60    470 

Sene 61    600 

                1070 

                  535 

Yoz inek 

Re’s 

 2 

  

Erkek dana 

Re’s 

 2 

Öküz 

çift 

1 

 



 
 

49 

Bağ dönüm  

1 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  120 

Sene 61  080 

               200 

               100 

Penbe dönüm  

1 

Hasılât 

Guruş 

250 

 

Harîr bahçesi 

Evlek 

3 

Sene 60    90 

Sene 61   110 

                200 

                100 

Bostan 

Evlek 

1 

Hasılât 

Guruş 

100  

  Haşhaş 

Evlek 

2 

Hasılât 

Guruş 

100 

Duhân 

Evlek 

3 

Hasılât 

Guruş 

60 

                                Bir senede temettu‘âtı 

                       Guruş 

                                               1085 

5, sayfa 

Hâne 7  numro  15 

Erbâb-ı 

zirâ’atten 

 

Bir senede 

virgisi 

Guruş 

228 

A‘şar ve rüsûm olarak bir senede 

vermiş olduğu 

Hınta              Şa‘ir                 Burçak 

Kile                 Kile                   Kile 

6                      3                        1 

Guruş            Guruş              Guruş 

42                   12                       6 

Yekûn 

Guruş 

60 

12 bağ öşr-i 

16 penbe öşr-i 

12 afyon öşr-i 

100 

1,8 para adet-i 

ağnâm Re’s 1 

 



 
 

50 

Topal oğlu Süleyman’ın emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezru‘ tarla  

Dönüm 

15 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60    600 

Sene 61    630 

               1230 

                 615 

Bağ dönüm 

1 

Hasılât 

Guruş 

120 

Penbe dönüm 

1,5 

Hasılât 

Guruş 

160 

Haşhaş 

Evlek  

2,5 

Hasılât 

Guruş 

120 

 

Sağman 

inek  

Re’s 

1  

Hasılât 

Guruş 

25 

Yoz inek 

Re’s 

 2 

Öküz   

çift   

1     

Tosun  

Re’s 

  2 

Düğe  

Re’s 

1 

Sağman 

ganem 

Re’s 

 1 

Hasılât 

Guruş 

10 

    Bir senede temettu‘âtı 

                 Guruş 

                 1040 

                 0150  ırgatlıktan 

                 1190 

Hâne 8   numro 19 

Erbâb-ı 

zirâ’atten  

 

Bir senede 

vergisi 

Guruş 

228 

A‘şar ve rüsûm olarak bir senede vermiş 

olduğu 

Hınta         Şa‘ir             Burçak              Darı 

Kile            Kile               Kile                 Kile 

5                  4                 1,5                        1 

Guruş         Guruş            Guruş            Guruş 

35                   16                  9                     4 

Yekûn 

Guruş 

64 

20 bağ öşr-i 

20 penbe öşr-i 

15 afyon öşr-i 

119 

 



 
 

51 

Ömer oğlu Bekir’in emlâk ve arâzi ve temettu’âtı 

Mezru‘ tarla  

 dönüm  

16 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60     640 

Sene 61     900 

                1540 

                  770 

Bağ  dönüm 

1,5 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  200 

Sene 61  150 

               350 

               175 

Penbe  dönüm  

1,5 

Hasılât 

Guruş 

200 

150 

350 

175 

Haşhaş 

Evlek 

3 

Hasılât 

Guruş 

 150 

 

Yoz inek  

Re’s 

2 

 

Tosun  

Re’s 

1 

Öküz  

Re’s 

2 

Harîr bahçesi 

Evlek 

2 

Hasılât 

Guruş 

40 

                   Bir senede temettu‘âtı 

                              Guruş  

                               1310 

6.sayfa 

Hâne 9    numro 22 

Erbâb-ı 

zirâ’atten 

 

Bir 

senede 

vergisi 

Guruş 

138 

A‘şar ve rüsûm olarak bir senede virmiş 

olduğu 

Hınta                Şa‘ir               Duhân 

Kile                   Kile                 Kile 

2                         2                    0,5 

Guruş             Guruş             Guruş 

14                      8                      2 

Yekûn 

Guruş 

24 

15 bağ öşr-i 

05 penbe öşr-i 

10 duhân öşr-i 

54 

 



 
 

52 

Deli Hacı Oğlu Süleyman’ın emlâk ve arâzi ve temettu’âtı 

Mezru‘ tarla  

Dönüm 

18 

Hasılât 

Guruş 

sene 60  240 

sene 61  340 

              580 

              290 

Bağ dönüm  

1 

Hasılât 

Guruş 

sene 60  150 

sene 61  100 

              250 

              125 

Penbe dönüm 

0,5 

Hasılât 

Guruş 

50 

Duhân 

 evlek  

3 

Hasılât 

Guruş 

100 

  Öküz  

çift 

1 

 

    

                            Bir senede temettu‘âtı 

                                         Guruş 

                                            565 

                             ırgatlığından       150  

                                                        715 

Hâne 10   numro 24 

Yetim merkûm sekiz yaşında olup 

 validesi yanında olduğu 

 

Kaşıkçı oğlu Yetim İsmail’in temettu‘âtı 

gayr-i mezrû’ tarla 

 dönüm 

8 

Merkûm tarlaların zirâ’ olunmadığından başka 

şunun bunun sadakasıyla ta'yîş eylemiş 

 olduğu 

 



 
 

53 

7.sayfa 

Hâne 11  numro 25 

Erbâb-ı 

zirâ’atten 

 

Bir 

senede 

vergisi 

Guruş 

109 

A‘şar ve rüsûm olarak bir senede virmiş 

olduğu 

Hınta         Şa‘ir      Burçak            Duhân 

Kile           Kile        Kile                 Kile 

2                2               1                     0,5 

Guruş        Guruş       Guruş            Guruş 

14                  8              6                   6 

Yekûn 

Guruş 

30 

10 bağ öşr-i  

05 afyon öşr-i 

45 

Koca Hasan oğlu İsmail’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezru‘ tarla  

dönüm  

20 

Hasılât 

Guruş 

sene 60  300 

sene 61  400 

              700 

              350 

Bağ  dönüm 

1 

Hasılât  

Guruş 

100 

Haşhaş  

evlek   

1 

Hasılât  

Guruş 

50 

 Düğe 

Re’s 

1 

Öküz 

Çift 

1 

   Bir senede temettu‘âtı 
                                    Guruş 

                                      50,5 

Hâne 12   numro  26 

Irgat Bir senede 

vergisi 

Guruş 

60 

A‘şar ve rüsûm olarak bir senede vermiş 

olduğu 

Hınta                    Şa‘ir 

Kile                       Kile 

1                             1 

Guruş                  Guruş 

7                             4 

Yekûn 

Guruş 

11 

05 bağ öşr-i 

 



 
 

54 

Kara İsmail oğlu Mustafa’nın emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Ücret İle Mezrû‘ tarla 

dönüm  

5 

Hasılât 

Guruş 

sene 60  110 

sene 61    70 

               180 

                 90 

Bağ Dönüm 

0,5 

Hasılât 

Guruş 

 50 

 

    Bir senede temettu‘âtı 

             Guruş 

               140 

                Irgatlıktan             100 

                         240 

    

 

8. sayfa  

Hâne 13   numro 27 

Erbâb-ı 

zirâ’atten idiğü 

 

Bir 

senede 

vergisi 

Guruş 

400 

A‘şar ve rüsûm olarak bir senede 

virmiş olduğu 

Hınta              Şa‘ir         Duhân 

Kile                 Kile           Kile 

6                       9                  1 

Guruş             Guruş          Guruş 

42                      36                 4 

Yekûn 

Guruş 

82 

30 bağ öşr-i  

30 penbe öşr-i  

20 duhân öşr-i  

12 bostan öşr-i  

04,5 resm-i kovan 

178,5  

008 14 para  adet-

i ağnâm Re’s 37 

 



 
 

55 

Hacı oğlu Hacı Murat’ın emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezru‘ tarla 

dönüm  

100 

Hasılât 

Guruş 

sene 60  0820 

sene 61  1400 

                2220 

                1110 

Bağ dönüm  

3 

Hasılât  

Guruş 

300 

Penbe  dönüm  

3,5 

Hasılât  

Guruş 

300 

Duhân  

Dönüm 

0,5 

200 

 Bostan 

Dönüm 

2 

Hasılât  

Guruş 

120 

Kovan  

Re’s 

4  

Hasılât 

Guruş 

 45 

Sağman inek 

Re’s 

 1 

Hasılât  

Guruş 

25 

Yoz inek 

Re’s 

2 

Düğe 

Re’s 

 1 

Öküz                         Kısrak  

Çift                            Re’s 

2                                   2 

                                  Hasılât 

                                   Guruş  

                                      80 

Sağman ganem 

Re’s 

 7   

Hasılât  

Guruş 

70 

Sağman keçi 

Re’s 

 15 

Hasılât  

Guruş 

120 

Yoz ganem  

Re’s 

5 

Hasılât 

Guruş 

 10 

Yoz keçi 

Re’s 

 10 

Hasılât 

Guruş 

 10 

Harîr bahçesi 

dönüm 

1 

Hasılât 

Guruş 

sene 60   045 

sene 61   190 

                235 

                117,5 

 



 
 

56 

Dâhil-i Kazâ Karaşehir karyesinde kendi  mülkü olarak Bayram oğlu Abdullah  ile 

iştirâken ve zirâ’ tarla  

dönüm 

4 

Nısf-ı Hasılât 

Guruş 

 60 

          Mecmû-ıanda bir senede temettu‘âtı 

                                         Guruş 

                                        2567,5  

 

Hâne 14  numro 30 

Erbâb-ı 

zirâ’atten 

 

Bir senede 

vergisi 

Guruş 

118 

 

A‘şar ve rüsûm olarak bir senede vermiş 

olduğu 

Hınta               Şa‘ir                 Darı 

Kile                  Kile                   Kile 

4                        1                       1 

Guruş             Guruş               Guruş 

28                      4                       4 

Yekûn 

Guruş 

36 

12 bağ öşr-i  

15 penbe öşr-i  

05 bostan öşr-

i  

15 duhân öşr-i 

83 

 

Omar oğlu  Osman’ın emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezrû‘ tarla  

dönüm   

10 

Hasılât 

Guruş 

sene 60  360 

sene 61  400 

              760 

              380 

Bağ dönüm 

2 

Hasılât 

Guruş 

sene 60  120 

sene 61  100 

              220 

              110 

Penbe  

 dönüm  

2 

Hasılât  

Guruş 

150 

 

Bostan dönüm 

0,5 

Hasılât 

Guruş 

 50 

Duhân  Sağman inek Öküz  



 
 

57 

 evlek 

3 

Hasılât  

Guruş 

150 

Re’s 

 1 

Hasılât 

Guruş 

 25 

Çift 

1 

                          Bir senede temettu‘âtı 

                                           Guruş 

                                            865 

9. sayfa 

Hâne 15  numro  32 

Erbâb-ı 

zirâ’atten 

 

Bir senede 

virgisi 

Guruş 

109 

A‘şar ve rüsûm olarak bir senede 

virmiş olduğu 

Hınta             Şa‘ir                 Darı 

Kile                Kile                   Kile 

2                       1                       1 

Guruş            Guruş               Guruş 

14                     4                       4 

Yekûn 

Guruş 

22 

13 bağ öşr-i 

13 penbe öşr-i  

05 duhân aşrı 

01 Re’sm-i kovan 

54 

 

Molla Feyzullah Oğlu Halil’in emlâk ve arâzi ve temettu’âtı 

Mezru‘ tarla 

dönüm   

25 

Hasılât 

Guruş 

sene 60  220 

sene 61  400 

               620 

               310 

Bağ dönüm 

1 

Hasılât 

Guruş 

sene 60  130 

sene 61    80 

               210 

               105 

Penbe dönüm  

1,5 

Hasılât  

Guruş 

130 

 

 

 

 



 
 

58 

Duhân  

 evlek  

0,5 

Hasılât  

Guruş 

50 

Kovan  

Re’s 

1 

Hasılât 

Guruş 

10 

Sağman 

inek 

Re’s 

 1  

Hasılât 

Guruş 

 25 

Düğe  

Re’s 

1 

Öküz  

Çift 

1 

Harîr bahçesi 

evlek 

1 

Hasılât 

Guruş 

sene 60  040 

sene 61  180 

               220 

               110 

                           Bir  senede temettu‘âtı 

                                        Guruş 

                                           74 

Hâne 16  numro 33 

Erbâb-ı 

zirâ’atten 

 

Bir senede 

virgisi 

Guruş 

92 

A‘şar ve rüsûm olarak bir senede virmiş 

olduğu 

Hınta                   Şa‘ir                   Darı 

Kile                      Kile                     Kile 

1                            1                         1 

Guruş                Guruş                 Guruş 

7                             4                         4 

Yekûn 

Guruş 

15 

11 bağ öşr-

i 

10 penbe 

öşr-i 

35 

Kara Mehmet oğlu Hasan’ın emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezrû‘ tarla  

 Dönüm 

5 

Hasılât 

Guruş 

sene 60  150 

sene 61  130 

              280 

              140 

Bağ dönüm  

1 

Hasılât 

Guruş 

sene 60   110 

sene 61     60 

                170 

                  85 

Penbe dönüm 

1 

Hasılât   

Guruş 

100 

                                 Öküz   



 
 

59 

                                  Çift 

                                    1 

    Bir senede temettu‘âtı 

                Guruş 

                  325 

             ırgatlıktan   150 

                            475 

10.sayfa 

Hâne 17    numro 36 

Erbâb-ı 

zirâ’atten 

Bir 

senede 

virgisi 

Guruş 

65 

A‘şar ve rüsûm olarak bir senede virmiş 

olduğu 

Hınta               Şa‘ir           Darı 

Kile                  Kile            Kile 

1                        1                  1 

Guruş             Guruş           Guruş 

7                        4                  4 

Yekûn 

Guruş 

15 

14 bağ öşr-i  

14 penbe öşr-i 

43 

Süleyman oğlu Mustafa’nın emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Ücret ile zirâ’ ettirmiş  

Mezru‘ tarla dönüm 

20 

Hasılât 

Guruş 

sene 60  150 

sene 61  200 

              350 

              175 

Bağ  dönüm  

1,5 

Hasılât 

Guruş 

sene 60  140 

sene 61    60 

               200 

               100 

Penbe dönüm 

1,5 

Hasılât 

Guruş 

 140 

 

   

    Bir senede temettu‘âtı  

               Guruş 

                 415 

                  Irgatlıktan   100   

                515 

 



 
 

60 

Hâne 18  numro 39 

Irgat Bir senede 

vergisi 

Guruş 

52 

 

A‘şar ve rüsûm olarak bir senede 

vİrmiş olduğu 

Hınta                        Darı 

Kile                           Kile 

 1                                 1 

Guruş                      Guruş 

7                                 4 

Yekûn 

Guruş 

11 

25 afyon öşr-i 

05 bağ öşr-i  

03 bostan öşr-i 

44 

Deli Ahmet oğlu emlâk ve arâzi ve temettuâtı 

Ücret ile zirâ’ ettirmiş 

 olduğu Mezrû‘  

tarla dönüm  

4 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  110 

Sene 61  140 

               250 

               125 

Bağ  dönüm 

0,5 

Hasılât  

Guruş 

50 

Haşhaş 

 Evlek 

5 

 Hasılât 

Guruş 

 250 

 Bostan  

 Evlek 

1,5 

Hasılât 

Guruş 

 30 

 

 

    Bir senede temettu‘âtı 

                             Guruş 

                                                   450 

                   Irgatlıktan      100  

                               550 

 

 



 
 

61 

11. sayfa 

Hâne 19  numro 41 

San'at-

kâr 

Bir senede 

vergisi 

Guruş 

00 

A‘şar ve rüsûm olarak bir senede 

virmiş olduğu 

Hınta                       Darı 

Kile                           Kile 

1                                  1 

Guruş                       Guruş 

7                                   4 

Yekûn 

Guruş 

11 

15 bağ öşr-i  

05 penbe öşr-i 

31 

Demirci oğlu Bekir’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Ücret ile zirâ’ ettirmiş  

olduğu Mezru‘ tarla 

 dönüm  

10 

Hasılât 

Guruş 

sene 60  110 

sene 61  140 

              250 

              125 

Bağ dönüm 

3 

Hasılât 

Guruş 

sene 60  150 

sene 61    50 

              200 

              100 

Penbe evlek  

1,5 

Hasılât  

Guruş 

50 

 

 

      Bir senede temettu‘âtı 

    Guruş 

                                      275 

          ırgatlıktan  100  

                  375 

Hâne 20  numro 42 

Merkûmun tarlası ve bağ harap olup kendisi  

Burusa’da  Çavuş karyesinde mütemekkîn olduğu  

Kara Mehmet oğlu İbrahim bin Süleyman’ın emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Gayr-i Mezrû‘ tarla 

Dönüm 

10 
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Hâne 21  numro 44 

Vergisi 

Guruş 

 25 

 

Âşar ve rüsûmu  

Hınta 

Kile 

0,5 

Guruş 

3 

3  bostan öşr-i 

6 

 

Kaşıkçı oğlu Mehmet’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Komşu iânesiyle zirâ’ ettirmiş 

 olduğu Mezrû‘ tarla 

dönüm  

30 

Hasılât 

Guruş 

sene 60  35 

sene 61  37,5 

              72,5 

              36 

Bostan  

 evlek  

1 

Hasılât  

Guruş 

30 

 

    Bir senede temettu‘âtı 

              Guruş 

               96 

13.sayfa 

                               İCMÂL-İ  YEKÛN  

                                 Karye-i mezbûrda 

Yekûn 

temettu‘âtı 

Guruş 

 16660,5  

 

Hâne  

19 

 

Nüfus mevcûdu 

40 

 

 Adet-i ağnâm 

virgi-i senevî 

Guruş 

2500- 

00 13 ağnâm 

Bedel-i âşar  

Guruş 

sene60  1412,5 

sene 61 1068 

 

 



 
 

63 

             Bâlâda mestûr karyemiz ahâlisinin matlûb-i âli vech ile emlâk ve arâzi ve 

temettu‘âtı tahrir olunarak  hiç bir şey ketm ve ihfa ve bir kimseye gadr ve  ve 

ta’addi olunmamış olmağla gerek Devlet-i Âliye-i  memurların ve gerek memurin-i 

saire gelüp tahkik-i madde eğledikleri   muğayir emr ve rıza ve bir güne  hali 

hareket olunur ise kendi yedimizile kesb eylemiş olduğumuzdan haklarından  ceza-i 

icra buyurulmak üzere ta’ahhütümüzü müş’ir defterimizin sıhhati makrûn olduğunu  

mübeyyin tarafımızdan temehhür kılındı. 

 

Beğ              Beğ                   Beğ 

İmam      Muhtar-ı evvel      Muhtar-ı sani 

 

Kazâ-i mezburun zirâ’at müdür vekili bulunduğundan bâlâda mestûr defter-i 

nezaret-i acizânem ile terkîm ve tanzîm olmuş olmağla medar-ı âli vech ile ketm ve 

ihfa ve gadr ve himaye olduğu ta’ahhüd-ü çaker-i mübeyyin kılındı. 

 

Beğ 

Mustafa 

 

2.4. DÖĞREK KARYESİ 

1. Sayfa 

           Dağardı Kazâsı kuralarından eski Döğrek karyesi ahâlisinin emlâk ve arâzi 

ve temettu‘âtını mübeyyin defteridir. Sene 61       numero 33 

 

2. Sayfa 

                 Hüdavendigâr Eyaletinin hâvi olduğu Liva-i Kütahya Kazâlarından  

Dağardı kuralarından Döğrek Karyesi ahâlilerinin emlâk ve arâzi va temettu‘âtlarını 

mübeyyin defterdir 

Hâne 1    numro 1 

Ulemâ fukarasından idiğü 

 

Vergi-i senevîsi  

 Guruş 

95 

 

Öşr-iüzüm   

Guruş 

8 
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  Karye-i mezbûrun sekenesinden Ali Efendi ve oğlu Mustafa Efendi’nin emlâk ve 

arâzi ve temettu‘âtı. 

Bağ dönüm 

1 

Hasılât 

Guruş    

sene 60 80 

             Temettu‘âtı 

               Guruş 

                   80 

      Oğulları ırgatlığından  150 

                                               230 

Hâne 2     numro 4 

Zirâ’at 

 

Vergi-i 

senevîsi 

Guruş 

250 

A’şâr ve rüsûm olarak sene-i 

sâbıkada virdüğü 

Hınta                        Şa‘ir 

Kile                            Kile 

3                                   4 

Guruş                          Guruş 

21                                 16 

Yekûn 

Guruş 

37 

10 öşr-iüzüm 

40 öşr-iafyon 

87 adet-i ağnâm 

Re’s 18 

3 4 para 

 

Ömer Beşe oğlu Süleyman'ın emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezrû‘ tarla  

dönüm 

40  

Hasılât 

Guruş 

Sene 60 370 

Sene 61 300 

              670 

              335 

Bağ dönüm 

2 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60 100 

Sene 61 080 

              180 

                90 

Haşhaş  

 Dönüm 

2 

Hasılât 

Sene 60 400 

Yoz inek   

Re’s 

2 
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Düğe 

Re’s 

2 

Tosun 

Re’s  

2 

Dana 

Re’s 

2 

Öküz 

Re’s 

2 

Sağman ganem 

Re’s 

3 

Hasılât 

Guruş 

30 

 

Yoz ganem 

Re’s 

2 

Hasılât 

Guruş 

4 

Sağman keçi 

Re’s 

7 

Hasılât 

Guruş 

56 

Yoz keçi 

Re’s 

6 

Hasılât 

Guruş 

6 

                                             Mecmû-ıtemettu‘âtı 

                                                          Guruş 

                                                           921 

Hâne 3, numro 9  

Kalaycı ve 

Zirâ’at idiğü 

 

Vergi-i 

senevîleri 

Guruş 

440 

A’şâr ve rüsûmları 

Hınta        Şa‘ir         milez 

Kile           Kile           Kile 

9                6                4 

Guruş      Guruş      Guruş 

63             24             24 

Yekûn 

Guruş 

111 

025 öşr-iüzüm  

065 öşr-ipenbe 

030  öşr-iafyon 

180 

010 oğlak     Re’s 120 

014 adet-i ağnâm 
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Kalaycı oğlu Hacı Mehmet ve karındaşı Hacı Osman’ın emlâk ve arâzi ve 

temettu‘âtı:  

Mezru‘ tarla 

Dönüm 

40 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60 1110 

Sene 61 0760 

                  935 

Bağ  dönüm 

3 

Hasılât 

Guruş 

sene 60  250 

sene 61  150 

                200 

Penbe dönüm  

3 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60 140 

Haşhaş  

 Dönüm 

1,5 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60 300 

Sağman inek  

Re’s 

3 

Hasılât 

Guruş 

75 

Sağman keçi    

Re’s 

50 

Hasılât 

Guruş 

400 

Sağman ganem 

Re’s 

20 

Hasılât 

Guruş 

200  

 

Yoz keçi   

Re’s 

35 

Hasılât 

Guruş 

35 

Yoz ganem    

Re’s 

15 

Hasılât 

Guruş 

30 

3 

Yaş  

Düğe 

Re’s 

1 

 

3 

Yaş 

Tosun 

Re’s 

2 

 

Yaş 1 

Dana 

Re’s 

7 

Öküz 

Re’s 

4 

Kök boya   25 Guruş  hasılât vereceği 

Evlek 

1 

 

 

Mecmû-ı temettu‘âtı 

                    Guruş 

                    2315 
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Hâne 4     numro  3 

Irgat idiğü  

 

Vergi-i senevî   

Guruş 

4 

Öşr-iüzüm   

Guruş 

6 

Köse oğlu Mehmet’in temettu‘âtı   

  Bağ  dönüm 

       1 

  Hasılât 

  Guruş 

  Sene 60  60 

  Sene 61  60 

                 120 

                  60 

                                                   Temettu‘âtı  

                                                       Guruş 

060 

100  ırgatlığından 

      160 

4.Sayfa  

Hâne 5 numro 14 

Zirâ’at vergi-i 

senevî 

Guruş 

112 

A’şâr ve rüsûmu 

hınta                Şa‘ir 

 Kile                  Kile 

1,5                    0,5 

Guruş               Guruş 

10,5                   2 

Yekûn 

Guruş 

12,5 

14  Öşr-i üzüm 

10 öşr-i penbe 

26,5 
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Çancı oğlu Mustafa’nın emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezrû‘ tarla 

 dönüm   

20 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60 125 

Sene 61 240 

              365 

              182,5 

Bağ  dönüm 

2 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60 100 

Sene 61 080 

              220 

              110 

Penbe  

 dönüm  

1,5 

 Hasılatı 

Guruş 

Sene 60 100 

Sene 61 050 

              150 

                75 

Öküz 

Re’s 

2 

                                     Mecmû-ı temettu‘âtı 

                                                  Guruş 
                                                  267.5  

Hâne 6 numro 15      

Zirâ’at Vergi-i 

senevîsi 

Guruş 

225 

A’şâr ve rüsûmu 

Hınta        Şa‘ir             Milez 

Kile           Kile               Kile 

2,5              2                     1,5 

Guruş       Guruş         Guruş 

17,5            8                     9 

Yekûn 

Guruş 

34,5 

16   öşr-i üzüm 

09  A’şâr-ı penbe 

06   6para adet-i 

ağnâm 

65  6 para 

 

Arif oğlu Ahmet’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı  

Mezru‘ tarla 

Dönüm 

25 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60   345 

Sene 61   320 

                665 

                 332,5 

Bağ  

dönüm  

2 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  160 

Sene 61  100 

                 260 

                 130 

Penbe  

Dönüm 

1 

  Hasılât 

Guruş 

Sene 60    90 

Sene 61    30 

                 120 

                  60 

Erkek  

Dana 

Re’s 

1 
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Sağman keçi 

Re’s 

25 

Hasılât 

Guruş 

200 

Yoz keçi 

Re’s 

7 

Hasılât 

Guruş 

7 

Merkep 

Re’s 

1 

Hasılât 

Guruş 

20 

                         Öküz 

                          Re’s 

                          2 

    Temettu‘âtı 

          Guruş 

                                                 719 

5.Sayfa  

Hâne 7 numro 20 

Zirâ’at Vergi-i 

senevîsi 

Guruş 

390 

A’şâr ve rüsûmu 

Hınta       Şa‘ir      Milez       Burçak 

Kile          Kile        Kile           Kile 

3                2            1,5           0,5 

Guruş     Guruş     Guruş       Guruş 

21              8              9              3,5 

Yekûn 

Guruş 

41,5 

 20  öşr-i üzüm  

15  öşr-i penbe 

12.5 öşr-i afyon   

re’s 68 

89 

12  2 para  adet-i 

ağnâm    
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Koca Mehmet oğlu Ahmet’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı  

Mezrû’ tarla 

Dönüm 

32 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60   415 

Sene 61   720 

                1135 

                 567,5 

Bağ dönüm  

2 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  200 

Sene 61  140 

               340 

                170 

 

Penbe dönüm  

1,5 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  150 

Afyon dönüm 

0,5 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  125 

 

Sağman inek 

Re’s 

1 

Hasılât 

Guruş 

25 

1 

Yaş  

Düğe 

Re’s 

 2 

Erkek dana  

Re’s 

1 

Öküz 

Re’s 

 4 

Sağman ganem 

Re’s 

3 

Hasılât 

Guruş 

30 

 

Yoz ganem  

Re’s 

5 

Hasılât 

Guruş 

10 

Sağman keçi  

Re’s 

45 

Hasılât 

Guruş 

360 

Merkep 

Re’s 

 2 

   Mecmû-ı temettu‘âtı  

                  Guruş 

                          131.5 
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Hâne 8  numro 23 

Berât-ı âli hatîb 

idiği 

Vergi-i senevîsi 

Guruş 

45 

A’şâr ve 

rüsûmu    

Hınta        

Kile 

0,5 

Guruş 

3,5 

Yekûn 

Guruş 

03,5 

11 öşr-i üzüm 

 

Hatîb oğlu Mehmet’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı                             

Tahsil-i ulûmde olduğu  

Mezru‘tarla 

Dönüm 

10 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60 35 

 

Bağ dönüm   

1,5 

Hasılât 

Sene 60 110 

Sene 61 090 

              200 

              100 

  

               Mecmû-ı temettu‘âtı  

                                              Guruş 

                             135 

6.Sayfa  

Hâne 9 numro 24 

Bi sanat Vergi-i senevî 

Guruş 

98 

A’şâr-ı  

Kile 

Guruş 

12 öşr-i ıneb 

05 öşr-i penbe 

17 
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Ali efendi oğlu Mehmet’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı  

İcâra verdiği 

tarla  dönüm  

10 

 îcâr-ı senevî  

Guruş 

80 

Bağ dönüm  

0,5 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60 120 

Sene 61 080 

              200 

              100 

Penbe dönüm  

1 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60 50 

 

   Mecmû-ı temettu‘âtı  

              Guruş 

                                 230  

Hane10  numro 25 

Zirâ’at Vergi senevî 

Guruş 

130 

A’şâr ve rüsûmu 

Hınta                    Şa‘ir 

Kile                         Kile 

2,5                          0,5 

Guruş                    Guruş 

17,5                          2 

Yekûn 

Guruş 

19,5 

19  öşr-i üzüm 

38,5 

Çancı oğlu Hüseyin’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı  

Mezru‘ tarla 

Dönüm 

15 

Hasılât 

Guruş 

Sene60  195 

Sene 61 160 

              355 

              177,5 

Bağ dönüm 

3 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  160 

Sene 61  080 

               270 

               135 

3  

Yaş 

Düğe 

Re’s 

1 

 

Öküz 

Re’s 

2 

                Mecmû-ı temettu‘âtı 

                                                Guruş 

                   312,5  
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Sayfa 11 

Hâne 11 numro 28 

Zirâ’at Vergi-i senevî 

Guruş 

220 

A’şâr ve rüsûmu 

Hınta             Şa‘ir                  Milez 

Kile               Kile                       Kile 

2                     1                            1,5 

Guruş          Guruş                 Guruş 

14                   4                             9 

Yekûn 

Guruş 

27 

10  öşr-i üzüm 

05  öşr-i penbe 

05  öşr-i afyon 

47 

Molla  Mehmet oğlu Ali’nin emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı  

Mezrû‘tarla 

 Dönüm 

30   

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  270 

Sene 61  480 

               750 

               375 

Bağ  

1 

dönüm  

hasılât 

Guruş 

sene 60  100 

sene 61    60 

               160 

Penbe dönüm 

1 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  50 

Afyon dönüm 

0,25 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60 50 

 

Sağman inek 

Re’s 

1 

Hasılât 

Guruş 

25 

Yoz inek 

Re’s 

1 

Düğe 

Re’s 

1 

    Öküz 

    Re’s 

      1 

    

                        Temettu‘âtı 

                            Guruş 

                             371,5 
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Hâne 12  numro 30  

Zirâ’at vergi-i senevîsi 

Guruş 

125 

A’şâr ve rüsûmu 

Hınta                          Şa‘ir 

Kile                             Kile 

1                                   1 

Guruş                        Guruş 

7                                  4 

Yekûn 

Guruş 

11 

08  öşr-i üzüm 

06 öşr-i  

penbe 

25 

Mıcık  oğlu  Süleyman’ın emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı  

Mezru‘ tarla  

 Dönüm 

20 

Hasılât 

Guurş 

Sene 60  110 

Sene 61  240 

                 350 

                 175 

Bağ  dönüm 

1 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  80 

Sene 61  65 

                 145 

                 72,5 

Penbe dönüm 

1,5 

Hasılât 

Sene 60  60 

Sene 61  40 

               100 

                  50 

Öküz 

Re’s 

2 

         Mecmû-ı temettu‘âtı  

                Guruş 

             307.5  

Hâne 13  numro 33 

Vergi-i  senevîsi 

Guruş 

75 

A’şâr ve rüsûmu 

Hınta 

Kile 

1 

Guruş 

7 

Yekûn 

Guruş 

7 

7  öşr-i  üzüm 

 

 



 
 

75 

Deli Hüseyin oğlu Mehmet’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı  

Komşu iânesiyle 

Zirâ’at 

olunan tarla  

 dönüm  

5 

Hasılât 

Guruş 

sene 60  70 

Bağ  dönüm   

1 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  70 

Sene 61  40 

              110 

                55 

Düğe 

Re’s 

1 

    Temettu‘âtı  

          Guruş 

           125  

Hâne 14  numro 34 

Zirâ’at Vergi-i senevîsi 

Guruş 

240 

A’şâr ve rüsûmu  

Hınta                         Şa‘ir 

Kile                             Kile 

3                                  5 

Guruş                        Guruş 

21                                20 

Yekûn 

Guruş 

41 

15  öşr-i üzüm 

10 öşr-i penbe 

66 

Kara Hüseyin oğlu Ömer’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı  

Mezru‘ tarla  

 Dönüm 

20 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  410 

Sene 61  300 

               710 

               355 

Bağ  dönüm 

2 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  150 

Sene 61  080 

               230 

               115 

Sene 63 

hasılât 

vereceği 

 

 

 

 

Kök boya 

Evlek 

1 

Penbe  dönüm 

1,5 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  100 

 

Öküz  

Re’s 

3 
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    Temettu‘âtı  

         Guruş 

           71.5  

 

Hâne 15 numro 37  

Merkûmun emlâk ve arâzisi olmayup 

çend senedir Kırmastı kazasına 

nakl –i hâne eylediği 

Abdulkerim oğlu Osman’ın temettu‘âtı 

 

9.Sayfa  

Hâne 16  numro 38 

Zirâ’at Vergisi 

Guruş 

8 

A’şâr ve rüsûmu 

Hınta                       Şa’İr 

Kile                          Kile 

1,5                             1 

Guruş                       Guruş 

10,5                            4 

Yekûn 

Guruş 

14.5 

08  Öşr üzüm 

05  öşr-i afyon 

03 5 para adet-i ağnâm 22 

Re’s 

05  oğlakiye 

İmam oğlu Ahmet’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı  

Mezru‘ tarla 

Dönüm 

15 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  145 

Sene 61  100 

               245 

               122,5 

Bağ dönüm 

1 

Hasılât 

Sene 60  80 

Sene 61  50 

              130 

                65 

 

Afyon dönüm 

0,5 

Hasılât 

Guruş 

50 

Sağman keçi 

Re’s 

16 

Hasılât 

Guruş 

128 
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Yoz keçi 

Re’s 

6 

Hasılât 

Guruş 

6 

Öküz 

Re’s 

1 

                                               Mecmû-ıtemettu‘âtı 

                                    Guruş 

                                                        371.5 

Hâne 17  numro 40 

Zirâ’at Virgüsü 

Guruş 

100 

A‘şâr ve rüsûmu 

Hınta                                     Şa‘ir 

Kile                                          Kile 

2                                                 3 

Guruş                                    Guruş 

14                                                12 

Yekûn 

Guruş 

26 

08  öşr-i üzüm 

34 

 Kocagöz oğlu Hüseyin’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı  

Mezrû‘tarla  

 dönüm  

15 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  260 

Sene 61  215 

                 475 

                 237,5 

Bağ  dönüm 

1 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60    80 

Sene 61    60 

                140 

                  70 

Öküz 

Re’s 

2 

  

   Mecmû-ı temettu‘âtı 

                Guruş 

                        307.5 
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10 Sayfa  

Hâne 18  numro 43 

Zirâ’at Virdüğü 

Guruş 

220 

A’şâr ve rüsûmu  

Hınta                          Şa‘ir 

Kile                              Kile 

2                                    0,5 

Guruş                          Guruş 

14                                   8 

Yekûn 

Guruş 

22 

15  öşr-i üzüm 

05  öşr-i penbe 

04  5 para adet-i ağnâm  

Re’s 22 

05  16  oğlakiye 

 

Arık oğlu Ahmet’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı  

Mezrû‘ tarla  

 dönüm  

20 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  220 

Sene 61  150 

               370 

               185 

Bağ dönüm   

2 

Hasılât 

Guruş  

Sene 60  150 

Sene 61  100 

               250 

               125 

Penbe dönüm 

1 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  50 

Sağman keçi  

Re’s 

16 

Hasılât 

Guruş 

128 

    Mecmû-ı temettu‘âtı 

                    Guruş 

                    444 

Hâne 19  numro 45 

(amal-i 

mâni) 

Zirâ’at Vergi-i 

senevîsi 

Guruş 

35 

A’şâr ve rüsûmu  

Hınta                      Şa‘ir 

Kile                         Kile 

2                                2 

Guruş                   Guruş 

14                              8 

Yekûn 

Guruş 

3.5 

4   öşr-i üzüm 
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Kocagöz oğlu Mehmet’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı  

Mezrû‘ tarla  

 dönüm  

10 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  35 

Sene 61  50 

               85 

Bağ  dönüm 

1 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  40 

Sene 61  25 

               65 

               32,5 

Hayvan sâiresi olmayup 

komşuların 

iânesiyle zirâ’at ittirmiş 

olduğu 

 

 

 

 

    Mecmû-ı temettu‘ât 

               Guruş 

                                                             75 

11.sayfa 

Hâne 20 numro 47 

Zirâ’at Vergi-i 

senevîsi 

Guruş 

110 

A’şâr ve rüsûmu 

Hınta                                   Şa‘ir 

Kile                                       Kile 

1                                            0,5 

Guruş                                   Guruş 

7                                              2 

Yekûn 

Guruş 

9 

5  öşr-i üzüm 

3  öşr-i penbe 

17 

Kocagöz oğlu Ahmet’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı  

Mezrû‘ tarla  

 dönüm  

10 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  220 

Sene 61  150 

               370 

               185 

Bağ  dönüm  

1 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  50 

Sene 61  40 

               90 

               45  

Penbe dönüm 

1 

Hasılât 

Guruş 

Hasılât 

Sene 60   30 

Öküz 

Re’s 

2 
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Mecmû-ı temettu‘âtı 

                  Guruş 

               190 

     Irgatlığından          150 

               340 

Hâne 21  numro 48 

Zirâ’at Vergi-i 

senevîsi 

Guruş 

110 

A‘şâr  ve rüsûmu 

Hınta                       Şa‘ir 

Kile                           Kile 

1                                 0,5 

Guruş                      Guruş 

7                                  2 

Yekûn 

Guruş 

9 

5   öşr-i penbe 

14 

Arık oğlu İbrahim’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezru‘ tarla  

 Dönüm 

10 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60    90 

Sene 61    80 

               170 

                 85 

Bağ dönüm 

1 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60     50 

Öküz 

Re’s 

1 

    Mecmû-ı temettu‘âtı 
                 Guruş 

                  135 

12 Sayfa  

Hâne 22 numro 50 

Zirâ’at Vergi-i senevîsi 

Guruş 

130 

A‘şâr  ve rüsûmu   

Hınta                 Şa‘ir 

Kile                      Kile 

2,5                        1 

Guruş                  Guruş 

17,5                      4 

Yekûn 

Guruş 

21.5 

10   öşr-i üzüm 

05   öşr-i afyon 

36,5 
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Arık oğlu Süleyman'ın emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı  

Mezrû‘tarla  

 dönüm  

20 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60   215 

Sene 61   120 

                  335 

                  167,5 

Bağ  dönüm 

1,5 

Hasılât 

Guruş 

100 

080 

180 

90 

 

Afyon  dönüm 

0,5 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  50 

Öküz 

Re’s 

2 

   Düğe 

   Re’s 

   2 

 

                 Mecmû-ı temettu‘âtı 

                             Guruş       

                    ırgatlığından   150    

                                          457 

Hâne 23  numro 57 

Çend senedir firar idiğü 

Arık oğlu Mehmet’in emlâk ve temettu‘âtı  

 

13. sayfa 

Hâne 24  numro  56 

Zirâ’at Vergi-i 

senevîsi 

Guruş 

A‘şâr  ve rüsûmu   

Hınta                       Şa‘ir 

Kile                           Kile 

7                                2 

Guruş                      Guruş 

9                                8 

Yekûn 

Guruş 

57 

15   öşr-i üzüm 

03   öşr penbe 

05  öşr-i afyon 

80  5 para  adet-i ağnâm 

Re’s 4 

       32 
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Karaoğlan oğlu Hasan’ın emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı  

Mezru‘ tarla  

 Dönüm 

25 

Hasılât 

Guruş 

Sene  60    570 

Sene  61    240 

                  810 

                  405 

Bağ dönüm 

2 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  150 

Sene 61  100 

               250 

               125 

Penbe dönüm 

1 

Hasılât 

Guruş 

Sene  60   30 

Afyon  dönüm  

1 

Hasılât 

Sene 60  50 

 Sağman keçi 

Re’s 

 4 

 Hasılât 

Guruş 

32 

Öküz 

Re’s 

2 

 

 Mecmû-ı temettu‘âtı 

                                                                Guruş 

                                                                 642 

Hâne 25  numro 58 

Merkûm yetim sabî olduğu 

Arık oğlu Osman bin Hüseyin  

emlâk ve arâzisi 

olmadığı 

 

Hâne 26  numro 59 

Zirâ’at Vergi-i 

senevîsi 

Guruş 

50 

A‘şâr  ve rüsûmu 

Milez                        Şa‘ir 

Kile                            Kile 

1,5                              1 

Guruş                        

Guruş 

9                                   4 

Yekûn 

Guruş 

13 

06  öşr-i penbe 

19 
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Karaoğlan oğlu Ali’nin emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezru‘ tarla  

 dönüm  

12 

hasılât 

Guruş 

sene 60   130 

 

Bağ  dönüm 

1 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60   60 

Sene 61   50 

               110 

                 55 

Sağman inek 

Re’s 

 1  

 Hasılât 

Guruş 

25  

Öküz 

Re’s 

2 

 

                                           Mecmû-ı temettu‘âtı 

                                                       Guruş 

                                                         210 

14. sayfa 

Hâne 27  numro 61 

Bıçakcı 

esnafından 

Vergi-i 

senevîsi 

Guruş 

340 

A‘şâr  ve rüsûmu 

 Hınta          Şa‘ir               Burçak 

Kile                   Kile              Kile 

2                         2                    1 

Guruş             Guruş           Guruş 

14                      8                     7 

Yekûn 

Guruş 

69 

08  öşr-i inep 

07  öşr-i penbe 

15  öşr-i afyon 

15  öşr-i ağnâm  

res70 

02  resm-i kovan  

Re’s 2 

76 
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Kalaycı oğlu Süleyman ın emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezru‘ tarla  

 Dönüm 

20 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  290 

Sene 61  200 

                 490 

                 245 

Bağ  dönüm   

1,5 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  80 

Penbe dönüm  

1 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  70 

Afyon  dönüm 

0,5 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  150 

Sağman ganem 

Re’s 

18 

Hasılât 

Guruş 

180 

Yoz ganem  

Re’s 

12  

Hasılât 

Guruş 

24 

 

Sağman keçi  

Re’s 

23  

Hasılât 

Guruş 

184 

Kovan  

Re’s 

2  

 Hasılât 

Guruş 

20 

Yoz keçi  

Re’s 

22  

Hasılât 

Guruş 

22 

1  

yaş 

Erkek dana 

Re’s 

1 

1  

yaş 

Dişi dana 

Re’s 

1 

Öküz 

Re’s 

2 

Dükkân kendü iştirâ  eylediği                                                     

                 Temettu‘âtı  

                          Guruş 

                              981 

                        Sanʼâtkârından        600 

                                                      1581 
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Hâne 28  numro 62 

Zirâ’at Vergi-i senevîsi 

Guruş 

140 

A‘şâr  ve rüsûmu 

Hınta                   Şa‘ir                Burçak 

Kile                      Kile                    Kile 

2                             1                     0,5 

Guruş                 Guruş                Guruş 

14                           4                      3,5 

 Yekûn 

Guruş 

21.5 

11  öşr-i inep 

06  öşr-i 

penbe 

20  öşr-i afyon 

58 

Sağıroğlu Osman’ın emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezru‘ tarla  

 Dönüm 

20 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  215 

Sene 61  200 

                 415 

                 207,5 

Bağ  dönüm 

1,5 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  110 

Penbe  dönüm 

1 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  60 

Afyon dönüm 

1 

 Hasılât 

Guruş 

Sene  60  200 

 Dişi düğe 

Re’s 

1 

Öküz 

Re’s 

1 

 

                                       Mecmû-ıtemettu‘âtı 

                                                          Guruş 

                                                              577 

                                     Irgatlığına        150 

                                                              727 
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15. sayfa 

Hâne 29 numro 66 

Zirâ’at Vergi-i 

senevîsi 

Guruş 

150 

A‘şâr  ve rüsûmu 

Hınta                                   

Kile 

2 

Guruş 

14 

Yekûn 

  Guruş 

  14 

  14   öşr-i inep 

  28 

Yörük oğlu Süleyman’ın emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezru‘ tarla  

 Dönüm 

30 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  140 

Sene 61  100 

                 240 

                  120 

Bağ dönüm 

2 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  140 

Sene 61  100  

                 240 

                 120 

Öküz 

Re’s 

2 

    

                                      Mecmû-ı temettu‘âtı 
                                                Guruş 

                                                  240 

                                      ırgatlık 150 

                                                   390  

Hâne 30 numro 69    

Zirâ’at Vergi-i senevîsi 

Guruş 

80 

A‘şâr  ve rüsûmu   

Hınta                          Şa‘ir 

Kile                              Kile 

1                                       1  

Guruş                       Guruş 

7                                       4 

Yekûn 

Guruş 

11 

24  öşr-i inep 

15  öşr-i penbe 

10 resm-i kovan   

Re’s 10 

61 
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Hacı Köse oğlu İbrahim’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezru‘ tarla  

Dönüm 

20 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  110 

Bağ dönüm  

2,5 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  250 

Sene 61  200 

               450 

               225 

Penbe dönüm 

2 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  150 

 

Kovan  

Re’s 

10  

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  000 

Sene 61  150 

                                       Öküz  

                                                    Re’s 
                                                     2 

                                       Mecmû-ıtemettu‘âtı  

                                                     Guruş 

                                                      535 

16. sayfa 

Hane 31 numro 70  

Amel-i 

mânisi 

Zirâ’at Vergi-i 

senevîsi  

Guruş 

116 

A‘şâr  ve rüsûmu  

 Hınta                      Şa‘ir 

Kile                           Kile 

1,5                             0,5 

Guruş                       Guruş 

10,5                             2 

Yekûn 

Guruş 

12.5 

10  öşr-i inep 

22,5 

 

Abdurraman oğlu Ali’nin emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezrû‘ tarla 

Dönüm 

15 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  125 

Sene 61  100 

               225 

               112,5 

Bağ dönüm 

1.5 

Hasılât 

Guruş  

Sene  60   100 

Öküz 

Re’s 

2 
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       Mecmû-ıtemettu‘âtı 

                      Guruş 

                                                212.5 

   Irgatlığından    200  

                 412.5  

 

Hâne 32  numro 76   

Zirâ’at Vergi-i 

senevîsi 

Guruş 

110 

A‘şâr  ve rüsûmu  

Hınta                    Şa‘ir 

Kile                        Kile 

2                               1 

Guruş                    Guruş 

14                             4 

Yekûn 

Guruş 

18  

14  öşr-i penbe 

10  öşr-i  afyon 

56 

Hacı Köse oğlu Ali’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezrû‘ tarla 

 Dönüm 

20 

Hasılât 

Guruş 

Sene  60  180 

Sene  61  200 

                380 

                190 

Bağ dönüm 

2 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  140 

Sene 61  130 

               270 

               135 

Penbe  dönüm  

2 

Hasılât 

Guruş  

Sene 60  140 

Afyon  dönüm 

0,5 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  100 

                                                   Öküz 

                                                    Re’s 

                                                     2 

                         Mecmû-ı temettu‘âtı 

                                    Guruş 

                                             665 
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17. sayfa 

Hâne 33  numro 77 

Zirâ’at Vergi-i senevîsi 

Guruş 

130 

A‘şâr  ve rüsûmu  

Hınta                           Şa‘ir 

Kile                               Kile 

2                                     1 

Guruş                          Guruş 

14                                  4 

Yekûn 

Guruş 

18 

15 öşr-i inep 

10 öşr-i penbe 

43 

Karaca oğlu Hasan’ın emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezrû‘ tarla  

Dönüm 

1 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  180 

Sene 61  160 

               340 

               170 

Bağ  dönüm 

2 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  150 

Sene 61  120 

               270 

                135 

Penbe  dönüm 

1,5 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  100 

 Sağman inek 

Re’s 

1 

Hasılât  

Guruş 

25 

Öküz  

Re’s 

1 

   Mecmû-ıtemettu‘âtı 

                   Guruş 

                                                  430 
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Hâne 34 numro 81  

Sanʼâtkâr idiğü Vergi-i senevîsi 

Guruş 

25 

Çakmak oğlu Osman’ın temettu‘âtı  

                                    Emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı  

        olmayup fakat san’atkarlıktan 

                         Temettu‘âtı   

           Guruş  

            150  

18. sayfa 

Hâne 35 numro 86 

Zirâ’at  Vergi-i 

senevîsi 

Guruş 

240 

A‘şâr   olarak sene-i 

sâbıkada verdiği  

Hınta                       Şa‘ir 

Kile                          Kile 

3                               0,5 

Guruş                     Guruş 

21                              2 

Yekûn 

Guruş 

41 

18öşr-i inep 

10 öşr-i haşhaş 

69 

Keloğlu Mehmet’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezrû‘ tarla  

dönüm  

24 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  410 

Sene 61  450 

               860 

               430 

Bağ dönüm 

2 

Hasılât 

Guruş 

sene 60  180 

sene 61  140 

                320 

                160 

Afyon dönüm 

0,5 

Hasılât 

Sene 60  100 

Saman inek 

Re’s 

1 

Hasılât 

25 

 Yoz inek 

Re’s 

2 

Öküz 

Re’s 

1 
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     Mecmû-ı temettu‘âtı 

                                             Guruş 

                                               715 

   Irgatlığından   250   

                 910  

Hâne 36  numro 87  

Zirâ’at Virgü-ü 

senevîsi 

Guruş 

90 

A‘şâr  ve rüsûmu  

Hınta                        Şa‘ir 

Kile                            Kile 

1                                   2 

Guruş                       Guruş 

7                                  8 

Yekûn 

Guruş 

15 

12 öşr-i inep 

27 

Deli Osman Oğlu Hüseyin'in emlâk ve arâzi ve temettu‘atı 

Mezru‘ tarla  

 Dönüm 

12 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  150 

Bağ  dönüm 

1,5 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  120 

Sene 61  060 

               180 

                 90 

Yoz inek 

Re’s 

1 

 

Öküz 

Re’s 

2 

 

    Mecmû-ı temettu‘âtı 

              Guruş 

                                                           140 

   Irgatlıktan        150 

                            290  
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19. sayfa 

Hâne 37  numro 89  

Zirâ’at Vergi-i 

senevîsi 

Guruş 

280 

A‘şâr  ve rüsûmu   

Hınta                          Şa‘ir 

Kile                             Kile 

3                                  3  

Guruş                       Guruş 

21                                12 

Yekûn 

Guruş  

33 

10 öşr-i inep 

06 öşr-i penbe 

49 

Musi Beşe oğlu  Ahmet’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezru‘ tarla  

 Dönüm 

20 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  330 

Sene 61  410 

               740 

               370 

Bağ  dönüm  

1,5 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  100 

Sene 61    80 

                180 

                  90 

  

Penbe dönüm 

1 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  60 

    Öküz 

    Re’s 

      2 

                                        Mecmû-ı temettu‘âtı 
                                          Guruş 

                                   520  

   Irgatlığından                     300 

                        820  

Hâne 38 numro 92 

Merkûm tahsil-i 

ulûmda olduğu 

 

Vergi-i senevîsi 

Guruş 

20 

A‘şâr  ve rüsûmu  

Hınta 

Kile 

0,5 

Guruş 

3,5 

Yekûn 

Guruş 

3.5 

3 öşr-iinep 

6,5 
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Musi Beşe  oğlu ibrahim’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezrû‘-u tarla  

 Dönüm 

20 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  35 

Bağ  dönüm  

1 

Hasılât 

Sene 60  30 

Sene 61  40 

               70 

                35 

Tarlası komşularının 

 iânesiyle Zirâ’at 

olunduğu 

 

 

 

    Temettu‘âtı 

        Guruş 

                                       70  

20. sayfa 

Hâne 39  numro  93 

Zirâ’at Vergi-i 

senevîsi 

Guruş 

130 

 

A‘şâr  ve rüsûmu   

Hınta                     Şa‘ir 

Kile                         Kile 

8                               7 

Guruş                   Guruş 

56                           28 

Yekûn 

Guruş 

84 

30  öşr-i inep 

13  öşr-i penbe 

10  öşr-i haşhaş 

137 

008  adet-i ağnâm  Re’s 40 

Arık oğlu Hüseyin’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezru‘ tarla  

 dönüm  

45 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  840 

Sene 61  450 

             1290 

               695 

Bağ dönüm 

4 

 Hasılât 

Guurş 

Sene 60  300 

Sene 61  300 

               600 

               300 

Penbe dönüm 

2 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  130 

Haşhaş 

 Dönüm 

05 

 Hasılât 

Guruş  

Sene 60  100 
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Sağman 

inek 

Re’s 

1 

Hasılât 

Guruş 

25 

Yoz inek 

Re’s 

1 

Yaş 3 

Tosun 

Re’s 

1 

Düğe 

Re’s 

1 

Öküz 

Re’s 

4 

Sağman 

ganem 

Re’s 

10 

Hasılât 

Guruş 

100 

 

Sağman keçi 

Re’s 

20 

Hasılât 

Guruş 

160 

Yoz ganem 

Re’s 

5 

Hasılât 

Guruş 

10 

Yoz keçi 

Re’s 

5 

Hasılât 

Guruş 

5 

 Kök boya sene 61  hasılât vereceği 

 Evlek 

 0,5 

 

                       Mecmû-ı temettu‘ât 

                                    Guruş 

                                      1525 

      ırgatlığından      200  

                 1720  

Hâne 40  numro 99 

Vergi-i senevîsi 

Guruş 

100 

A‘şâr  olarak verdiği  

Hınta                    Şa‘ir 

Kile                        Kile 

1                             1 

Guruş                  Guruş 

7                             4 

Yekûn . 

Guruş 

11 

07  öşr-i inep 

18 
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Molla Ahmet oğlu Mehmet in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezrû‘ tarla  

Dönüm 

5 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  110 

Sene 61  100 

               210 

               105 

Bağ dönüm 

1 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  70 

Sene 61  60 

             130 

               65 

Hayvanât-ı sâiresi  

olmayıp iâne ile 

 Zirâ’at eylediği 

 

                        Temettu‘ât 

                                              Guruş 

                                               170  

          ırgatlığından             150   

                                      320  

 

21. sayfa 

Hâne 41 numro100 

Zirâ’at Vergi-i senevîsi 

Guruş 

60 

A‘şâr ve rüsûmu  

 Hınta 

Kile 

1 

Guruş 

7 

Yekûn 

Guruş 

7 

4  öşr-i üzüm 

11 
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Osmancık oğlu Ahmet’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezrû‘ tarla  

dönüm  

10 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  70 

Sene 61  65 

              135 

                67,5 

Bağ  dönüm 

1 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  40 

2 

yaş 

Düğe           

Re’s 

2 

    Mecmû-ı temettu‘âtı  

                                             Guruş 
                                              102 

  ırgatlığından             150  

                257 

Hane 42 numro 101 

Zirâ’at Vergi-i 

senevîsi 

Guruş 

190 

 

A‘şâr  ve rüsûmu  

Hınta                  Şa‘ir                 milez 

Kile                     Kile                   Kile 

2,5                       1                       2  

Guruş               Guruş                Guruş 

17,5                     4                         12 

Yekûn 

Guruş 

33.5 

20  öşr-i inep 

10 öşr-i penbe 

63,5 

 

Bektaş oğlu Musi’nin emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezrû‘ tarla  

15 

 Dönüm 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  335 

Sene 61  200 

               535 

                 267,5 

Bağ dönüm 

2,5 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  200 

Sene 61  180 

               380 

               190 

Penbe  dönüm 

1,5 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  100 
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    Öküz 

    Re’s 

       2 

                            Mecmû-ı temettu‘ât 

                                    Guruş 

                                     557.5  

              Irgatlığından  150   

                                      707.5  

22. sayfa 

Hâne 43 numro 103 

Zirâ’at Vergi-i senevîsi 

Guruş 

190 

A‘şâr  ve rüsûmu   

Hınta                    Şa‘ir 

Kile                         Kile 

2                               1,5 

Guruş                  Guruş 

14                              6 

Yekûn 

Guruş 

20 

12 öşr-i inep 

10 öşr-i penbe 

42 

Gök İbrahim oğlu Alin’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezru‘ tarla  

 dönüm  

15 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  200 

Sene 61  150 

                 350 

                 175 

Bağ  dönüm  

2 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  120 

Sene 61  100 

                 220 

                 110 

Penbe dönüm  

1,5 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  100 

Yoz inek 

Re’s 

1 

 Öküz 

Re’s 

2 

Öküz 

Re’s 

1 

 

 

    Mecmû-ı temettu‘ât 

                Guruş 

                                                             385 
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   Irgatlığından      150  

                    535     

Hâne 44 numro 105  

Zirâ’at Vergi-i 

senevîsi 

Guruş 

100 

A‘şâr  ve rüsûmu   

Hınta                        milez 

Kile                            Kile 

0,5                              0,5 

Guruş                       Guruş 

3,5                              3 

Yekûn  

Guruş 

06.5 

10 öşr-i inep 

4,5 öşr-i penbe 

41,5 

Hüdai oğlu Ahmet’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezru‘ tarla  dönüm 

12 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  060 

Sene 61  100 

               165 

               82,5 

Bağ dönüm 

1,5 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  100 

Penbe dönüm 

1 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  45 

       Öküz 

        Re’s 

         1 

    Temettu‘ât 

                                      Guruş 

                                         227 

  ırgatlığından       100  

                     327  

23. sayfa 

Hâne 45  numro 106 

Vergi-i senevîsi 

Guruş 

30 

Öşr-i üzüm 

Guruş 

38  

8 para adet-i ağnâm  Re’s 1 

 

 



 
 

99 

Hudâi oğlu Mehmet’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Bağ  dönüm 

1 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  30 

 

Sağman keçi 

Re’s 

1 

Hasılât 

Guruş 

8 

                        Mecmû-ı temettu‘ât 

                                Guruş 
                                   037 

 Irgatlığından              100  

               137  

 

Hâne 46  numro 107  

Zirâ’at Vergi-i 

senevîsi 

Guruş 

220 

A‘şâr  ve rüsûmu   

 Hınta            Şa‘ir 

Kile                Kile 

3,5                 1,5 

Guruş            Guruş 

24,5                 6 

Yekûn 

Guruş 

30.5 

09 öşr-i inep 

05 öşr-i penbe 

15 öşr-i afyon 

59  

04 adet-i ağnâm Re’s 2 

 

Molla Veli Oğlu Mustafa’nın emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezrû‘ tarla  

Dönüm 

21 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  305 

Sene 61  210 

                 515 

                 257,5 

Bağ dönüm  

1 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  90 

Penbe  dönüm 

1 

 Hasılât 

Guruş 

50 

Haşhaş  dönüm 

0,5 

 Hasılât 

Guruş 

150 



 
 

100 

Sağman inek  

Re’s 

1 

Hasılât 

Guruş 

25 

Sağman ganem 

Re’s 

4 

Hasılât 

Guruş 

40 

Sağman keçi 

Re’s 

1 

Hasılât 

Guruş 

80 

Yoz ganem 

Re’s 

3 

Hasılât 

Guruş 

6 

Yoz keçi 

Re’s 

3 

Hasılât 

Guruş 

3 

Öküz 

Re’s 

2 

Merkep 

Re’s 

1 

 

 

   Mecmû-ı temettu‘ât 

                               Guruş 

                                 693 

24.sayfa 

Hâne 47   numro 108 

Yetim olduğu 

 

Vergi-i senevîsi 

Guruş 

50 

A‘şâr  ve rüsûmu    

Öşr-i inep 

Guruş 

15 

 

Malak oğlu Ahmet’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Îcârda vermiş olduğu 

Tarla dönüm 

10 

Îcâr-o senevî 

Bağ dönüm  

2 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  150 

Sene 61  100 

                 250 

                 125 
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    Mecmû-ı temettu‘âtı 

             Guruş 

               185 

Hâne 48   numro 109 

Vergi-i senevîsi 

Guruş 

20 

Öşr-i üzüm 

Guruş 

5 

1  adet-i ağnâm  Re’s 5 

 

 Malak oğlu Halil’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Bağ  dönüm 

1 

 Hasılât 

Guruş 

50 

Sağman ganem 

Re’s 

3 

Hasılât 

Guruş 

30 

Yoz ganem 

Re’s 

2 

Hasılât 

Guruş 

4 

 

   Mecmû-ı temettu‘âtı   

                  Guruş 

                    084 

   ırgatlığından      150   

         234  

25 sayfa 

Hâne 49 numro 110 

Zirâ’at Vergi-i 

senevîsi 

Guruş 

180 

A‘şâr  ve rüsûmu  

Hınta              Şa‘ir             Burçak 

Kile                  Kile                Kile 

2,5                    1                       1 

Guruş             Guruş             Guruş 

17,5                 4                       7 

Yekûn 

Guruş  

28,5 

15 öşr-i inep 

03 öşr-i penbe 

02  12 para  adet-i ağnâm  

Re’s 12 
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Malak oğlu Mehmet’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezrû‘ tarla 

 Dönüm 

30  

Hasılât 

Guruş 

Sene 60 285 

Sene 61 200 

              485 

              242,5 

Bağ  dönüm  

2 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  150 

Sene 61  120 

                270 

                135 

Penbe  dönüm 

1 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  30 

Öküz 

Re’s 

2 

Yoz inek 

Re’s 

1 

2 

yaş 

Düğe 

Re’s 

1 

1 

 yaş 

Erkek dana 

Re’s 

1 

Sağman ganem 

Re’s 

6 

Hasılât 

Guruş 

60 

 Yoz ganem 

Re’s 

6 

Hasılât 

Guruş 

12 

Merkeb 

Re’s 

1 

 

                                                 Mecmû-ı temettu‘âtı 

                              Guruş 

                                                  343,5 

Hâne 50 numro 111 

Zirâ’at Vergi-i 

senevîsi 

Guruş 

180 

A‘şâr ve rüsûmu 

Hınta            Şa‘ir 

Kile                Kile 

1,5                  1 

Guruş           Guruş 

10,5                4 

Yekûn 

Guruş 

14,5 

08 öşr-i inep 

22,5 
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Solak oğlu Ömer’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezrû‘ tarla  

dönüm  

30 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  145 

Sene 61  200 

               345 

               172,5 

Bağ  dönüm  

1 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60    80 

Sene 61    60 

                140 

                  70 

Öküz 

Re’s 

2 

Yoz inek 

Re’s 

1 

          Dana 

           Re’s 

                                              1 

    Mecmû-ı temettu‘ât  

              Guruş 
                              242,5 

   Irgatlıktan       150  

                392,5 

26, sayfa 

Hâne 51 numro 112 

Zirâ’at Vergi-i senevîsi 

Guruş 

90 

Öşr-i üzüm 

Guruş 

8 

 

Kara Osman oğlu Osman’ın emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezrû‘ tarla  

 dönüm  

10 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  000 

Sene 61  120 

               120 

Bağ dönüm 

2 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  80 

Öküz 

Re’s 

2 



 
 

104 

   Mecmû-ı temettu‘âtı 

                             Guruş 

                              200 

       Irgatlığından   150  

          350  

 

Hâne 52  numro 114 

Zirâ’at ve 

çanakçı 

Vergi-i 

senevîsi 

Guruş 

320 

A‘şâr  ve rüsûmu 

Hınta         Şa‘ir           Milez     Soğan 

Kile           Kile          Kile         Kile 

3                 2,5               2           1,5 

Guruş       Guruş       Guruş        Guruş 

21               10              12             4 

Yekûn 

Guruş 

43 

25 öşr-i inep 

03 öşr-i bostan 

05 öşr-i bostan 

76 

05 öşr-i ağnam Re’s 35 

 

Çanakçı oğlu Ahmet’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezrû‘ tarla  

 Dönüm 

40 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  340 

Sene 61  500 

                940 

                465 

 

Duhân tarlası 

0,5 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  30 

  

Bostan dönüm  

 1 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  50 

Bağ 

dönüm 

3 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  

250 

Sene 61  

200 

               

450 

225 

Penbe dönüm  

1 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  30 

Sağman keçi 

Re’s 

19 

Hasılât 

Yoz keçi 

Re’s 

12 

Hasılât 

Yoz inek 

Re’s 

1 

2                                   3 

 yaş                              yaş 

Düğe                           tosun 

Re’s                               Re’s 



 
 

105 

Guruş 

152 

Guruş 

12 

1                                      1 

 Öküz 

Re’s 

3 

Dükkân iskân 

eylediği 

Guruş 

2 

 

      Mecmû-ı temettu‘ât 

                                               Guruş 

                                                    960 

Oğlanlarının çanakçılıktan temettu‘âtı   200  

                    1160  

27. sayfa 

Hâne 53  numro 118 

Çanakçı ve 

Zirâ’at 

idiğü 

 

Vergi-i 

senevîsi 

Guruş 

145 

A‘şâr  ve rüsûmu 

Hınta             Şa‘ir               Milez 

Kile                 Kile                 Kile 

1,5                   1                      1 

Guruş            Guruş              Guruş 

10,5                 4                      6 

Yekûn 

Guruş 

20,5 

05 öşr-i üzüm 

05 öşr-i afyon 

05 öşr-i penbe 

35 

10 adet-i ağnâm  

Re’s 50 

10 oğlakiye 

 

Çanakçı oğlu Halil’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezrû‘ tarla  

dönüm  

20 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60 705 

Sene 61 420 

Bağ dönüm 

1 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  50 

Haşhaş dönüm  

0,5 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  50 

Penbe  dönüm  

1 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  50 



 
 

106 

             1125 

               562,5 

 Sağman keçi  

Re’s 

30  

Hasılât 

Guruş 

220 

Yoz keçi 

Re’s 

20 

Hasılât 

Guruş 

20 

Yoz inek 

Re’s 

1 

1 

yaş 

Dana 

Re’s 

1 

Öküz 

Re’s 

2 

1  

yaş 

Düğe 

Re’s 

1 

 

    Mecmû-ı temetu’âtı 

                                   Guruş 

                                               952,5 

 

Hâne 54  numro 122 

Zirâ’at Vergi-i 

senevîsi 

Gurş 

380 

A‘şâr  ve rüsûmu 

Hınta           Şa‘ir              Afyon 

Kile              Kile                  Kile 

3                    4                       3 

Guruş        Guruş               Guruş 

21                 16                     4,5 

Yekûn 

Guruş 

41,5  

05 öşr-i afyon 

15 öşr-i inep 

05 öşr-i penbe 

66,5 

17 Âdet-i ağnâm rers 85 

10 oğlakiye 
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Hacı Hasan oğlu İbrahim’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

 

Mezru‘ tarla  

 Dönüm 

40 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  415 

Sene 61  490 

               905 

               452,5 

Bağ dönüm 

2 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  150 

Afyon dönüm  

0,5 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  50 

Penbe   dönüm 

1 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60 50   

Sağman inek  

Re’s 

1 

 Hasılât 

Guruş 

25 

Sağman ganem   

Re’s 

13  

 Hasılât 

Guruş 

130 

Sağman keçi  

Re’s 

35  

 Hasılât 

Guruş 

280 

Yoz ganem  

Re’s 

 5  

Hasılât 

Guruş 

10 

 

Yoz keçi 

Re’s 

 32 

 Hasılât 

Guruş 

32 

Yoz inek 

Re’s 

1 

2 

Yaş  

Düğe 

Re’s 

1 

1 

Yaş  

Tosun 

Re’s 

1 

Öküz 

Re’s 

2 

Kök boya  

evlek  

1 

  64 Guruş  hasılât vereceği 

Mecmû-ı temettu‘âtı 

                     Guruş 

                1129 
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28.sayfa 

 Hâne 55  numro 125 

Zirâ’at Vergi-i 

senevîsi 

Guruş 

330 

 

A‘şâr  ve rüsûmu 

Hınta              Şa‘ir                 Afyon 

Kile                  Kile                   Kile 

2                        3                        2 

Guruş             Guruş               Guruş 

14                      12                     3 

Yekûn 

Guruş 

29 

10 öşr-i inep 

05 öşr-i penbe 

44 

10 adet-i ağnâm   

Re’s   50 

10 oğlakiye 

 

Hacı Hüseyin oğlu Mehmet’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezrû‘ tarla  

Dönüm 

30 hasılât 

Guruş 

Sene 60  290 

Sene 61  500 

               790 

               395 

Bağ dönüm 

1,5 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  100 

Penbe dönüm 

1 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  50 

Sağman inek  

Re’s 

1  

 Hasılât 

Guruş 

25 

Sağman keçi  

Re’s 

25  

 Hasılât 

Guruş 

200 

Sağman ganem 

 Re’s 

2 

Hasılât 

Guruş 

20 

Yoz ganem 

Re’s 

 3 

 Hasılât 

Guruş 

6 

Yoz keçi  

Re’s 

20 

 Hasılât 

Guruş 

20 

1 

Yaş 

Düğe 

Re’s 

1 

1 

yaş 

Dana 

Re 

1 

Kısrak kısır 

Re’s 

20 

Öküz 

Re’s 

2 
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Kök boya         65 Guruş hasılât vereceği 

 Evlek 

0,5   

  

                            Mecmû-ı temettu‘ât 

                                    Guruş 

                                     811 

 

Hâne 56  numro 127  

Zirâ’at Vergi-i 

senevîsi 

Guruş 

220 

A‘şar ve rüsûmu 

Hınta            Şa‘ir              Afyon 

Kile              Kile                 Kile 

2                   2                      1 

Guruş         Guruş            Guruş 

14               8                     10,5 

Yekûn 

Guruş 

23,5 

15 öşr-i inep 

38,5 5 

01 adet-i ağnâm  Re’s 5 

 

 

Hacı Hasan oğlu Halil’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezrû‘ tarla 

 Dönüm 

20 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  235 

Sene 61  250 

               485 

               242,5 

Bağ  dönüm 

2 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  150 

Sene 61    80 

                230 

                115 

Sağman inek  

Re’s 

1 

 Hasılât 

Guruş 

25 

Sağman ganem 

Re’s 

4 

Hasılât 

Guruş 

 40 

Yoz ganem  

Re’s 

2 

 hasılât  

Guruş 

2 

Erkek dana  

Re’s 

1 

 

Öküz  

Re’s 

2 
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                Mecmû-ı temettu‘ât 

                                             Guruş 

                                               424,5  

29.sayfa 

Hâne 57  numro 12 

Zirâ’at Vergi-i 

senevîsi 

Guruş 

190 

 

 

A‘şar ve rüsûmu 

Hınta             Şa‘ir               Afyon 

Kile                Kile                 Kile 

2                      4                     4 

Guruş           Guruş             Guruş 

14    16         6 

Yekûn 

Guruş 

36 

15  öşr-i inep 

15  öşr-i afyon 

66 

16  adet-i ağnâm   

Re’s 2 

 

Hacı Hasan oğlu Hüseyin’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezrû‘ tarla  

Dönüm 

12 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  360   

Sene 61  590 

               950 

               475 

Bağ  dönüm 

2 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  150 

Sene 61  110 

               260 

Afyon dönüm  

1,5 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  150 

Sağman ganem 

Re’s 

1 

 Hasılât 

Guruş 

10 

 Yoz ganem 

Re’s 

 1 

hasılat 

Guruş 

2 

Öküz 

Re’s 

2 

Düğe 

Re’s 

1 
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                         Mecmû-ı temettu‘ât 

                                    Guruş 

                                      767 

Hâne 58  numro 132 

Zirâ’at Vergi-i 

senevîsi 

Guruş 

116 

A‘şar ve rüsûmu 

Hınta                 Şa‘ir 

Kile                     Kile 

2                          1 

Guruş                Guruş 

14                          4 

Yekûn  

Guruş 

18  

10 öşr-i inep 

 

 

Memiş oğlu Mehmet’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezrû‘ tarla  

 Dönüm 

8 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  180 

Sene 61  130 

               310 

               155 

Bağ dönüm  

12 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  100 

Öküz 

Re’s 

1 

Yaş 1 

Öküz 

Re’s 

1 

    Mecmû-ı temettu‘ât 

                   Guruş 

                                              250 

                    ırgatlığına 150  

     400 
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30 sayfa 

Hâne 59 numro 135 

Vergi-i senevîsi 

Guruş 

80 

A‘şar ve rüsûmu 

Hınta                 Şa‘ir 

Kile                    Kile 

1,5                       1 

Guruş              Guruş 

10,5                      4 

Yekûn 

Guruş 

14,5 

05  öşr-i üzüm 

19,5   Kile 2  maktua zemini âsiyab 

Hacı Hasan oğlu Mehmet’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezrû‘ tarla  

Dönüm 

12 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  145 

Sene 61  120 

               265 

               132,5 

Bağ  dönüm 

1 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  95 

Bab-ı Âsiyab 

Guruş 

1 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  100 

Sene 61   90 

               190 

                 95 

 

               Mecmû-ı temettu‘ât 

                                           Guruş 

                                            222,5 

Hâne 60  numro  138 

Tımarlı asker zabtiyesinde 

idiği 

 

Vergi-i 

senevîsi 

Guruş 

140 

A‘şâr  ve rüsûmu  

 Hınta           Şa‘ir 

Kile                Kile 

0,5                 2,5 

Guruş           Guruş 

3,5                 10 

Yekûn 

Guruş 

13,5 

03 
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Hacı Hasan oğlu Osman’ın emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezrû‘ tarla  

 Dönüm 

10 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  135 

Sene 61  180 

               315 

               157,5 

Bağ dönüm 

0,5 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60 30 

Sağman 

ganem  

Re’s 

11  

hasılât 

Guruş 

110 

Yozganem                   Düğe 

Re’s                               Re’s 

18                                  1 

Hasılât 

Guruş 

36 

 Erkek dana  

Re’s 

1 

öküz  

Re’s 

 2 

Âsiyab  

baş 

1 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  115 

 

     Mecmû-ı temettu‘ât 

                                                Guruş 

                                                438 

hazinece icra buyurulacak  bedeliyâtı1200       

                           1638  

 

31 sayfa  

Hâne 61  numro 141 

Zirâ’at Vergi-i senevîsi 

Guruş 

80 

A‘şâr  ve rüsûmu 

Hınta              Şa‘ir               Afyon 

Kile                  Kile                 Kile 

3,5                   1                       1 

Guruş            Guruş             Guruş 

34,5                 4                       1,5 

Yekûn 

30 

20  öşr-i bağ 

50 

 



 
 

114 

Kadik Şah oğlu Halil’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezrû‘ tarla  

 dönüm  

10 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  300 

Sene 61  200 

               500 

               250 

Bağ  dönüm 

2 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  200 

Sene 61  150 

               350 

               175 

Öküz 

Re’s 

 2 

 

          Mecmû-ı temettu‘ât 

                                    Guruş 

                                      525 

Hâne 62  numro 142  

Zirâ’at Vergi-i 

senevîsi 

Guruş 

120 

A‘şâr  ve rüsûmu 

Hınta              Şa‘ir                afyon 

Kile                  Kile                  Kile 

2                        2                       2 

Guruş             Guruş               Guruş 

14                      8                          3 

Yekûn 

Guruş 

25 

15  öşr-i inep 

40 

 

Kadik Şah oğlu Ali’nin emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezrû‘ tarla  

Dönüm 

14 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  250 

Sene 61  210 

               460 

               230 

Bağ dönüm  

2 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  150 

Sene 61  100 

               250 

               125 

Yoz ganem 

Re’s 

 1 

Dana  

Re’s 

1 

 



 
 

115 

Öküz 

 Re’s  

 1 

                             Mecmû-ı temettu‘ât 

                                    Guruş 

                                     335 

 

32 sayfa 

Hâne 63  numro 144 

Irgat idiğü Vergi-i senevîsi 

Guruş 

110 

A‘şâr  ve rüsûmu 

 Şa‘ir        

Kile 

2 

Guruş 

8 

Yekûn 

Guruş 

08 

15  öşr-i bağ 

23 

 

Hacı Hasan oğlu Ahmet Ali emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezrû‘ tarla  

 dönüm  

5 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60   80 

Sene 61  100 

               180 

                 90 

Bağ  dönüm  

2 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  150 

Sene 61  100 

                250 

                125 

Kök boya  

 Evlek 

0,5. Altmış beş senesi hasılât  

vereceği 

.   Mecmû-ı temettu’âtı 

                                   Guruş 

                                   215 

  Irgatlığından     80  

    265  
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Hâne 64  numro 146 

Zirâ’at Vergi-i 

senevîsi 

Guruş 

90 

A‘şâr  ve rüsûmu 

Hınta               Şa‘ir 

Kile                 Kile 

1                       1 

Guruş          Guruş 

7                       4   

Yekûn 

Guruş 

11 

18  öşr-i inep 

29 

Hacı Hasan oğlu Hasan’ın emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezrû‘ tarla  

5 

Dönüm 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  110 

Bağ dönüm  

2 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  180 

Sene 61  130 

                310 

                155 

Harîr bahçesi 

Evlek 

2 

Hasılât 

Guruş 

155 

Kök boya  

 evlek  

1,5 

Sene  65 hasılât vereceği 

 

Öküz 

Re’s 

1 

 

 

    Mecmû-ı temettu‘ât 

                Guruş 

                 415 

33. sayfa 

Hâne 65  numro 148 

Irgat idiğü 

 

Vergi-i senevîsi 

Guruş 

40 

Öşr-i  bağ 

Dönüm 

10 
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Hacı Hasan oğlu Ali’nin emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

İcrâ vereceği  

tarla dönüm . 

4 

 îcâr-ı senevî  

Guruş 

40 

Bağ  dönüm  

1 

Hasılât   

Guruş 

100 

080 

180 

 90 

                                   Temettu‘ât 

                                      Guruş 

                                       130 

  ırgatlığından      075 

         205 

 

Hâne 66  numro  149  

Hizmetkâr idiğü Vergi-i senevîsi 

Guruş 

25 

A‘şâr  ve rüsûmu 

Guruş 

5  öşr-i inep 

2 24 para  âdet-i ağnâm  Re’s 13 

 

Molla Muhammet oğlu  Ömer’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Bağ dönüm   

1 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  50 

Sene 61  30 

               80 

               40 

Sağman keçi 

Re’s 

 7 

 Hasılât 

Guruş 

56 

Sağman ganem  

Re’s 

3 

 Hasılât 

Guruş 

30 

Yoz keçi  

Re’s 

3 

 Hasılât 

Guruş 

3 

    Düğe 

     Re’s 

      1 
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    Temettu‘âtı 

                 Guruş 

                                        129 

 Hizmetkârlığından        100  

                    229 

34.sayfa 

Hâne 67  numro 151 

Zirâ’at Vergi-i senevîsi 

Guruş 

25 

A‘şâr  ve rüsûmu 

Hınta                  Şa‘ir 

Kile                    Kile 

1                          1 

Guruş               Guruş 

7                         4 

Yekûn 

Guruş 

11 

05 öşr-i bağ 

16 

 

Cigöz oğlu Muhammet’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezrû‘ tarla  

 Dönüm 

3 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  110 

Bağ dönüm 

1 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  50 

Sene 61  40 

                90 

                45 

Öküz  

Re’s 

1 

 

    Mecmû-ı Temettu‘ât 

                                                 Guruş 

                                                   155 
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Hâne 68  numro 152 

Zira‘atçi 

 

Vergi-i 

senevîsi 

Guruş 

140 

A‘şar ve rüsûmu 

 Hınta             Şa‘ir                Afyon 

Kile                  Kile                   Kile 

3,5                     2                      2 

Guruş              Guruş            Guruş 

24,5                  8                       3 

 

Yekûn 

Guruş 

35,5 

23  öşr-i inep 

58 

01 32 para  adet-i ağnâm  

Re’s 9 

 

Hüseyin Beşe oğlu Ali’nin emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezrû‘ tarla 

 dönüm  

25 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  355 

Sene 61  290 

             1045 

               522,5 

Bağ dönüm 

3 

Hasılât 

Guruş 

Sene  60  230 

Sene  61  150 

                380 

                190 

Sağman ganem 

Re’s 

9 

Hasılât 

Guruş 

90 

  

Düğe 

Re’s 

1 

 Öküz 

Re’s 

2 

Haşhaş bahçesi 

Evlek 

1 

63  guruş hasılât vereceği 

 

 

   Mecmû-ı temettu‘ât 

                               Guruş 

                                  712 

 Irgatlığından             100  

               812 

 

 

 

 



 
 

120 

35. sayfa 

Hâne 69 numro156 

Vergi-i 

senevîsi 

Guruş 

80 

 

A‘şar ve rüsûmu 

 Hınta              Şa‘ir               Duhân 

Kile                 Kile                    Kile 

1,5                    6                        3 

Guruş             Guruş               Guruş 

10,5                 24                      9 

Yekûn 

Guruş 

34,5 

15   öşr-i inep 

49,5 

 

Hüseyin Beşe oğlu Osman’ın emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezru‘ tarla 

Dönüm 

15 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  345 

Sene 61  200 

               545 

               272,5 

Bağ  dönüm   

1,5 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  150 

Sene 61  100 

               250 

               125 

Duhân tarlası  

dönüm  

12 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  90 

Düğe  

Re’s 

1 

 

                         Mecmû-ı temettu‘âtı 

                                           Guruş 

                                           487,5 

 

Hâne 70 numro 159 

Zirâ’at 

 

Vergi-i 

senevîsi 

Guruş 

145 

A‘şar ve rüsûmu 

Hınta          Şa‘ir          Burçak         Afyon 

Kile            Kile                Kile              Kile 

1,5              1,5                 0,5                   4 

Guruş       Guruş          Guruş              Guruş 

10,5             6                    3,5                  12 

Yekûn 

Guruş 

32 

20  öşr-i inep 

06  öşr-i 

penbe 

58 

 



 
 

121 

Kamber oğlu Ahmet’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezrû‘ tarla  

Dönüm 

25 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  320 

Sene 61  360 

               680 

               340 

Bağ dönüm  

2 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  200 

Sene 61  150 

               350 

                175 

Penbe tarlası  

Dönüm 

1 

 Hasılât 

Guruş 

60 

Yoz inek 

Re’s 

2 

 Dana  

Re’s 

2 

Öküz  

Re’s 

2 

 

     Temettu‘ât 

                                                 Guruş 

                                                     585    

36. sayfa 

Hâne 71  numro 161 

Zirâ’at 

 

Vergi-i 

senevîsi 

Guruş 

380 

 

A‘şar ve rüsûmu  

Hınta            Şa‘ir               afyon 

Kile              Kile                 Kile 

3                     5,5                  6 

Guruş         Guruş             Guruş 

21                  22                    9 

Yekûn 

Guruş 

52 

25  öşr-i inep 

08 öşr-i penbe 

85 

 

Terzi oğlu İsmail’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezrû‘ tarla  

dönüm  

40 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  520 

Bağ dönüm 

3 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  250 

Sene 61  200 

Penbe tarlası  

 Dönüm 

1 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  80 

Sağman inek  

2 

Hasılât 

 Guruş 

50 

 



 
 

122 

Sene 61  600 

              1120 

                560 

               450 

               225 

Yoz inek  

Re’s 

1 

Öküz 

Re’s 

 4 

Kısrak 

Re’s 

 1 

 

 Harîr bahçesi   

evlek 

2 

Hasılât 

Guruş 

110 

  

                                   Mecmû-ı temettu‘ât 

                                                           Guruş 

                                                           1025 

  ırgatlıktan                200  

                 1225  

 

Hâne 72  numro 164 

Biraderi kardeşi İsmail ile  emlâkları   birlikte ise başka hâne kayt  olunduğu 

Terzi oğlu Mustafa’nın emlâkı 

 

37. sayfa 

Hâne 73  numro 166 

Zirâ’at 

 

Vergi-i 

senevîsi 

Guruş 

33 

A‘şar ve rüsûmu 

Hınta      Şa‘ir         Milez        Afyon 

Kile        Kile           Kile             Kile 

4             2,5               2                 4 

Guruş    Guruş        Guruş       Guruş 

28          10                12                  6 

Yekûn 

Guruş 

56 

30  öşr-i üzüm 

20  öşr-i 

penbe 

30  öşr-i afyon 

136 
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Balaban oğlu Hüseyin’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezrû‘ tarla  

 Dönüm 

5 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  560 

Sene 61  600 

             1160 

               580 

Bağ  dönüm 

4 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  300 

Sene 61  250 

               550 

                 275 

Penbe tarlası  

dönüm 

2 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  200 

Afyon  dönüm  

1,5 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  300 

Sağman inek  

Re’s 

1 

 Hasılât 

Guruş 

25 

2 

Yaş 

Erkek dana  

Re’s 

2 

 

Öküz 

Re’s 

 2 

 

Harîr bahçesi  

 Evlek 

2 

 Hasılât 

Guruş 

55 

   

                            Mecmû-ı temettu‘âtı 

                                       Guruş 

                                        1235  

Hâne 74  numro 171   

Zirâ’at 

 

Vergi-i 

senevîsi 

Guruş 

120 

A‘şar ve rüsûmu 

 Hınta                    Şa‘ir 

Kile                        Kile 

3                            1,5 

Guruş                   Guruş 

21                           6 

Yekûn 

Guruş  

27 

15  öşr-i üzüm 

42 

 



 
 

124 

Mesnan oğlu Mehmet’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezrû‘ tarla 

Dönüm 

12 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  270 

Sene 61  230 

               500 

               250 

Ba dönüm  

2 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  150 

Sene 61  100 

               250 

               125 

Düğe 

Re’s 

1 

Öküz 

Re’s 

1 

 

    Mecmû-ı temettu‘ât 

              Guruş 

              375 

38. sayfa 

Hâne 75  numro 172 

Zirâ’at 

 

Vergi-i senevîsi 

Guruş 

250 

A‘şar ve rüsûmu  

Hınta            Şa‘ir               Afyon 

Kile                Kile                 Kile 

3,5                 2,5                   4 

Guruş          Guruş              Guruş 

24,5                10                   6 

Yekûn 

Guruş 

40,5 

 20 öşr-i inep 

15 öşr-i penbe 

10 öşr-i haşhaş 

85,5 

 

Tokatlı oğlu Ali’nin emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezrû‘ tarla  

 Dönüm 

18 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  405 

Sene 61  900 

Bağ  dönüm  

2 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  200 

Sene 61  150 

               350 

Penbe tarlası  

 dönüm  

2 

Hasılât 

Guruş 

150 

Afyon  dönüm  

0,5 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  100 



 
 

125 

              1305 

                652,5 

               175 

Yoz inek  

Re’s 

1 

Erkek dana 

Re’s 

 1 

2 

Yaş 

Tosun  

Re’s 

1 

 

Öküz  

Re’s 

2 

   

                               Mecmû-ı temettu’ât 

                                       Guruş 

                                        1027 

 

Hâne 76  numro 175 

Merkûm 5 senedir Mihalıççık kazasına tabi 

 Bulanık karyesine nakl –i hâne 

 eylemiş olduğu  

Abdulkerim oğlu Ali 

  

Hâne 77  numro 176 

Merkûm dâhi balâda  ki Ali’nin 

 üvey oğlu olup kezâlik 

Şaban oğlu Ali 

 

39. sayfa 

 

Hâne 78  numro 178 

Merkûm Bursa sancağı Mihalıççık kazası  

kuralarından Karaoğlan karyesine 

nakl-i hâne eylediği 

Küçük Muhammet oğlu Mehmet’in arâzi emlâk ve temettu‘âtı 
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Hâne 79  numro 179 

Zirâ’at 

 

Vergi-i senevîsi 

Guruş 

120 

A‘şar ve rüsûmu  

Hınta             Şa‘ir             Afyon 

Kile                Kile               Kile 

1,5                   1                   2 

Guruş           Guruş           Guruş 

10,5                 4                   3 

Yekûn 

Guruş 

17,5 

10  öşr-i üzüm 

27,5 

 

Karaoğlan oğlu Ali’nin emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezrû‘ tarla  

 Dönüm 

12 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  175 

Sene 61  160 

               335 

               167,5 

Bağ dönüm 

1 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  100 

Sene 61   050 

                150 

                  75 

Sağman inek  

Re’s 

1 

 Hasılât 

Guruş 

25 

Yaş 1 

Dana 

Re’s 

 2 

Öküz 

Re’s 

 2 

   

   Mecmû-ı temettu‘ât 

                               Guruş 
                                267,5  

  Irgatlıktan    150  

             417,5 

Hâne 80  numro 181  

Zirâ’at 

 

Vergi-i 

senevîsi 

Guruş 

120 

A‘şar ve rüsûmu 

Hınta                   Şa‘ir 

Kile                       Kile 

0,5                         1 

Guruş                  Guruş 

3,5                         4 

Yekûn 

Guruş 

07,5 

15 öşr-i inep 

22,5 
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Deli Bekir oğlu Halil’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezrû‘ tarla  

 dönüm  

8 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  75 

Sene 61  120 

               195 

                 97,5 

Bağ  dönüm 

2 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  150 

Sene 61  100 

               250 

               125 

Erkek dana  

Re’s 

1 

Kısrak  

Re’s 

1 

 Hasılât 

Guruş 

30 

Öküz  

Re’s 

2 

Tay  

Re’s 

1 

Düğe  

Re’s 

1 

 

 

   Mecmû-ı temettu‘ât 

             Guruş 

               257 

 ırgatlıktan             135  

               372 

 

40.sayfa 

Hâne 81  numro 184 

Vergi-i senevîsi 

Guruş 

110 

A‘şar ve rüsûmu 

 Hınta              Şa‘ir                Duhân 

Kile                  Kile                   Kile 

1                          1                       4 

Guruş             Guruş                Guruş 

7                          4                       9 

Yekûn 

Guruş 

11 

20  öşr-i üzüm 

31 

00  24 para adet-i ağnâm  

Re’s 3 
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Deli Bekir oğlu Osman’ın emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezrû‘ tarla  

Dönüm 

15 hasılât 

Guruş 

Sene 60  110 

Sene 61  100 

               210 

               105 

Duhân tarlası  

 dönüm 

1 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  90 

Bağ dönüm  

2 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  200 

Sene 61  150 

               350 

               175 

Sağma keçi  

Re’s 

3 

 Hasılât 

Guruş 

24 

 

    Mecmû-ı temettu‘ât 

                                            Guruş 

                                              399 

Hâne 82  numro 185    

Zirâ’at 

 

Vergi-i senevîsi 

Guruş 

50 

 

A‘şar ve rüsûmu 

 Hınta                    Şa‘ir 

Kile                        Kile 

2                              4 

Guruş                  Guruş  

14                           16 

Yekûn 

Guruş 

36 

23  öşr-i bağ 

59   

06  Adet-i ağnâm  

Re’s 30 

 

Deli Bekir oğlu Ömer’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezrû‘ tarla  

dönüm   

20 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  360 

Sene 61  400 

               760  

               380 

Bağ  dönüm  

3 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  230 

Sene 61  200 

               430 

                215 

Sağman inek 

Re’s 

 1  

Hasılât 

Guruş 

25 

Sağman keçi 

Re’s 

 17 

 Hasılât 

Guruş 

136 



 
 

129 

Yoz keçi 

Re’s 

 13 

Dana  

Re’s 

1 

Öküz 

Re’s 

 4 

Kısrak  

Re’s 

1 

 Harîr bahçesi 

 evlek 

1 

Sene 63  hasılât vereceği 

  

 

           Mecmû-ı temettu‘ât 

                                         Guruş 

                                           872 

karındaşlarının Irgatlığından         200  

            1013  

 

41 sayfa 

Hâne 83  numro 189 

Zirâ’at 

 

Vergi-i senevîsi 

Guruş 

350 

A‘şar ve rüsûmu  

Hınta        Şa‘ir       Burçak      Afyon 

Kile          Kile         Kile          Kile 

2,5             3              0,5            4 

Guruş      Guruş       Guruş       Guruş 

17,5          12             3,5             6 

Yekûn 

Guruş 

39 

25  öşr-i inep 

64 

06 24 para adet-i  

ağnâm  

Re’s 30 

05  oğlakiye 

 

Kara İbrahim oğlu Ali’nin emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezrû‘ tarla  

Dönüm 

25 

Hasılât 

Guruş 

Bağ  dönüm 

2 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  250 

Sağman kara sığır 

Re’s 

 1 

Hasılât 

Guruş 

Sağman ganem  

Re’s 

15 

Hasılât 

Guruş 



 
 

130 

Sene  60  390 

Sene 61  400 

               790 

               395 

Sene 61  150 

               400  

               200 

25 150 

 

Yoz ganem 

Re’s 

 8  

hasılât 

Guruş 

16 

Sağman keçi  

Re’s 

5  

hasılât 

Guruş 

40 

Yoz keçi 

Re’s 

 5 

Hasılât 

Guruş 

5 

Düğe  

Re’s 

1 

Öküz  

Re’s 

2 

 

  Bir senede temettu‘âtı 

                        Guruş 

                           931 

 ırgatlığından     200  

      1131  

 

Hâne 84  numro 193  

Erbâb-ı 

Zirâ’atat 

 

Bir senede 

vergisi 

Guruş 

115 

A‘şar ve rüsûmu  olarak bir senede 

Vermiş olduğu 

Hınta              Şa‘ir 

Kile                 Kile 

3                      2 

Guruş            Guruş 

21                    8 

Yekûn 

Guruş 

29 

20 bağ arâzi  

49 

 

Kara İbrahim oğlu Musa’nın emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezrû‘ tarla  

Dönüm 

13 

Hasılât 

Bağ dönüm 

2 

Hasılât 

Guruş 

Öküz 

Re’s 

1 



 
 

131 

Guruş 

Sene 60  290 

Sene 61  320 

               610 

               305 

Sene 60  200 

Sene 61  150 

               350 

               175 

   Bir senede temettu‘âtı 

                 Guruş 

                                                    480 

42. sayfa 

Hâne 85  numro 195 

Vergi-i senevîsi 

Guruş 

60 

A‘şar ve rüsûmu         

15  öşr-i inep 

01  4 para  adet-i ağnâm  Re’s 8 

16 

 

Kara İbrahim oğlu Ahmet’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Bağ dönüm  

2 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  150 

Sağman inek  

Re’s 

1 

 Hasılât 

Guruş 

25 

Tosun  

Re’s 

1 

Dana 

Re’s 

 1 

Düğe  

Re’s 

1 

 

Sağman keçi  

Re’s 

7  

 Hasılât 

Guruş 

56 

Sağman ganem 

Re’s 

 1 

 Hasılât 

Guruş 

10 

 

                   Mecmû-ı temettu‘ât 

                             Guruş 

                            181 

  ırgatlığından      150  

        331  
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Hâne 86  numro 198 

Askeri nizâmiyede 

olduğu 

 

A‘şâr  ve rüsûmu 

Hınta 

Kile 

1 

Guruş 

7 

Yekûn 

Guruş 

7 

8  öşr-i bağ 

 

Kara İbrahim oğlu Mehmet’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Îcâr ile zira’ ettirmiş 

olduğu tarla 

dönüm 

5 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  70 

Bağ dönüm 

1 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60   80 

Sene 61   50 

              130 

 

                          Mecmû-ı temettu‘ât 

                                   Guruş 

                                     210 

 

43 sayfa 

Hâne 87  numro  199 

Zirâ’at 

 

Vergi-i 

senevîsi 

Guruş 

270 

 

A‘şar ve rüsûmu  

Hınta    Şa‘ir      Burçak     Afyon 

Kile        Kile      Kile           Kile 

4             4            0,5            3 

Guruş     Guruş    Guruş     Guruş 

28           16        3,5               9 

Yekûn 

Guruş 

56 

10  öşr-i afyon 

25 bağ öşr-i 

91 

02 8 para  adet-i 

ağnâm Re’s 11 

 

 



 
 

133 

Terzi oğlu  Süleyman’ın emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezrû‘ tarla 

dönüm   

27 

hasılât   

Guruş 

Sene 60 560 

Sene 61 810 

             1370 

               685 

Afyon Dönüm 

0,5 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  100 

Bağ  dönüm  

3 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  250 

Sene 61  100 

                350 

                175 

 

Sağman inek  

Re’s 

1 

 Hasılât 

Guruş 

25 

Sağman keçi 

Re’s 

 8 

 Hasılât 

Guruş 

 64 

 

Yoz keçi  

Re’s 

3 hasılât 

Guruş 

3 

Dana 

Re’s 

 1 

 

Öküz  

Re’s 

3  

               Mecmû-ı temettu‘ât  

                                   Guruş 

                                  1052 

ırgatlığından                         100   

                        1152  

Hâne 88  numro 203  

Zirâ’at 

 

Vergi-i senevîsi 

Guruş 

135 

 

A‘şar ve rüsûmu 

 Şa‘ir 

Kile 

2 

Guruş 

8 

 

Yekûn 

Guruş 

08 

12 bağ öşr-i 

20 



 
 

134 

Çolak oğlu Hüseyin’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezrû‘ tarla  

 Dönüm 

8 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60   80 

Sene 61  160 

               240 

               120 

Bağ  dönüm  

1,5 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  120 

Sene 61  100 

               220 

               110 

Dana  

Re’s 

 1 

Öküz 

Re’s 

  1 

 

   Mecmû-ı temettu‘ât 

                                Guruş 

                                    230  

 ırgatlıktan              100  

                330 

Hâne 89    numro 205 

Irgat idiğü  Vergi talep olunmadığı Merkûm efkâr-i fukara 

olduğu 

Deli Osman oğlu Hüseyin'in temettu‘âtı 

Fakat ırgatlığından    temettu‘âtı   

                                       200 

44.sayfa 

Hâne 90  numro  207 

Zirâ’at 

 

Vergi-i 

senevîsi 

Guruş 

120 

A‘şar ve rüsûmu  

Hınta                 Şa‘ir 

Kile                    Kile 

3                        1,5 

Guruş              Guruş 

21                      6 

Yekûn 

Guruş 

27 

05 bağ  öştü 

32 

01 8 para Âdet-i ağnâm Re’s 

6 

01 10 para resm-i kovan 
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Gök İbrahim oğlu Halil’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezrû‘ tarla 

 dönüm   

8 

hasılât  

Guruş 

Sene 60  270 

Sene 61  160 

               430 

               215 

Bağ dönüm  

1 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  50 

Sağman keçi  

Re’s 

5  hasılât 

Guruş 

40 

Yoz ganem 

Re’s 

 1  

Hasılât 

Guruş 

2 

 Öküz 

Re’s 

 2 

  

 

   Mecmû-ı temettu‘ât 

                                  Guruş 

                                      307 

Hâne 91  numro  212 

Zirâ’at‘atçi 

 

Vergi-i 

senevîsi 

Guruş 

120 

 

A‘şar ve rüsûmu  

Şa‘ir 

Kile 

2 

Guruş 

8 

Yekûn  

Guruş 

10  

08 öşr-i inep 

18 

 

Karaoğlan oğlu Hasan’ın emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezrû‘ tarla 

 dönüm  

5 

hasılât  

Guruş 

Sene 60  80 

Bağ dönüm 

1 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  100 

Sene 61   50 

Yoz inek  

Re’s 

1 

Dana 

Re’s 

 1 
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               150 

                 75 

 Öküz 

Re’s 

2 

  

                               Mecmû-ı temetu’at 

                                          Guruş 

                                     265 

  Irgatlıktan            150  

               315  

 

45. sayfa 

Hâne 92  numro 213 

Bıçakçı ve 

Zirâ’at 

Vergi-i 

senevîsi 

Guruş 

145 

A‘şar ve rüsûmu 

 Hınta         Şa‘ir            Milez 

Kile            Kile               Kile 

1,5                  1                   1 

Guruş         Guruş          Guruş 

10,5                4                   6 

 

Yekûn 

Guruş 

20,5 

03  öşr-i afyon 

03  öşr-i inep 

26,5 adet-i ağnâm  res20 

03   oğlakiye 

 

Bıçakçı oğlu  Ali’nin emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezrû‘ tarla  

 dönüm  

15 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  205 

Sene 61  310 

               515 

               257,5 

Afyon dönüm 

0,5 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  30 

Bağ dönüm  

0,5 

hasılât  

Guruş 

Sene 60  30  

Yoz ganem  

Re’s 

1 

Sağman keçi  Yoz keçi Dana 2 
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Re’s 

10  

Hasılât 

Guruş 

80 

Re’s 

 10 

 Hasılât 

Guruş 

 10 

Re’s 

 1 

Yaş  

Tosun  

Re’s 

 1  

Öküz 

Re’s  

1 

   

                        Mecmû-ı temettu‘ât 

                                  Guruş 

                                   417 

    bıçakçılıktan  400  

                817  

 

Hâne 93 numro 214 

Bıçakçı ve 

Zirâ’at  

Vergi-i senevîsi 

Guruş 

145 

A‘şar ve rüsûmu  

Hınta           Şa‘ir            Milez 

Kile            Kile                Kile 

1,5                 1                    1 

Guruş         Guruş           Guruş 

10,5               4                   6 

Yekûn 

Guruş 

20,5 

05 öşr-i afyon 

05 öşr-i üzüm 

30,5  

03  adet-i ağnâm  

Re’s 2 

05  oğlakiye 

 

Bıçakçı oğlu Süleyman’ın emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezrû‘ tarla 

 dönüm  

15 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  205 

Afyon dönüm 

0,5 

  Hasılât 

Guruş 

Sene 60  50 

Bağ dönüm  

1 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  50 

Sağman inek 

Re’s 

 1  

Hasılât 

Guruş 

25 
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Sene  61 350 

               555 

               277,5 

Sağman keçi   

Re’s 

10  

 Hasılât 

Guruş 

 80 

Yoz keçi 

Re’s 

  10  

hasılât  

Guruş 

10 

Öküz  

Re’s 

1 

 

   Mecmû-ı temettu‘ât 

                                 Guruş 

                                  497 

 bıçakçılıktan            500  

              997 

 

46. sayfa  

Hâne 94  numro  215 

Zirâ’at 

 

Vergi-i senevîsi 

Guruş 

60 

A‘şar ve rüsûmu  

Hınta                  Şa‘ir 

Kile                      Kile 

2                            1 

Guruş                 Guruş 

14                          4 

Yekûn 

Guruş 

18 

10 öşr-i inep 

28 

 

Deli Hüseyin Oğlu Hasan’nın emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezrû‘ tarla  

dönüm  

20 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  180 

Sene 61  150 

Bağ  dönüm 

1 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  000 

Sene 61  100 

               100 

Öküz  

Re’s 

2 
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                330 

                165 

 

                            Mecmû-ı temettu‘ât 

                                    Guruş 

                                      265 

 

Hâne 95  numro  216 

Zirâ’at 

 

Vergi-i 

senevîsi 

Guruş 

90 

Öşr-i üzüm 

Yekûn 

Guruş 

10 

Merkûm çent senedir diyar-ı ahirde 

 olup bu senede gelmiş olduğu 

 

 

Temürcü oğlu Molla Ahmet emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Komşuların iânesiyle 

Zirâ’at ettirmiş olduğu 

Tarla dönüm 

20 

Hasılât 

Guruş 

Sene 61  180 

Bağ dönüm 

1 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  100 

                           Mecmû-ı temettu‘ât 

                                      Guruş 

                                         280 

47. sayfa 

                                       İCMÂL-İ YEKÛN 

                                         Karye-i Mezbûre 

Yekûn 

temettu‘ât 

Guruş 

43134 

Yekûn hâne 

95 

 

Yekûn nüfus-u 

Mevcude 

 216 

 

Yekûn yekûn vergi-i 

senevî ma adet-i  ağnâm  

  12789 

  00173 

Bedel-i A‘şâr   

Sene 60  3755 

Sene  61 1388 

 

            Bâlâda mestûr karyemiz ahalisinin matlûp-ı âli vech emlâk ve arâzi ve 

temettuâtları tahrir olunarak  hiçbir şey ketm ve ihfa ve bir kimse gadr ve himâye 
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olunmamış olmağla gerek Devlet-i Âliye-i  memurların ve gerek memurin-i saire 

gelüp tahkîk tam eğledikleri eğerçi muğayyir-i emr-i –rıza-yı rabbi guna hali 

hareket der numu olur ise kendi kendü bizimle kesb eylemiş olduğundan 

hisselerimizi ceza-i icrâ buyurulmak üzere tahhütümüzü müşir defterimzin sıhhati 

makrûn olduğunu  mübeyyin tahrir kılındı. 

 

Beğ              Beğ                    Beğ 

Muhtar         İmam              Eski muhtar 

 

        Kazâ-i mezbûrda zirâ’atat müdür vekili bulunmadığından bâlâda mestûr 

defter-i nezaret âcizanemle terkîm ve tanzîm olmuş olmağla meram-ı âli vecihle 

ketüm ve ihfâ ve gadr ve hima olduğu takrîri çakerimi mübeyyin temehhür kılındı.  

 

Beğ 

Mustafa 

2.5. KARAŞEHİR  

1. Sayfa       

      Dağardı Kazâsı kuralarından Karaşehir karyesi ahâlisinin emlâk ve arâzi ve 

temettu‘ât defteridir. Sene 1261 numro 36 

 

2. Sayfa  

           Hüdâvendigâr eyâletinin hâvî olduğu kazâlarından Livâ-i Kütahya 

Ka’immakamlığı dâhilinde kâin Dağardı Kazâsına  tâbi’ Karaşehir ahâlilerinin 

emlâk ve arâzi ve temettu‘âtInı mübeyyin defteridir. Bervechi ati zikr ve beyan 

olunur 

 

Hâne 1 numro 1 

Hasbi imam Merkûmun defteri başka hânede ise de 2. 

Hânede babası üzerine emlâk terkîm olundu 
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Karye-i mezbûreʼ sekenesinden Kabadayı oğlu Molla İbrahim bin Ali 

Hâne 2 numro 2    

Zira‘atçi 

 

Vergi-i 

senevî 

Guruş 

290 

A‘şâr  ve rüsûm 

Hınta                      Şaʼir 

Kile                         Kile 

11,7 para              7,5  4 para 

Guruş                      Guruş 

77                             30 

Yekûn 

Guruş 

107 

018 bağ  öşr-i 

008 öşr-i penbe 

010 öşr-i afyon 

148 

18 adet-i ağnâm  Re’s 

94 

10 oğlak 

Kabadayı oğlu Ali’nin emlâk ve arâzi ve temettuâtı 

Mezrû‘ tarla 

dönüm  

60 

 Hasılât 

Sene 60  1070 

Sene 61  0720 

                1790 

                  895 

Bağ dönüm 

2 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  180 

Sene 61  160 

                 340 

                 170 

Penbe  dönüm  

1 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  80 

Afyon  dönüm  

1,5 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  150 

Yoz inek 

 Re’s 

2 

 

 

Sağman 

inek 

Re’s 

 2 

Hasılât  

Guruş 

50 

3 

yaş 

Tosun 

Re’s 

 4  

2 

yaş 

Erkek dana 

Re’s 

 4 

2 

yaş 

Düğe  

Re’s 

1 

Öküz 

Re’s 

 4 

Kök boya 

Evlek 

4  

Hasılât 

vereceği 
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Sağman ganem  

Re’s 

20 

Hasılât 

Guruş 

 200 

Yoz ganem  

Re’s 

10 

Hasılât 

Guruş 

 20 

Sağman keçi 

Re’s 

 25 

Hasılât 

Guruş 

 200 

 

Yoz keçi 

Re’s 

 39 

Hasılât  

Guruş 

39 

                       Mecmû-ı temettu‘ât 

                                          Guruş 

                                           2294 

3.sayfa 

Hâne 3 numro 4 

Zirâ’at Vergi-i 

senevî  

Guruş 

240 

A‘şâr  ve rüsûmu 

Hınta         Şa‘ir                   Duhân 

Kile             Kile                     Kile 

5                  2,5                     1,5 

Guruş         Guruş                  Guruş 

35                  10                       4,5 

Yekûn 

Guruş  

45 

25 öşr-i bağ 

27 öşr-i penbe 

97 

1.2 para adet-i  ağnâm  

Re’s  

9 
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Bayram oğlu Abdullah emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezrû‘ tarla  

dönüm  

25 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60    450 

Sene 61    600 

                1050 

                  525 

Bağ dönüm 

3 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  250 

Sene 61  200 

               450 

               225 

Penbe  

 dönüm  

3 

 Hasılât 

Guruş 

Sene 60  270 

1 

yaş 

Düğe  

Re’s 

1 

 

 Sağman keçi  

Re’s 

9 

Hasılât 

Guruş 

 72 

Öküz 

Re’s 

 2 

Harîr bahçesi  

Evlek 

1 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  40 

Sene 61  75 

             115 

               57,5 

Dâhil-i Kazâ Çıvgalar 

Karyesinden Hacı 

Murat’ın tarlasından bila 

müşterek tarla  

Dönüm 

4 

 Nısf-ı Hasılât 

Guruş 

60 

  Dâhil-i Kazâ Çıvgalar 

Karyesinden 

 Murat oğlu Mustafa’nın 

tarlasından Zirâ’at 

ettiği dönüm  

2 

Nısf-ı Hasılât  

Guruş  

58 

 

 

                              Mecmû-ı temettu‘ât 

                                          Guruş 

                                           1265 
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Hâne 4  numro 7  

Zirâ’at 

 

Vergi-i 

senevîsi 

Guruş 

300 

A‘şâr  ve rüsûm 

Hınta   Şaʼir    Burçak       Milez        Duhân 

Kile     Kile      Kile           Kile           Kile 

9           5          0,5             8                 1 

Guruş Guruş    Guruş      Guruş         Guruş 

63          32       3,5            32                3 

 

Yekûn 

Guruş 

118,5 

020 öşr-i bağ 

008 öşr-i penbe 

146,5 

3 para adet –i 

ağnâm Re’s 15 

Abdullah oğlu Hamza’nın emlâk ve arâzi ve temettu’âtı 

Mezrûʼ tarla  

Dönüm 

50 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  1185 

Sene 61    912 

                2097 

                1048,5 

Duhân 

 Evlek 

2 

Hasılât 

Guruş 

 30 

Bağ  dönüm 

2 

Hasılât  

Guruş  

Sene 60  200 

Penbe dönüm  

1 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  80 

Sağman inek 

Re’s 

 1 

Hasılât  

Guruş  

25 

Kısır inek  

Re’s 

2 

1 

yaş 

Düğe  

Re’s 

1  

Tosun 

Re’s 

 2  

Dişi dana 

Re’s 

 2  

Öküz  

Re’s 

4 

  Sağman keçi 

Re’s 

 11 

 Hasılât 

Guruş 

 88 

Yoz keçi 

Re’s 

 4 

Hasılât  

Guruş 

4 

Harîr bahçesi  

 evlek 

2 

Hasılât 

Guruş 

sene 60  150 

Dâhil-i Kazâ Balı karyesinden 

 Murat oğlu İbrahim ile bi’l-

Kök boya  

 evlek  

Dâhil-i Kazâ Balı karyesinden Berzan 

oğlu Mustafa ile bi’l-iştirak Mezrûʼ tarla  
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iştirâk  

tarla Dönüm 

10 

Nısf-ı Hasılâtı  

Guruş  

49,5 

1 

sene 65 

 Hasılât 

vereceği 

 

Dönüm 

4 

Nısf-ı.Hasılât 

Guruş  

128 

 

                            Mecmû-ı temettu‘ât 

                                    Guruş 

                                   1961,5 

  

Dâhil-i Kazâ Balı karyesinden Molla Mehmet oğlu Mustafa ile bi’l-iştirak 

 tarla dönüm 

 4 

Nısf-ı Hasılât 

Guruş 

160 

 

 

4.sayfa 

Hâne 5  numro 12 

Zirâ’at 

 

Vergi-i senevîsi 

Guruş 

240 

A‘şâr  ve rüsûm 

Hınta                 Duhân 

Kile                     Kile 

9                            1 

Guruş                Guruş 

63                         3 

 

Yekûn 

Guruş 

63 

22 bağ A‘şâr ı  

25 öşr-i penbe 

114 

2 para  Adet –i 

ağnâm Re’s 1 

 

 

 

 



 
 

146 

Molla Ali oğlu Abdurrahman’ın emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezru‘ tarla 

dönüm  

32 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60    630 

Sene 61    420 

                1050 

                 525 

Bağ dönüm  

2 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  260 

Sene 61  180 

               440 

               220 

Penbe dönüm 

2 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  250 

Duhân 

 Evlek 

2 

Hasılât  

Guruş  

Sene 60  30 

Yoz inek 

Re’s 

 2 

Erkek dana 

Re’s 

 3 

Sağman keçi  

Re’s 

10 

Hasılât 

Guruş 

 80 

Öküz 

Re’s 

 3 

 

    Mecmû-ı temettuât 

                                           Guruş 

                                            1105 

 

Hâne 6  numro 17 

Karye çobanı Vergi-i senevî  

Guruş  

440 

Katırcı oğlu Mustafa’nın emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Îcâra verdiği 

tarla dönüm 

6 

İcrâ-i senevî 

Guruş 

 12 
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     Temettu‘âtı 

         Guruş 

             12 

  Çobanlığından       185  

          197 

   

Hâne 7  numro 19 

Vergi-i senevîsi 

Guruş 

80 

 

A‘şâr  ve rüsûm 

Hınta 

Kile 

1,5 

Guruş 

10,5 

Yekûn 

Guruş 

10,5 

10 öşr-i üzüm 

20,5 

 

 

Kantarcı oğlu İbrahim’in emlâk ve arâzi ve temettu’âtı 

Mezrû‘ tarla 

Dönüm 

8 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  105 

Bağ dönüm 

1 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  100 

Sene 61   80 

                 180 

                   90 

Sağman inek  

Re’s 

1 

 Hasılât 

Guruş 

 25 

 

Yoz inek 

Re’s 

1 

  

Erkek dana  

Re’s 

1 

  

 

     

Mecmû-ı temettu‘ât 

                                              Guruş 

                                                 265 
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5 sayfa 

Hâne 8  numro 20 

Merkûm 5 sene ikdâm-ı firar ettiği 

Cibenioğlu  Muhammet bin Mehmet’in temettu’âtı 

 

 

Hâne 9 numro  24 

Merkûm  yedi sene ikdâm-ı firar ettiği 

İmam oğlu Ahmet bin İbrahim’in merkûm bir sene ikdâm-ı firar ettiği 

 

Hâne 10   numro 26 

Vergi-i senevîsi 

Guruş 

130 

 

A‘şâr  ve rüsûm 

Şaʼir 

Kile 

3,5 

Guruş 

14 

Yekûn 

Guruş 

14 

07 öşr-i üzüm 

03 öşr-i bostan 

24 

 

Molla Ali oğlu Ali’nin emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezrû‘ tarla  

Dönüm 

4 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  140 

Bağ dönüm 

1 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  70 

Bostan 

 dönüm  

0,5 

Hasılât 

Guruş 

Sene 60  30 

Sağman inek 

Re’s 

1 

Hasılât 

Guruş 

25 

 Erkek dana  

Re’s 

1 

 

2 

yaş 

Dişi dana 

Re’s 

1 
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    Mecmû-ı temettu‘ât 

               Guruş 

                265 

  ırgatlığından            100  

               265 

6.sayfa 

Hâne 11   numro 28 

Zirâ’at 

 

Vergi-i senevîsi  

Guruş 

300 

 

A‘şâr  ve rüsûm 

Hınta                     Şaʼir 

Kile                        Kile 

3                              2 

Guruş                   Guruş 

21                            8 

 

Yekûn 

Guruş 

29 

06 öşr-i bağ 

10 öşr-i penbe 

45 

6. 2 para adet-i ağnâm  

Re’s 12 

 

Kabadayı oğlu Halil’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Mezrû‘ tarla 

dönüm  

25 

Hasılât 

Guruş 

sene 60  290 

sene 61  500 

              790 

              395 

Bağ dönüm  

1 

Hasılât 

Guruş 

60 

Penbe dönüm 

1 

Hasılât 

Guruş 

sene 60  100 

Sağman inek  

Re’s 

 1 

Hasılât  

Guruş 

25 

 

Yoz inek 

Re’s 

 2  

Erkek dana 

Re’s 

1 

Öküz  

Re’s 

7 

Hasılât 

Guruş 

 7  
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Sağman keçi 

Re’s 

5 

Hasılât 

Guruş 

40 

Yoz keçi 

Re’s 

7 

Hasılât 

Guruş 

7 

  

 

Mecmû-ı temettu‘ât 

               Guruş 

               727 

 

Hâne 12   numro  30 

Irgat idiğü  Vergi-i senevîsi 

Guruş 

90 

Öşr-i üzüm 

Guruş 

 5 

Serdar oğlu Süleyman’ın  emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

 

Bağ dönüm  

1 

Hasılât 

Guruş 

sene 60 50 

 

                                 Temettu‘âtı 

                                     Guruş   

                                        50 

                      ırgatlıktan            150   

        200 
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7.sayfa 

Hâne 13  numro 33 

Irgat idiğü Vergi-i senevîsi 

Guruş 

90 

İmam oğlu Halil’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

Merkûmun emlâka dâir nesnesi olmayup 

 fakat ırgatlığından temettu‘âtı 

Guruş 

 300 

 

Hâne 14  numro 37 

Merkûmun Akçanlı Aşâyirden olup defter-i nakdisinde 

 mukayyet  ise de yine aşayir-i mezbûre gitmiş olduğu 

 

Hâne 15   numro 41  

Etem oğlu Hasan bin Ethem 

Firar idiğü 

İmam oğlu  Hasan bin İsmail 

 

8.sayfa 

Hâne 16   numro 42 

Vergi-i senevîsi 

Guruş 

50 

Öşr-i bağ  

Guruş 

 5 

 

Değirmenci oğlu İbrahim’in emlâk ve arâzi ve temettu‘âtı 

İcâra vermiş 

olduğu 

 Tarla dönüm 

6 

Îcâr-ı senevî  

Bağ dönüm  

1 

Hasılât  

Guruş 

50 

Sağman inek 

Re’s 

 1 

Hasılât  

Guruş 

Yoz inek 

Re’s 

 1 
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Guruş 

12 

 25 

 Tosun 

Re’s 

 2 

Erkek dana  

Re’s 

2 

 

 

    Mecmû-ı temettu‘ât 

                                              Guruş 

                                                132 

              ırgatlıktan         100   

                  232  

       İCMÂL-İ YEKÛN 

KARYE-İ MEZBÛRDA 

Yekûn 

temettu‘âtı 

Guruş 

8855 

Yekûn 

hâne  

16 

 

Yekûn nüfus 

mevcûdu 

Nüfus 

 42 

Yekûn vergi-i 

senevî adet-i 

ağnâm  

1750 

0040  ağnâm 

Bedel-i a‘şâr  

Guruş 

Sene 60  616 

Sene 61  479,5 

 

 

9. sayfa 

Bâlâda mestûr karyemiz ahalisinin matlûp-ı âli vech ile emlâk ve arâzi ve 

temettu’âtı tahrir olunarak  hiç bir şey ketm ve ihfa ve bir kimseye gadr ve  ve 

teaddî olunmamış olmağla gerek Devlet-i Âliye-i  memurların ve gerek memurin-i 

saire gelüp tahkîk-i madde eğledikleri   muğayir-i emr ve rıza bir güne  hâli hareket 

ru’nüma olunur ise kendi yedimizile kesb eylemiş olduğumuzdan haklarından  

ceza-i icrâ buyurulmak üzere taahhüdümüzü müş’ir defterimizin sıhhati makrûn 

olduğunu  mübeyyin tarafımızdan temhir kılındı. 

 

Beğ               Beğ             Beğ 

Muhtar      İmam           Eski muhtar 
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            Kazâ-i mezbûrun zirâ’at müdir vekili bulunduğumdan bâlâda mezkûr defter-

i nezâret-i âcizanem ile terkîm ve tanzîm olmuş olmağla murat 

-ı âli vech ile ketm ve ihfâ ve gadr ve himâye olduğu taahhüd-ü çaker-i mübeyyin 

kılındı.  

Beğ 

Mustafa 
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SONUÇ 

07642, 07647, 07643, 07639 ve07644 numaralı Aydınlar, Balı, Çıvgalar, 

Döğrek ve Karaşehir köylerinin Temettu’at Defterleri esas alınarak XIX. Yy 

ortalarında sosyal ve ekonomik yapısını değerlendirdik. Osmanlı Devleti’nin 

çalışmalarınyapıldığı dönem göz önüne alındığında büyük bir başarıdır. 

Temettu’ tahrirlerinde amaç herkesin kazancına ve mal varlığına göre vergi 

vermesiydi. Bu nedenle kişilerin mal varlıkları ayrıntılı şekilde Temettu’at 

Defterlerine işlenmiştir. O dönemde adaletli bir şekilde vergi toplamak için 

düzenlenen bu defterler günümüzde sosyal ve iktisat açısından büyük bir öneme 

sahiptir. Maalesef ki Osmanlı Devleti’nin sosyal – iktisadi yanı büyük oranda 

karanlıkta kalmıştır. Temettu’at Defterleri’nin transkripti yapıldıkça bir nebze de 

olsa bu karanlık taraf aydınlanmaktadır. 

Biz de bu çalışmamızla, yeterli kaynak bulunmayan Dağardı Kazasının 

Aydınlar, Balı, Çıvgalar, Döğrek ve Karaşehir köyleri hakkında bilgi vermeye 

çalıştık. Ayrıca adı geçen köyleri günümüzdeki durumlarıyla kıyaslamaya çalıştık. 

Temettu’at Defterleri sayesinde edindiğimiz bilgilere baktığımızda o 

dönemdeki köylerin nüfusları, mesleklerivs. Hakkında bilgi sahibi olduk. Önemli 

bir nokta da haneleri gelirlerine göre kıyaslama imkânı bulduk. 

Temettu’at Defterlerine göre 1844 – 1845 tarihlerindeadı geçen köylerde 

yaşayanların hepsi Müslüman. Bazı ailelerin sülale adlarının günümüzde soyadları 

olarak kullanıldığını görmekteyiz. Örneğin “Arık ve Balaban” sülale adları 

soyadıdır. Toplam hane sayısı 150’dir, toplam nüfusları 750’dir. Günümüzde hane 

sayıları toplamı 503, nüfus toplamları 1190’dır.  

Dikkat çeken bir unsur yapılan göçlerin Bursa’ya olmasıdır. Bu durum 

günümüzde de görülmektedir. Bunun en önemli nedeni ekonomiktir. 1845 tarihli 

Temettu’at Defterlerine baktığımızda halkın temel geçim kaynağı tarım ve 

hayvancılıktır. Günümüzde ise madencilik birinci sırayı almaktadır. Tarım ve 

hayvancılık insanların ihtiyaçlarını karşılamakta yetersiz kalmaktadır.  

Sonuç olarak Dağardı Kazasına bağlı adı geçen köylerin Temettu’at 

Defterleri kayıtlarını inceleyerek hane sayıları, nüfusları, meslekleri, hayvan 

cinsleri ve sayıları hakkında günümüzle kıyaslayarak bilgi vermeye çalıştık. Ayrıca 
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yapmış olduğumuz trankripte şeklen ve yazım kuralları açısında birebir aynı 

düzende vermeye çalıştık. Çünkü incelediğimiz bazı Temettu’at Defterleri ile ilgili 

tezlerde trankriplere fazla önem verilmediğini gördük. İleride bu alanda çalışma 

yapacak olan kişiler için transkript konusunda bir kaynak olmayı da amaçladık. 
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